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گفتاری برای کنترل بازارست
توافق تهران و واشنگتن 

برای ادامه مذاکرات
جزییات افزایش تعرفه واردات 

کالاهای ایرانی در عراق

 اعطای فوق العاده خاص 

 به دستگاه های عمومی غیردولتی

 با توجه به بودجه سازمان ها است
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دوشنبه 22 اردیبهشت 1404/ 12 می 2025 / شماره  1731/ 8 صفحه / سال هفتم/ 10000 تومان

»امروز« از تداوم سیاست تثبیت در سال جاری گزارش می دهد

سهم ۹۰ درصدی نظام بانکی در تامین مالی کل اقتصاد کشور
 امروز- ابوالفضل شادمان

بانک های مرکزی به عنوان نهادهای اصلی مالی در هر کشــور، 
وظایف مهمــی در حفظ ثبات اقتصادی ایفــا می کنند. یکی از 
وظایف اصلــی آن ها کنترل ارزش پول ملی اســت که از طریق 

سیاست های پولی مختلف انجام می شود. 
بانک های مرکــزی از ابزارهای مختلفی برای کنترل ارزش پول 
استفاده می کنند که نقش مهمی در حفظ ثبات اقتصادی دارند. 
با اســتفاده از سیاســت های پولی، عملیات بازار باز و مدیریت 
نرخ بهره، آن ها تلاش می کنند تا تعادل اقتصادی را حفظ کرده 
و تورم را کنتــرل کنند. درک این فرآیندها به ســرمایه گذاران، 
کسب وکارها و سیاست گذاران کمک می کند تا تصمیمات بهتری 
بگیرند. بــا توجه به اهمیت نقش بانک های مرکزی، بررســی 
دقیق تر عملکرد آن ها می تواند تأثیر زیادی بر تصمیم گیری های 

اقتصادی افراد و دولت ها داشته باشد.
ابندای امسال بانک مرکزی در اطلاعیه ای با اعلام برنامه های 
راهبردی این بانک برای پیگیری و تحقق شــعار امســال که با 
تدبیر شایســته رهبر معظم انقلاب اسلامی با عنوان »سرمایه 
گذاری برای تولید« تعیین گردیــد، تامین مالی هدفمند طرح 
های تولیدی پیشران و دارای اولویت و همچنین مشارکت موثر 
مردم برای سرمایه گذاری های ارزی و ریالی در طرح های ملی 
را در دســتور کار این بانک اعلام و با اشاره به سهم ۹۰ درصدی 
نظام بانکی در تامین مالی کل اقتصاد کشور تصریح کرد: امسال 
مجموعه سیاســت های پولی، ارزی و اعتباری بانک مرکزی در 
جهت ســرمایه گذاری برای تولید و دستیابی به رشد اقتصادی 

هدفگذاری شده متمرکز است.
 نقشه راه سیاست های پولی، ارزی و اعتباری بانک مرکزی 

در سال جدید
بانک مرکزی در ســال گذشــته تلاش نمود با وجود حوادث 
گوناگون، شــوک ها و تلاطمات بزرگ و مستمر در عرصه های 
داخلی و خارجی و ریســک ها و نااطمینانی های ناشی از آنها، 
اهداف قانونی خود بویژه در زمینه کنترل تورم، رشــد نقدینگی 
و حمایت از رشد اقتصادی و اشتغال را با جدیت دنبال نماید. 

در همین راستا، اجرای قانون بانک مرکزی از زمان ابلاغ آن در 
آذرماه ۱۴۰۲ در دستور کار قرار گرفت و به لطف خداوند متعال از 
مقطع زمانی اجرایی سازی قانون در خرداد ماه سال گذشته هر 
سه بعد الزامات سازمانی، سیاست گذاری و فرآیندی به خوبی 

پیاده سازی گردید. 
سهم ۹۰ درصدی نظام بانکی در تامین مالی کل اقتصاد کشور

یکــی از مهمترین موضوعاتی که قانــون بانک مرکزی در کنار 
توجه به بایســته ها و اهداف سیاســت های پولی و ثبات و 
سلامت نظام مالی و بانکی به نحو برجسته ای مورد تاکید قرار 
 گرفته اســت مقوله »تامین مالی« کســب و کارها و خانوارها 

می باشد. 
بر این اساس در سالی که گذشت نظام بانکی با پایش و تنظیم 
گری مســتمر بانک مرکزی با استفاده از مجموعه ای از امکانات 
و ظرفیت های اعتباری از جمله انواع تسهیلات، ابزارهای تامین 
مالــی زنجیره ای همچون اوراق گام، ابزارهای تعهدی و زیرخط 
همچون اعتبار اسناد داخلی و انواع ضمانت نامه های بانکی و 
گواهی سپرده خاص نسبت به تامین هدفمند سرمایه در گردش 
و تامین مالی طرح های توســعه ای و ایجادی بنگاه ها اقدام 

نمود.
علاوه بر تامین مالی کســب و کارها، تامین مالی خانوارها نیز 
از مسیرهای مختلف از جمله تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و 
فرزندآوری، تســهیلات خرید، ساخت، جعاله و ودیعه مسکن، 
تسهیلات ضروری و خرید کالا در قالب کارت اعتباری و از اواخر 
ســال گذشــته تامین مالی توامان خانوارها و زنجیره تولیدی 

بنگاه هــا از طریق کارت رفاهی متصل بــه اوراق گام با جدیت 
دنبال شــد و مجموعه این تلاش ها منجر به این شد که اکنون 
سهم نظام بانکی از تامین مالی کل اقتصاد به بیش از 90 درصد 
و در طول سه سال اخیر سهم خانوارها و مصرف کنندگان نهایی 
از تســهیلات شبکه بانکی با بیش از 12 درصد افزایش به حدود 

24 درصد برسد. 
 تامین مالی هدفمند طرح های تولیدی پیشران 

و دارای اولویت در دستور کار
موضــوع دیگر، پیگیری جدی احکام و اهــداف برنامه هفتم 
پیشرفت در حوزه های رشــد اقتصادی و اشتغال، کنترل تورم 

و رشد نقدینگی و تقویت سلامت و ثبات نظام بانکی است. 
در ایــن زمینه، بانک مرکزی ضمن مشــارکت موثر در تدوین 
و تصویب دســتورالعمل نحوه ارزیابی، انتخاب و تامین مالی 
طرح های پیشــران موضوع این برنامه مصوب هیات محترم 
وزیران، الزامات و ســاز و کار تامین مالی این طرح ها از طریق 

نظام بانکی را معین نمود. 
همچنین، بانک مرکزی در راســتای اجرای تصمیمات ســتاد 
اقتصادی دولت در زمینه تامین مالی طرح های تولیدی پیشران 
و دارای اولویت معرفی شــده از سوی وزارتخانه های صنعت، 
معدن و تجارت، جهاد کشــاورزی، بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی و میراث فرهنگی و گردشگری نسبت به تامین مالی 
هدفمند این طرح ها تا سقف 250 هزار میلیارد تومان از طریق 
ابزار گواهی ســپرده خاص در دستور کار قرار داد و برای تامین 
مالی طرح های صنعت نفت نیز به لحاظ ریالی مقادیر مازاد بر 
ســقف مذکور و به لحاظ ارزی نیز از طریق منابع داخلی سپرده 
گذاری شده در شبکه بانکی، خطوط اعتباری و فایناس خارجی 
از کشورهای مختلف و در نهایت انتشار صکوک ارزی )از جمله 

صکوک مرابحه( در مرکز مبادله ارز و طلا ایران اقدام نمود.
در حــال حاضر بخش قابل توجهی از این طرح ها به شــبکه 
بانکی معرفی شده و در مراحل نهایی صدور مجوز انتشار اوراق 

تامین مالی می باشند. 
 تدوین و ابلاغ بسته تامین مالی ارزی و ریالی

 به منظور توسعه انرژی های تجدیدپذیر
همچنین در راســتای رفع ناتــرازی انرژی به عنــوان یکی از 
تنگناهای جدی بخش های مولد کشور، بسته تامین مالی ارزی 
و ریالی به منظور توســعه انرژی هــای تجدیدپذیر با همکاری 
وزارت نیرو و صندوق توســعه ملی و رفع مشــکلات ناشی از 

ناترازی انرژی تدوین و ابلاغ شد. 
در حوزه ارزی نیز بانک مرکزی با وجود برخی موانع و مشکلات 
ناشی از تحریم های ظالمانه و محدودیت های مالی و تجاری 
ناشــی از آنها، تلاش نمود نیازهای ارزی واقعی کشور در حوزه 
های مختلف مشــتمل بر واردات کالاهای اساسی و کشاورزی، 
دارو و تجهیزات پزشکی و کالاهای تجاری و بازرگانی و خدمات 
بویژه واردات نهاده های تولیدی، کالاهای واسطه ای و سرمایه 

ای مورد نیاز بخش تولید را تامین نماید.
 سیاست های پولی، ارزی و اعتباری در جهت تحقق 

سرمایه گذاری برای تولید و دستیابی به هدف رشد اقتصادی
بانک مرکزی در سال 1404 نیز در راستای تحقق هدف حمایت 
از رشــد اقتصادی و اشــتغال و تحقق شعار ســال که با تدبیر 
شایســته رهبر معظم انقلاب اسلامی با عنوان »سرمایه گذاری 
برای تولید« تعیین گردید، مجموعه ای از سیاست های پولی، 

ارزی و اعتباری را دنبال خواهد نمود. 
این سیاســت ها در جهت تحقق اهداف مصــرح در قوانین 
بانک مرکزی و برنامه هفتم پیشــرفت و در چارچوب وظایف و 

اختیارات این بانک تدوین و اجرا خواهد شد. 
در همین راستا، بانک مرکزی مشارکت فعالانه ای در »تدوین 

برنامه تامین مالی رشد اقتصادی« هدف طبق قانون برنامه هفتم 
)ماده 3( و اجرای آن پس از تصویب هیات وزیران دارد. تقویت 
توان تامین مالی بانکی، تنظیم گری و نظارت موثر بر تخصیص 
منابع بانکی، توسعه ابزارهای زنجیره ای از جمله اوراق گام، برات 
الکترونیک و فاکتورینگ، توسعه نظام اعتبارسنجی و مدیریت 
ریســک و ارزیابی مالی، اقتصادی و سرمایه گذاری طرح ها در 
راستای بهبود هدایت منابع اعتباری کشور به طرح های مولد و 

دارای بازدهی بالا در سال جاری نیز دنبال خواهد شد. 
توســعه شــمولیت مالی با هدف تقویت دسترسی خانوارها 
و کســب و کارها بویژه در مناطق محــروم و کمتر برخوردار با 
بکارگیری ابزارهای نوین از جملــه فناوری های مالی جدید در 

دستور کار قرار دارد. 
تامین مالی تولید و زیر ســاخت ها، طرح های توســعه ای و 
پیشــران و فعالیت های دانش بنیان و فناور، زیرساخت های 
تولید مســکن و افزایش صادرات نیز طبق قانون بانک مرکزی 

مورد حمایت قرار می گیرد. 
بعــلاوه در اجرای احکام برنامه هفتم پیشــرفت ایجاد بانک 
توسعه جمهوری اسلامی ایران و بانک های توسعه ای بخشی 
و تفکیــک انواع بانک بــه منظور بهبود تخصیــص منابع به 
بخش های مختلف اقتصاد درادامه اقدامات سال قبل در دستور 

کار قرار دارد. 
همچنیــن، مدیریت و ثبات بخشــی بــه بــازار ارز و تامین 
نیازهای ارزی واقعی کشور در چارچوب »تداوم سیاست تثبیت 
اقتصــادی« توامان با حفظ و تقویت ذخایر خارجی کشــور با 

جدیت دنبال خواهد شد. 
بــی تردید تجهیز منابع لازم برای ســرمایه گذاری، تخصیص 
بهینه منابع به مولدترین بخشــهای اقتصــاد، تقویت امنیت 
ســرمایه گذاری و صیانت از حقوق مالکیت، توسعه نظام مالی 
بویژه بازار سرمایه، ثبات اقتصاد کلان، بهبود فضای کسب و کار 
و رفع موانع و مشکلات موجود در عرصه تولید و سرمایه گذاری 
مولد، افزایش بهره وری، بکارگیری دانش و فناوری های جدید و 
توسعه اشتغال، ثبات بازارهای مالی و دارایی و »مواجهه موثر با 
رفتارهای سوداگرایانه و سفته بازانه بویژه در بازارهای ارز و طلا« 
به منظور تقویت حضور و مشارکت موثر مردم و فعالان بخش 
خصوصی در اقتصاد از الزامات افزایش سرمایه گذاری و تولید و 
تحقق شعار سال و بهبود معیشت مردم است که این امر نیز با 
هماهنگی، همکاری و همدلی همه ارکان نظام و دستگاه های 
مختلف اجرایی، قانونگذاری و قضایی و عزم و اراده قوی مردم و 

مسئولان محقق خواهد شد. 
در پایان، امید است مجموعه اقداماتی که در سال جدید دنبال 

خواهد شــد به تقویت سرمایه گذاری برای تولید، رفع موانع و 
مشکلات موجود در عرصه تولید، ثبات اقتصادی، تقویت رشد 
اقتصادی و اشتغال و بهبود معیشت و رفاه اقتصادی مردم عزیز 

کشورمان ایران منتج شود.
سیاست پولی یک موضوع تک بعدی نیست

رئیس پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی گفت: سیاست 
تثبیت طی سال های گذشــته از سوی بانک مرکزی مطرح بود 
و تداوم اجرای آن در ســال جاری نیز از سوی رئیس کل بانک 
مرکزی مطرح شــده، اما یک موضوع تک بعدی نیســت و در 

ارتباط با دیگر سیاست ها اثربخش است.
کوروش پرویزیان - رئیس پژوهشــکده پولــی و بانکی بانک 
مرکزی - در نشســت خبری ســی و دومین همایش ســالانه 
سیاســت های پولی و ارزی گفت: این همایش در تاریخ ۲۲ و 

۲۳ماه جاری در بانک مرکزی برگزار خواهد شد.
وی افزود: طی چهارماه گذشته ۱۰ پیش نشست در  حوزه های 
ارتقاء حکمرانی در سیاست های پولی و ارزی، فناوری های نوین 
در نظــام بانکی، رویکردهای تنظیم گری، راهبردهای اصلاح در 
نظام بانکی و همچنین هوشمندی نظام بانکی در نظارت برگزار 
شد و سی و دومین همایش سیاست های پولی و ارزی با اولین 
ســال اجرای قانون جدید بانکداری بانک مرکزی همراه شده و 
علاوه بر آن  با سال نخست اجرای قانون برنامه هفتم هم زمان 

است.
رئیس پژوهشــکده پولی و بانکی بانک مرکزی خاطر نشــان 
کرد: در این همایش ۱۶۵ مقاله از صاحبنظران و پژوهشــگران 
دریافت شــده که ۲۷ مقاله پذیرفته شده و ۱۸ مقاله به صورت 
شــفاهی در این همایش ارائه می شود و سخنرانان کلیدی این 
دوره از همایش، رئیس کل بانک مرکزی، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه، سرپرســت وزارت امور اقتصــادی و دارایی، ایروانی 
به عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام و رئیس ســازمان 

حسابرسی ویژه هستند.
 هدایت منابع نقدینگی به سمت سرمایه گذاری

 در حوزه زیرساخت ها
پرویزیان ادامه داد: سیاســت پولی باید به صورت شــفاف و 
روشن ذکر شود و از مقبولیت عمومی برخوردار باشد. سیاست 
پولی از موضوعات کلان اقتصادی کشــورها است و اعلام آن از 
جایگاه ویژه ای برخوردار اســت. بر این اساس سیاست تثبیت 
طی سال های گذشته از ســوی بانک مرکزی مطرح بود و تدام 
اجرای آن در ســال جاری نیز از ســوی رئیس کل بانک مرکزی 
مطرح شد که نشان دهنده تدام و اجرای این سیاست در سال 

جاری است.

وی تصریح کرد: موضوع سیاست پولی یک موضوع تک بعدی 
نیست و در هماهنگی، هم وزنی و همراهی با همه سیاست های 
عمومی کشور مطرح می شود چرا که اثربخشی آن در ارتباط با 

دیگر سیاست ها است.
در ادامــه، محمد اخباری - مدیر اداره بررســی های اقتصادی 
بانک مرکزی - با اشــاره به سیاست تثبیت گفت: بانک مرکزی 
طی ســال های قبل برنامه هایی را پیش بینــی کرده تا بتواند 
محدودیت ها را در سیاست های مبتنی بر نرخ کنترل کند. طی 
ســال های اخیر بانک مرکزی به طور همزمــان اقدام به اجرای 
عملیات بــازار باز و کنترل مقداری ترازنامه کرد که در راســتای 

سیاست تثبیت است.
وی افزود: با توجه به اینکه اقتصاد کشور نیازمند سرمایه گذاری 
در زیرساخت ها اســت بانک مرکزی در تلاش است تا با کمک 
دســتگاه ها منابع نقدینگی را به سمت سرمایه گذاری در حوزه 

زیرساخت ها هدایت کند.
مدیر اداره بررســی های اقتصادی بانک مرکزی در ادامه گفت: 
هدف از ایجاد بازار ارز تجاری یکســان سازی نرخ ارز نبود بلکه 
کنترل شــکاف نرخ ارز و ایجاد تعادل در بازار بود تا ارز مورد نیاز 
بخش واردات و صادرات تامین شود. حذف ارز نیمایی بر تورم 
اگر وزن مولفه های تورم زا ۱۰ باشــد به میزان یک واحد در تورم 
اثر گذار بود و طبق آخرین آمار تورم ماهانه در فروردین ماه سال 

جاری ۳.۸ درصد بود.
هدف بازار ارز تجاری، یکسان سازی نرخ ارز نیست

وی در پاســخ به ســوالی ، مبنی بر اینکه در زمان راه اندازی 
بازار ارز تجاری، بانک مرکزی اعلام کرده بود که فعالیت بازار ارز 
تجاری با هدف یکسان سازی نرخ ارز آغاز می شود گفت: هیچ 
زمانی هدف اصلی بانک مرکزی یکســان سازی نرخ ارز نبود و 
بازار ارز تجاری با هدف تامین ارز تجاری کشور راه اندازی شده تا 
به نیازهای ارزی بازرگان ها، صنایع، واردکنندگان و صادرکنندگان 

پاسخ دهد.
پرویزیان - رئیس پژوهشــکده پولی و بانکی بانک مرکزی - با 
اشــاره به موضوع فوق خاطرنشان کرد: از آنجایی که کشور در 
شــرایط تحریمی قرار دارد بی شک سیاست پولی بانک مرکزی 

متناسب با شرایط اقتصادی کشور خواهد بود.
تأثیر سیاست های بانک مرکزی بر اقتصاد

سیاســت های بانک مرکزی می توانند تأثیرات گســترده ای بر 
اقتصاد داشته باشند:

کنترل تورم: از طریق سیاســت های انقباضــی، بانک مرکزی 
می تواند تورم را کاهش دهد و ارزش پول را تثبیت کند.

رشد اقتصادی: سیاست های انبساطی می توانند باعث افزایش 
سرمایه گذاری و رشد اقتصادی شوند.

مدیریت نرخ ارز: تنظیم نرخ ارز به کاهش نوسانات اقتصادی و 
جذب سرمایه گذاری خارجی کمک می کند.

ایجــاد اعتماد در بــازار: ثبات پولی و مالــی موجب افزایش 
اطمینان سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی می شود.

چالش های بانک های مرکزی در کنترل ارزش پول
علی رغم ابزارهای قوی، بانک های مرکزی با چالش هایی مواجه 

هستند:
نوسانات اقتصادی جهانی: تغییرات در اقتصاد جهانی می تواند 

سیاست های بانک مرکزی را تحت تأثیر قرار دهد.
عدم پیش بینی پذیری بازار: برخی اقدامات بانک مرکزی ممکن 

است نتایج غیرمنتظره ای داشته باشند.
تعادل بین رشد اقتصادی و کنترل تورم: افزایش نقدینگی برای 

رشد اقتصادی ممکن است منجر به تورم شود.
ریسک های سیاســی: تصمیمات سیاسی داخلی و بین المللی 

می توانند بر سیاست های پولی بانک مرکزی تأثیر بگذارند.

گزارش امروز

داروساز داروساز بدون نسخه علاجبدون نسخه علاج
هزینه های مالی و اداری، برکت را بی برکت کرد

 کارت سوخت 
فعلا حذف نمی شود
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قانون ممنوعیت واردات لوازم خانگی لغو شد؟قانون ممنوعیت واردات لوازم خانگی لغو شد؟

تداوم ممنوعیت  بر خلاف شایعه هاتداوم ممنوعیت  بر خلاف شایعه ها
2

2

سهم سهم ۹۰۹۰ درصدی نظام بانکی  درصدی نظام بانکی 
در تامین مالی کل اقتصاد کشوردر تامین مالی کل اقتصاد کشور

وز« از تداوم سیاست تثبیت در سال جاری گزارش می دهد »امر

 یک لیتر آب معدنی 

چند برابر قیمت بنزین شد
ودگاه ها   توسعه فر

بدون ناوگان بی ثمر است

1

2

تامین مالی بانک محور
  امروز- لیلا زمانی

مهمترين اهداف سياســت های کلان اقتصــادی بطور اعم 
و سياســت های پولی، ثبات قيمتها، رشــد اقتصادی و سطح 
مطلوب اشتغال است. از آنجايی که دستيابی به اهداف نهايی 

3بطور مستقيم برای سياستگذاران قابل حصول...

باید و نبایدهادر انتخاب وزیر اقتصاد جدید
  مهدی پازوکی-اقتصاددان

وزیر اقتصاد نباید تسلیم فشارها شود. اگر موانع جدی برای 
اصلاحات اقتصادی وجود دارد، باید شــجاعانه استعفا دهد و 
دلایل آن را شــفاف اعلام کند. همچنین، باید در جهت بهبود 

فضای کسب وکار، شفاف سازی، رفع انحصار و...

یادداشت امروز سرمقاله امروز

7

22

آمارسازی  شهرهای 
جدید تمامی ندارد

 ناکامـی ارز
 در تک نرخی شدن

 سیاستی که جواب نداد و نرخ دلار را ۲ برابر کرد!عملکرد نزدیک صفر »صادق« در تولید مسکن

غ  غ   گوشت گرم و تخم مر   گوشت گرم و تخم مر

از لیست کالاهای اساسی حذف شد!از لیست کالاهای اساسی حذف شد!

معاون وزیر جهاد کشاورزی:
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اگرچه سیاســت گذاران ارزی و اقتصادی با حذف ارز 2
نیمایی فکر می کردند چنین اقدامی نرخ ارز رسمی را 
به بازار آزاد نزدیک می کند اما اینگونه نشــد و این ۲ 

بازار همچنان از هم فراری اند.
مدیریت بازار ارز و اجرای سیاست های درست ارزی 
برای جلوگیری از رشــد غیر واقعی و بی منطق آن در 
حالی باید با جدیت هر چه تمام مورد توجه مسئولان 
و تصمیم گیران قرا گیرد که اواخر ســال گذشته وزیر 
ســابق اقتصاد به همراه بانک مرکزی برخلاف چنین 
رویه ای، بازار ارز نیمای را جمع کردند تا کشف قیمت 
ارز توسط تجار و در بازار توافقی صورت گیرد. تاکید 
همتی وزیر سابق اقتصاد بر این بود؛ چنین رویکردی 
باعث خواهد شــد قیمت ارز رسمی به مرور به بازار 

آزاد نزدیک شود.
این سیاســت اگر چه رنگ و بوی حرکت در مسیر 
تک نرخی شــدن ارز داشــت ولی بــه گفته اغلب 
کارشناسان اقتصادی چون شرایط کشور برای نزدیک 
شدن نرخ ارز به بازار آزاد و صد البته حذف ارز نیمایی 
مهیا نبــود، به همین دلیل اجرای چنین سیاســت 
ناموفقی موجب شــد تا قیمت ارز در بازار ترمز ببرد 
و همتی وزیر سابق اقتصاد نیز با استیضاح مجلس 
از وزارت اقتصــاد و امور دارایی برکنار شــود. چرا که 
افزایــش قیمت ها در بازار ارز موجب شــد علاوه بر 
رشــد قیمت کالاهای ارز بر، بازار ســکه و طلا نیز به 
هم بریزد و مردم برای خرید راهی بازار طلا و ســکه 
شوند، نتیجه چنین اقدامی که البته با مسائل سیاسی 
و تشــدید تحریم ها و منقاقشات بین المللی همراه 
شــد شــالوده بازار ارز را از هم گسست به طوری که 

قیمت دلار تا بیش از ۱۰۰ هزار تومان هم رقم خورد.
نرخ ارز توافقی که به آزاد نرسید

با آنکه رکــورد زنی قیمت ها در بــازار طلا و ارز به 
سال جاری نیز کشیده شــد، ولی با انجام مذاکرات 

بین ایــران و آمریــکا در نیمــه دوم فروردین ماه 
همچنین مثبت ارزیابی شدن نتایج توافقات اولیه، 
حباب قیمت ها بشدت فروکش کرد آنطور که بهای 
دلار بیش از ۲۰ هزار تومان و ســکه نیز تا ۳۰ میلیون 
تومان افت قیمت تجربه کردند. اکنون نیز بازار در پی 
روند انجام برگزاری دور چهارم مذاکرات در شــرایط 
انتظار قرار دارد و معلوم نیست محتوای مذاکرات در 
این دوره چگونه و تاثیر گذاری توافقات بر بازار ارز و 
...به چه شکلی باشد. ولی اگر نتایج مذاکرات دوباره 
مثبت اعلام شــود، شکی نیست که دلار تا کانال ۷۰ 

هزار تومان هم احتمال عقب نشینی قیمت دارد و در 
مقابل چنانچه توافقی حاصل نشود، دوباره قیمت ها 
بر مدار رشد قرار می گیرند.آشفتگی بازار ارز در حالی 
اســت که تصمیم گیران اقتصادی سعی داشتند این 
بازار را طوری مدیریت کنند کــه نرخ ارز آزاد به بازار 
رســمی ارز توافقی نزدیک شود و چه بسا قیمت ها 
در بازار آزاد مســیر ســرازیری را در پیش گیرند. اما 
آنگونه که مشخص است با توجه به شرایط سیاسی 
و اقتصادی کشورچنین سیاستی جواب نداد و حذف 
سامانه نیما تاثیر زیادی بر افزایش قیمت ارز در بازار 

بر جای گذاشــت و فاصله بیــن ارز آزاد و توافقی را 
بیشتر کرد.

هیچ زمانی هدف اصلی بانک مرکزی یکسان سازی 
نرخ ارز نبوده است!

هر چند همتی وزیر ســابق اقتصاد ســال گذشته 
در دفــاع از حذف ارز نیمایی بارهــا اعلام کرد که با 
حذف این بازار رانت ارزی از بین می رود و قیمت ارز 
توافقی به قیمت ارز آزد نزدیک می شــود همچنین 
این رویکرد بســتری مناســب برای جمع آوری نرخ 
هــای متعدد ارزی اســت اما با حــذف ارز نیمایی، 
کاهشــی در نرخ ارز در بازار آزاد اتفاق نیفتاد. تاکید 
سیاســت گذاران پولی و اقتصادی بر نرخ ارز، شناور 
مدیریت شده و تک نرخی شدن بود و معتقد بودند 
نمی شــود چند نرخ ارز در کشور وجود داشته باشد. 
نرخ شناور مدیریت شده بدان معناست که درصدی 
از آن در قالب نوســان در اختیــار بانک مرکزی قرار 
گیرد تا بتواند نوســان را مدیریت کند. وقتی نرخ ارز 
به واقعیت های موجود اقتصادی نزدیک می  شــود، 
این مسئله باعث خواهد شد تا جلوی هرگونه سفته 
بازی و تنش های بعدی در این بازار گرفته شــود.با 
آنکه هدف اصلی تصمیم گیران اقتصادی و پولی برای 
حذف ارز نیمایی حرکت در مسیر کاهش نرخ ارز آزاد 
و زمینه سازی در راســتای تک نرخی شدن ارز بود، 
ولی مدیر اداره بررســی های اقتصادی بانک مرکزی 
اخیرا اعلام کرد: هیچ زمانی هدف اصلی بانک مرکزی 
یکسان سازی نرخ ارز نبود و بازار ارز تجاری با هدف 

تامین ارز تجاری کشور راه اندازی شده تا به نیازهای 
ارزی بازرگان ها، صنایع، واردکنندگان و صادرکنندگان 
پاســخ دهد. محمد اخباری درباره اینکه در زمان راه 
اندازی بــازار ارز تجاری، بانک مرکزی اعلام کرده بود 
که فعالیت بازار ارز تجاری با هدف یکسان سازی نرخ 
ارز اغاز می شود گفت: هیچ زمانی هدف اصلی بانک 
مرکزی یکسان ســازی نرخ ارز نبود و بازار ارز تجاری 
با هدف تامین ارز تجاری کشــور راه اندازی شده تا 
به نیازهای ارزی بازرگان هــا، صنایع، واردکنندگان و 

صادرکنندگان پاسخ دهد.
 ناتوانی بانک مرکزی در حفظ ارزش پول ملی

برزو حق شناس، کارشناس اقتصادی و تحلیلگر بازار 
در گفــت و گو با »بازار« گفت: حرکت در مســیر تک 
نرخی شــدن ارز برای ممانعت از رانت و چپاول ارزی 
اقدامی درســت به نظر می رسد چرا که ارز چند نرخی 
فسادزاســت. این در حالی است که نرخ ارز اکنون در 
کشور چند نرخی است و خیلی ها از این موقعیت سوء 
اســتفاده می کنند. این که بگوییم در شرایط تحریم 
بایســتی ارز چند نرخی باشد رویکردی درستی نیست 
چرا که مشــکلات به نظر من بهانه ای برای عدم توجه 
به تبدیل ارز چند نرخی به تک نرخی است.وی با بیان 
اینکه بانک مرکزی متولی بازار پول و مدیریت بازار ارز 
است اما متاســفانه در چند سال اخیر نتوانسته است 
بــرای حفظ ارزش پولی ملــی اقدامی قابل توجه کند 
اظهارداشت: سیاست های غلط بانک مرکزی در ثبیت 
نرخ ارز طی چند سال اخیر موجب شد که قیمت ها در 
این بازار با کوچکترین تنشی اوج بگیرند این سیاست 
اشــتباه خود را در جهش قیمت ارز همچنین افت آن 
پس از انجام مذاکرات نشان داد. مسئله ای که بیانگر 
آن اســت بانک مرکزی در مدیریت بازار پول و اجرای 
سیاســت گذاری درستی که منجر به حفظ ارزش پول 

ملی کشور شود کارنامه موفقی ندارد.

 سیاستی که جواب نداد و نرخ دلار را 2 برابر کرد!

ناکامی ارز در تک نرخی شدن

 در مرحله بعد تمرکز بر مسائل فنی خواهد بود
توافق تهران و واشنگتن برای ادامه مذاکرات

یک مقام ارشــد دولت آمریکا پس از پایــان دور چهارم مذاکرات ایران و آمریکا 
اعلام کرد که واشنگتن و تهران توافق کرده اند گفت وگوها درباره برنامه هسته ای 

را ادامه دهند و در مرحله بعد، تمرکز بر مسائل فنی خواهد بود.
به گزارش ایلنا، یک مقام ارشد دولت آمریکا پس از پایان دور چهارم مذاکرات 
ایران و آمریکا اعلام کرد که واشنگتن و تهران توافق کرده اند گفت وگوها درباره 
برنامه هسته ای را ادامه دهند و در مرحله بعد، تمرکز بر مسائل فنی خواهد بود.
وی گفت: »توافق شد که مذاکرات با ایران ادامه یابد تا کار روی جنبه های فنی 
پیش برود«.به گفته این مقام آمریکایی، »استیو ویتکاف«  نماینده ویژه آمریکا 
دیروز -یکشنبه- در مسقط گفت وگوهایی مستقیم و غیرمستقیم با نمایندگان 

ایران برگزار کرده است.
عراقچی: مقداری مواضع دو طرف به یکدیگر نزدیک شده است

سید عباس عراقچی پس از دور چهارم گفتگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا 
گفت: دور چهارم گفتگوها نســبت به سه دوره گذشته مذاکرات بسیار جدیدتر 
و صریح تری بود. ما مقدار زیــادی از فضای کلی فاصله گرفته ایم و وارد موارد 
جزئی تر شــدیم.در این شرایط مذاکرات دشــوارتر هم می شود ولی علی رغم 
دشــواری که داشت و صراحتی که در مذاکرات بود، بحث بسیار مفیدی انجام 
شد و می توان گفت الان دو طرف درک بهتری از مواضع یکدیگر دارند و مقدار 
زیادی از موضوعات اصلی مورد اختلاف بیشــتر مورد بحث قرار گرفت و با باز 
شدن ابعاد بیشتر، درک بهتری از آنها وجود دارد و مقداری مواضع دو طرف به 

یکدیگر نزدیک شده است.
وی خاطرنشان کرد: همانطور که جمهوری اسلامی ایران در مواضع خود ثابت 
قدم اســت و همانطور کــه در بیان مواضع خود دقــت لازم را دارد و مواضع 
متفاوت و ضد و نقیضــی را ابراز نمی کند، همین انتظار از طرف آمریکایی هم 
می رود. بحث ها امروز خیلی مفید بود و امیدوار هستیم که کمتر شاهد چنین 
رفتاری باشــیم ولی مشــخصاً این نکته از طرف ما مورد تاکید قرار گرفت که 
برداشت های متناقض رسانه ای اصلًا مورد پذیرش ما نیست و این باعث خدشه 
به مذاکرات خواهد شــد و اگر تکرار شــود ما هم ناچاراً به همان ترتیب رفتار 
خواهیم کرد که به نظرم الان مقداری در این مشکلات به یکدیگر نزدیک شدیم.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:
اعطای فوق العاده خاص به دستگاه های عمومی 

غیردولتی با توجه به بودجه سازمان ها است
رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس عنوان کرد: با اصلاح ماده ۱۰۶ قانون برنامه 
هفتم که به صورت دوفوریتی در دستورکار مجلس قرار گرفت، تصویب کردیم که 
دستگاه های عمومی غیردولتی هم مشمول پرداخت فوق العاده خاص شوند که 

البته پرداخت آن براساس تصمیم و سقف بودجه سازمان مربوطه است.
نماینــدگان مجلس با طرح دو فوریتی اصلاح مــاده ۱۰۶ قانون برنامه هفتم 
درخصوص اعطای فوق العاده خاص به کارکنان دســتگاه های اجرایی کشــور 
موافقت کرد. براین اساس فوق العاده خاص به دستگاه های عمومی غیردولتی 
مانند شــهرداری ها، کمیتــه امداد، قــوه قضاییه و صداوســیما هم همانند 
دستگاه های اجرایی تعلق خواهد گرفت.علی بابایی کارنامی، رئیس کمیسیون 
اجتماعی درباره تصویــب این ماده به تجارت نیوز گفت: مخاطب این مصوبه 
همه دســتگاه های عمومی و غیردولتی از جمله شهرداری ها، تأمین اجتماعی، 
نیروهای مسلح و سازمان صداوسیما هستند.او در ادامه درباره لزوم اصلاح این 
ماده توضیح داد: ابهامی وجود داشت که دستگاه های دولتی مشمول ماده ۵ 
خدمات کشــوری مشمول فوق العاده خاص می شدند اما درباره نهادهای نیمه 

دولتی به دلیل همین ابهام این موضوع اتفاق رخ نمی داد.
بابایــی کارنامی در ادامه دربــاره دلایل تعلق نگرفتــن فوق العاده خاص به 
دســتگاه های عمومی و غیردولتی افزود: مشــکلاتی از طرف سازمان اداری و 
استخدامی وجود داشت در واقع این سازمان براساس ابهامی که وجود داشت 
اجازه پرداخت فوق العاده را برای دســتگاه های عمومــی غیردولتی نمی داد.او 
تاکید کرد: بر همین اساس با اصلاح ماده ۱۰۶ قانون برنامه هفتم که به صورت 
دوفوریتی در دســتورکار مجلس قرار گرفت، تصویب کردیم که دســتگاه های 
عمومی غیردولتی هم مشمول پرداخت فوق العاده خاص شوند که البته پرداخت 

آن براساس تصمیم و سقف بودجه سازمان مربوطه است.

آقای وزیر قولی ندهید که نتوانید عمل کنید
جدول خاموشی صنایع تغییر می کند؟

تابســتان هنوز از راه نرســیده، اما صنایع خاموشــی را ۲۰ روز است که تجربه 
کرده اند. این درحالی اســت که هم وزارت نیرو همچنان از دادن برنامه رســمی 
برای خاموشی به صنایع امتناع می کند و هم وزیر صمت آستینی برای صنایع بالا 

نمی زند و صرفا به وعده های انجام نشدنی اکتفا می کند.
با وجــود وعده های وزیر صمت، همچنان نه برنامه رســمی و جدیدی برای 
خاموشی صنایع از سوی وزارت نیرو اعلام شده و نه شرایط خاصی برای صنایع 
درنظرگرفته شــده است و آنچه همچنان ادامه دارد محدودیت های برقی برای 
صنایع اســت که روز به روز تعداد خاموشــی های آن افزوده شده و صاحبان 

صنایع را به ستوه آورده است.  
به گفته برخی از صاحبان صنایع، برق شــهرک های صنعتی چند روز در هفته 
از ابتدای اردیبهشت قطع می شود و شرایط کار را برای صنعتگران مشکل کرده 
است. این درحالی اســت که همچنان برنامه منظمی برای آنان درنظر نگرفته 
شده و ممکن است خسارت های جبران ناپذیری به آنها تحمیل شود.  محمد 
اتابک، وزیر صمت در دومین روز از سفر به خوزستان و پس از پایان بازدید نوار 
مرزی شــلمچه و دیدار با تشکل های اقتصادی خرمشهر قول داده تا از دولت و 
وزارت نیرو ، حقوق تولید و صنعت در بهره مندی از حامل های انرژی را پیگیری 
کرده و جدول قطع برق به نفع صنعت تغییر کند. وعده های وزیرصمت درحالی 
مطرح شده اســت که قطعی برق برخی از شهرک های صنعتی استان تهران از 
اول اردیبهشت ماه آغاز شده اســت؛ قطعی برق تولیدکنندگان در حالی به طور 
غیرمنتظره و زودهنگام شــروع شده که عدم اطلاع رسانی رسمی ازسوی وزارت 
نیرو باعث سردرگمی و مشکلات برنامه ریزی برای واحد های تولیدی شده است. 

تیری در تاریکی ...
موضوع دیگر اینکه قول وزیــر صمت برای تغییر نوبت  قطعی برق صنایع به 
صورت شــفاف مطرح نشده و مشخص نیســت که جزئیات و زمان بندی این 
تغییرات چیســت و آیــا رضایت صنایع را تامین می کنــد یا خیر؟ همچنین 
حتی در صورت تغییر جدول خاموشــی صنایع، اطلاع رسانی دقیق و به موقع 
به واحد های صنعتی بســیار مهم است تا از سردرگمی و خسارت های احتمالی 
جلوگیری شود. به نظر می رسد به دلیل قطعی های مکرر برق در بخش خانگی 
که منجر به نارضایتی عمومی و حتی اعتراضاتی در برخی شــهر ها شد احتمال 
فشار و خاموشی گسترده بر بخش خانگی امسال کمتر باشد و بیشتر محتمل 

است که این فشار به بخش صنعت منتقل شود .
به گزارش تابناک، اجرایی شدن وعده وزیر صمت برای تغییر جدول خاموشی 
صنایع با شرایط حال حاضر جور درنمی آید با این حال، تحقق کامل این وعده و 
کاهش محسوس قطعی برق صنایع، بستگی به میزان ناترازی برق و هماهنگی 

بین دستگاه های مختلف دارد .

یک لیتر آب معدنی چند برابر قیمت بنزین شد
قیمت آب معدنی در اردیبهشت ۱۴۰۴ با افزایش قابل توجهی همراه شده است.

قیمت انواع آب معدنی ۱.۵ لیتری که تا پیش از این ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان بود، 
با افزایش ۴ هزار و ۵۰۰ تومانی به ۱۶ هزار تومان رسیده است.  

قیمت آب معدنی ۳۰۰ ســی ســی نیز از ۶ هزار و ۹۰۰ تومان به ۱۰ هزار تومان 
افزایش یافته اســت.  افزایــش مجدد قیمت آب معدنی بار دیگر مقایســه 
کلیشــه ای قیمت آب معدنی با قیمت بنزیــن را در محافل مختلف داغ کرده 
است؛ جایی که ۳۰۰ سی سی آب معدنی بیش از ۳ برابر یک لیتر قیمت بنزین 
آزاد و بیش از ۶ برابر یک لیتر بنزین سهمیه ای است.  به گزارش اقتصادآنلاین 
،گفتنی اســت، قیمت آب معدنی ۱.۵ لیتری در اردیبهشت سال گذشته ۸ هزار 
تومان و قیمت آب معدنی ۳۰۰ سی سی ۵ هزار تومان بود و طی این یک سال 

قیمت آب معدنی دو برابر شده است.

اخبار کوتاه 

رویداد

تداوم‌ممنوعیت‌‌بر‌خلاف‌شایعه‌ها
قانون‌ممنوعیت‌واردات‌لوازم‌خانگی‌لغو‌شد؟

با پایان برنامه ششــم توســعه، مبنــای قانونی 
ممنوعیت واردات کالاهای دارای مشــابه داخلی 
لغو شــد که ازجمله این کالاها می توان به لوازم 
خانگی اشــاره کرد. با تائید این موضوع توسط 
معاون هماهنگــی امور حقوقی رئیس جمهوری 
بار دیگر شــایعات پیرامون لغو قانون ممنوعیت 
واردات خودرو و بازگشت ال. جی و سامسونگ به 
بازار ایران قوت گرفت. با این حال ســخنرانی روز 
شنبه مقام معظم رهبری در جمع کارگران و تأکید 
دوباره بر تقویت تولید داخلی، گمانه زنی ها را به 

سمت دیگری هدایت کرد.
به گزارش تجارت نیوز، پس از بازگشت تحریم های 
آمریکا علیه اقتصاد ایران در ســال 1397 و تشــدید 
نوســان ارزی در کشــور، دولت وقت به بهانه هایی 
مانند جلوگیری از خروج ارز از کشور و حمایت از تولید 

داخلی، واردات لوازم خانگی را ممنوع اعلام کرد.
رفته رفته با افزایش فشارها به برندهای خارجی فعال 
در ایــران و انحصارطلبی برخی تولیدکنندگان داخلی 
که در دســتگاه های دولتی هم نفوذی بالایی دارند، 
برندهای محبوب ال.جی و سامســونگ هم در سال 

1398 مجبور به ترک ایران شدند و لوگوی آنها از سر در 
نمایندگی های موجود در بازار جمع آوری شد.

گرچه پس از این اقدام تولید لوازم خانگی در ایران 
رشــد فزاینده ای را تجربه کرد و در طول ســه سال 
رشــد دو برابری را بر جای گذاشت، اما روند فزاینده 
قیمت ها در کنار رشــد تولیــد و همچنین تقاضای 
موجود در بازار باعث شــد تا در سال 1400 زمزمه لغو 
ممنوعیت واردات لوازم خانگی و بازگشــت برندهای 

خارجی به کشور به گوش رسید.
همین زمزمه ها کافی بود تا برندهای داخلی که در 
نبــود خارجی ها خود را در اوج قدرت می دیدند تمام 
تلاش خــود را در پیش بگیرند تا مانــع ورود لوازم 
خانگی کشور شوند و شــبیه مافیاهای فعال در بازار 
خودرو، در حیاط خلوت های سیاسی تصمیمات دولت 

را تغییر دهند.
آنها که فعالیت خود را با زمزمه بازگشت خارجی ها 
در خطر می دیدند، سرانجام در همان سال در نامه ای 
خطاب به مقام معظم رهبری خواستار حکم حکومتی 
برای تداوم ممنوعیت واردات لوازم خانگی شــدند. 
تلاشــی که نتیجه داد و رهبر انقلاب با ارائه پاســخ 

مثبت به این نامه، به حمایت از تولید و بهبود کیفیت 
کالاها تأکید کردند.

با این حال چندی از این نامه نگذشت که رهبری بار 
دیگر در سخنرانی خود به موضوع تولید لوازم خانگی 
و خودرو پرداختنــد و این بار رفتار آنها را نقد کردند. 
به رغم این گلایه ها و نقدهــا، اما ممنوعیت واردات 
لوازم خانگی تا امروز ادامــه یافت و انحصار بازار در 

اختیار تولیدکنندگان داخلی ماند.
حال با پایان برنامه ششم توسعه باید مبنای قانونی 
ممنوعیــت واردات کالاهای دارای مشــابه داخلی را 
لغوشــده دانســت. ماده  قانونی که در برنامه هفتم 

توسعه به چشم نمی خورد و این موضوع را باید پایان 
بر قانــون ممنوعیت واردات لوازم خانگی به کشــور 

دانست.
این موضوع اخیــراً به تائید معاون هماهنگی امور 
حقوقی رئیس جمهوری هم رسید تا شایعات پیرامون 
بازگشت برندهای خارجی نظیر ال.جی، سامسونگ، 
بوش، ســونی و … به ایران بــار دیگر قوت بگیرد. با 
این حال سخنرانی اخیرا مقام معظم رهبری در جمع 
کارگران پیرامون حمایت از تولید داخلی آزادســازی 

واردات را باز هم در هاله ای از ابهام قرار داد.
واردات لوازم خانگی آزاد می شود؟

علیرضا محمدی دانیالی، رئیس هیأت مدیره انجمن 
صنایع تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران، در گفت وگو 
با تجارت نیوز با اشاره به اینکه احتمال لغو ممنوعیت 
واردات لوازم خانگی همچنان ضعیف اســت، گفت: 
ســخنرانی اخیر رهبر انقلاب نشــان دهنده استمرار 
سیاســت حمایت از تولید داخلی اســت. بنابراین 
به نظر می رســد که دیگر ممنوعیت واردات برداشته 

نمی شود.
او تاکیــد کرد: موضوع فقــط موافقت یا مخالفت 

با واردات نیســت؛ بلکه باید به اولویت های صنعتی 
توجه شــود، اگر قرار است وارداتی انجام شود، ابتدا 
باید ماشــین آلات، فناوری و تجهیزات به کشور وارد 
شــود. در مرحله بعد، باید مواد اولیه و قطعات مورد 
نیــاز تولید تأمین و در نهایت به موضوع واردات کالا 

تبدیل شود.
وی افــزود: در حال حاضر واردات ماشــین آلات با 
محدودیت های جدی روبه روســت. تهیه مواد اولیه، 
قطعات، قالب ها و ابزارهای تولید بسیار دشوار شده 
است. اینها مشکلاتی کلان هستند که تا حل نشوند، 
نمی توان درباره واردات محصول نهایی تصمیم گرفت.
محمدی دانیالی به وضعیت بازار اشاره کرد و ادامه 
داد: حدود ۳۰ تا ۴۰ درصــد لوازم خانگی موجود در 
بازار از مسیر قاچاق وارد می شود. این حجم از واردات 
غیررسمی به تولید داخلی لطمه می زند. البته در سال 
۱۳۹۷، مجموع تولید لوازم خانگی در کشــور حدود 
هشــت میلیون دســتگاه بود، اما این عدد در سال 
گذشته به ۲۰ میلیون دســتگاه رسید. از نظر کمی و 
حتی تا حدی کیفی، تولید داخل رشــد قابل توجهی 

داشته است.

گروه دارویی برکت که بیش از ۷۰ درصد 
کل ســهامش متعلق به ســتاد اجرایی 
فرمان امام اســت، در حالی صورت های 
مالی ۹ ماهه منتهی به آذر ۱۴۰۳ را منتشر 
کرده که خلاف رشــد اسمی درآمد، زیانی 
ســنگین و کم ســابقه را در کارنامه خود 
ثبت کرده اســت. بررســی صورت های 
این شرکت دارویی نشان می دهد  مالی 
بخش عمده درآمد کسب شــده طی این 
دوره، حاصــل فروش ســرمایه گذاری ها 

بوده اســت، نه عملیات اصلی سرمایه گذاریی دارویی. همچنین، 
هزینه های بالای مالی و اداری نیز فشار مضاعفی به صورت سود و 

زیان شرکت وارد کرده است.
بررســی صورت های مالی منتشرشــده در سامانه کدال نشان 
می دهد درآمد عملیاتی گــروه دارویی برکت در ۹ ماهه منتهی 
به آذر ۱۴۰۳ با جهشــی قابل توجه به 18 میلیارد و 200 میلیون 
تومان رســیده، در حالی که این رقم طی مدت مشابه سال قبل، 
تنها 150 میلیون تومان بوده اســت.اما اگرچه ممکن است این 
افزایش چشمگیر، در نگاه اول، ناشی از عملکرد عملیاتی یا بهبود 
وضعیت سرمایه گذاری برکت به نظر برسد، اما واقعیت آن است 
که این رقم از محل فروش سرمایه گذاری ها حاصل شده است؛ 
درآمدی که ماهیت موقتی دارد و نمی تواند مبنای پایداری برای 

سودآوری شرکت باشد.
برکت در پایان این دوره 9 ماهه، با وجود درآمد اسمی بالا، زیانی 
بیشتر از 54 میلیارد تومان ثبت کرده است. این در حالی  است که 
شرکت در سال مالی قبل، با درآمدی به مراتب کمتر، توانسته بود 

سود خالصی بیش از 418 میلیارد تومان کسب کند.
سقوط برکت از ســود به زیان در عرض یک سال، بیانگر ضعف 
جدی در کنترل هزینه ها و کاهش بهره وری عملیات تولیدی است.

سهم هزینه ها در تضعیف سودآوری برکت
به گزارش تجارت نیوز، بررســی جزئیــات هزینه های عملیاتی 

نیز نشان می دهد بخش بزرگی از منابع 
برکت، صرف هزینه های  شرکت دارویی 
جاری شده اســت. تنها هزینه حقوق و 
دستمزد در این دوره بیش از 30 میلیارد 
تومان بوده و سایر اقلام مانند استهلاک، 
اجــاره و هزینه هــای اداری نیز به طرز 

محسوسی بالا هستند.
مجموع هزینه هــای عملیاتی برکت در 
این دوره به رقم 46 میلیارد تومان رسیده 
که به تنهایی بیشتر از کل درآمد عملیاتی 
شرکت است. به این ترتیب گروه مالی برکت در 9 ماهه منتهی 
به آذر سال 1403 متحمل زیان عملیاتی 28 میلیارد تومانی شده 

است.
حرکت برکت به ســمت فروش ســرمایه گذاری ها برای جبران 
کسری نقدینگی، زنگ خطری جدی برای آینده برکت محسوب 
می شــود. در نبود درآمد پایــدار از محل ســرمایه گذاری روی 
شــرکت های دارویی، فروش دارایی های ســرمایه ای به مثابه 
مصرف بنزین از باک ذخیره اســت و شــرکت را در بلندمدت با 

بحران ساختاری مواجه می کند.
از طرفی این میزان هزینه برای حقوق و دســتمزد، شــرکت را 
زیان ده کرده است و حالا باید دید مسیر پیش روی برکت تغییر 

می کند یا خیر.
علامت سوال بزرگ برای سهامدار اصلی برکت

شرکت گروه دارویی برکت به عنوان یکی از بازوهای اقتصادی 
مهم ســتاد اجرایی فرمان امام، با عملکرد مالی ۹ ماهه خود در 
سال ۱۴۰۳ نه تنها انتظارات را برآورده نکرده، بلکه بیشترین زیان 

عملیاتی و خالص خود را طی چند سال اخیر ثبت کرده است.
ادامه این روند می تواند تبعات جدی برای ســهامداران به ویژه 
سهامدار عمده )ستاد اجرایی فرمان امام( به  دنبال داشته باشد و 
نیازمند بازنگری جدی در راهبردهای عملیاتی و مدیریتی شرکت 

است.

داروساز بدون نسخه علاج
هزینه های مالی و اداری، برکت را بی برکت کرد

عضو هیات رئیسه اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق گفت: قاچاق 
کالا از ایران به عراق در برخی از نقاط مرزی بدون نظارت گمرکات کار 
سختی نیست و به طور مثال دام زنده سبک یکی از کالاهایی است 
که از ایران به صورت قاچاق به عراق می رود. علاوه بر اینها جاســازی 

بار در صادرات به عراق بسیار رایج است.
ســید حمید حسینی، عضو هیات رئیســه اتاق مشترک بازرگانی 
ایــران و عراق درباره افزایش اخیر تعرفه واردات کالاهای ایرانی به 
عراق گفت: در مورد تعرفه هایی که به تازگی عراق در واردات کالاهای 
ایرانــی افزایش داده بالا رفتن تعرفــه واردات میلگرد نگران کننده 
است زیرا تعرفه واردات این کالا از ۲۰ به ۳۰ درصد رشد کرده و این 
امر می تواند از قدرت رقابت فولادســازان ایران در این بازار کم کند. 
عراق با هدف حمایت از صنایع داخلی خود تعرفه واردات میلگرد را 
بالا برده است. این کشور در شهرهای سلیمانیه، اربیل، کربلا و بصره 
واحدهای تولید میلگرد به راه انداخته اســت. شمش فولادی را از 
ایران می خرد و در این واحدها به میلگرد تبدیل می کند. از آنجایی 
که ساختمان های عراقی بتونی هســتند در ساخت آنها از میلگرد 
استفاده می شود و ماهانه ۷۵ میلیون دلار تا ۱۰۰ میلیون دلار میلگرد 
از ایران به عراق صادر می شد که رقم قابل توجهی در صادرات ایران 

به عراق به شمار می آمد. 
وی افزود: عراق هر کالایی را که بتواند خود تولید کند بر سر واردات 
آن با افزایش تعرفه مانع تراشــی می کند. این کشــور تولید اوره و 
مقاطع فــولادی را نیز آغاز کرده اســت و تولید برخی محصولات 
کشاورزی مانند گوجه فرنگی و مواد غذایی از جمله آشامیدنی ها، 
اســنک ها و مرغ و تخم مرغ را به طور جدی در دســتور کار دارد و 
در برخی موارد هم در تولید این اقلام توفیقاتی حاصل کرده است. 
حسینی تصریح کرد: با این حال تجربه تجارت بازرگانان ایرانی با 
عراق به عنوان یکی از بزرگ ترین بازارهای صادراتی کالاهای ایرانی 
نشان داده که عراقی ها در استمرار افزایش تعرفه بر واردات کالاهای 
ایرانی موفق نبوده اند و عراق چندی پس از افزایش تعرفه به دلیل 
بر هــم خوردن تعادل در بازار کالایی کــه تعرفه آن افزایش یافته 
مجبور به کاهش تعرفه می شود با این حال دیگر کاهش تعرفه را 

رسانه ای نمی کند و تنها به گمرکات مرزی ابلاغ می کند.
عضو هیات رئیســه اتاق مشــترک بازرگانی ایران و عراق ارزش 
تجارت غیرنفتی دو کشور را در سال گذشته ۱۱ میلیارد و ۹۰۰ میلیون 
دلار عنوان و اظهار کرد: این رقم بدون احتساب صادرات برق ایران 
حاصل شــده و با احتســاب برق به ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار 
افزایش می یابد. ارزش صادرات خدمات از ایران به عراق نیز سالانه 

بین یک میلیارد تا دو میلیارد دلار محاسبه می شود. 
حسینی در ادامه به حجم قابل توجه صدور غیررسمی کالا از ایران 
به عراق اشــاره و بیان کرد: ارقام یادشده تنها ارزش تجارت رسمی 
ایران به عراق را نشان می دهد که بخش اعظم آن را صادرات ایران 
به این کشور تشکیل می دهد. اگر ارزش کالاهایی که همراه مسافر 
از ایران به عراق می رود و کالاهایی که از مســیرهای غیررسمی از 
ایران به عراق قاچاق می شــود را هم حســاب کنیم ارزش واقعی 
صادرات کالاهای ایرانی به عراق از این ارقام هم بیشتر است. وی در 
گفت وگو با ایلنا اضافه کرد: قاچاق کالا از ایران به عراق در برخی از 
نقاط مرزی بدون نظارت گمرکات کار سختی نیست و به طور مثال 
دام زنده سبک یکی از کالاهایی است که از ایران به صورت قاچاق 
به عراق می رود. علاوه بر اینها جاسازی بار در صادرات به عراق بسیار 
رایج اســت و این کالاهای جاسازی شده نیز در آمار گمرکات ثبت 
و ضبط نمی شود. حســینی در اظهار نظر درباره عضویت عراق در 
ســازمان تجارت جهانی گفت: عراق در موضوع قوانین کمبودهای 
چشمگیری دارد و بعید می رسد که بتواند برای پیوستن به سازمان 
تجارت جهانی به قوانین این ســازمان تن دهد، ضمن اینکه عراق 
کشوری واردکننده است و صادراتی ندارد که بتواند از تخفیف های 
تعرفه ای ذیل پیوســتن به ســازمان تجارت جهانی برای نفوذ به 
بازارهای خارجی استفاده کند. بیشــتر صادرات عراق را نفت خام 
تشکیل می دهد. وی ادامه داد: پیوستن عراق به کارنه تیر نیز پس 
از حدود هشت ســال پیگیری صورت گرفت و این امر به تسهیل 
ترانزیت کالا به اردن و کویت از خاک عراق انجامیده است و جای 
امیــدواری دارد که با این اتفاق حمل جــاده ای کالاهای ایرانی به 

کویت از مسیر عراق نیز میسر شود.

جزییات افزایش تعرفه واردات کالاهای ایرانی در عراق
قاچاق دام زنده ایران

فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی در حالیکه 
بارهــا و بارها اعلام کرده اســت در دوران 
مسئولیت او آمارســازی ممنوع است اما 
گزارشها نشــان می دهد که حداقل در این 
چند ماه تولید مســکن در شهرهای جدید 

پیشرفت صفر درصدی دارد.
بررسی مقایسه ای آمارهای رسمی نشان 
پروژه های  ســفت کاری  عملیات  می دهد 
نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید طی 
یک ماه اخیر پیشرفتی نداشته است. این 

همان نکته ای است که اتفاق وزیر راه و شهرسازی مدام به آن اشاره 
کرده و اعلام می کند که آمارسازی ممنوع است.

به گزارش اقتصادآنلاین؛ شــهرام ملکی، مدیرعامل شرکت عمران 
شــهر های جدید ایران، اواسط فروردین ماه امسال با ارائه آماری از 
پروژه های نهضت ملی مسکن در شهر های جدید اعلام کرده بود که 
تاکنون ۸۱ هزار و ۸۹۹ واحد به مرحله اجرای فونداسیون رسیده اند 
که از این تعداد، ۲۳ هــزار و ۷۲۵ واحد معادل ۴۱ درصد، در دولت 

چهاردهم و تا پایان اسفندماه ۱۴۰۳ اجرا شده اند.
وی همچنین از پیشرفت ۴۰ هزار و ۵۳۵ واحد تا مرحله اسکلت و 
اجرای سقف خبر داد و گفته بود از این تعداد، ۲۰ هزار و ۵۳۳ واحد 

در دولت فعلی احداث شده اند.
بر اساس این گزارش، از مجموع ۱۴۱ هزار و ۶۸۷ واحد نهضت ملی 
مسکن، ۱۱ هزار و ۷۹۲ واحد به مرحله سفت کاری رسیده اند. تاکنون 
نیز ۶ هزار و ۸۴۹ واحد به بهره برداری رسیده که ۵ هزار و ۲۶۳ واحد 

آن در شش ماهه نخست دولت چهاردهم 
تحویل شده است.

با این حــال مدیرعامل شــرکت عمران 
شهر های جدید در گفت وگویی روز گذشته 
اعلام کرد: شــرکت عمران شهرهای جدید 
موفق شده در مسیر تأمین یکی از مهم ترین 
مطالبات عمومی، یعنی مسکن مناسب و 
باکیفیت، گام بلندی بردارد. بر اساس آمار 
به روز، تعداد واحد های دارای ســفت کاری 
کامل از ۴ هزار و ۵۹۹ واحد به ۱۱ هزار و ۷۹۲ 

واحد رسیده که رشد ۱۵۶ درصدی را نشان می دهد.
بررســی مقایســه ای آمار های رســمی نشــان می دهد عملیات 
سفت کاری پروژه های نهضت ملی مسکن در شهر های جدید طی 
یک ماه اخیر پیشرفتی نداشته است. نبود پیشرفت محسوس در 
مرحله ســفت کاری طی یک ماه اخیر، این پرسش را به وجود آورده 
که آیا آمار های تجمیعی ارائه شده پیش تر، ناظر بر واقعیات میدانی 
پروژه ها بوده اســت یا یک نمایش شــتاب زده برای آمارسازی در 

بخش مسکن؟
پس حالا که یک ماه پیش هم آمار واحدهای ســفت کاری شده 
نهضت ملی مســکن همین ۱۱ هزار و ۷۹۲ واحد اعلام شــده بود و 
بر اســاس آخرین بروزرسانی نهضت ملی مسکن تعداد واحدهای 
تحویل شــده به مردم بــه یک دهم درصد هم نمی رســد آیا این 
موضوع در اذهان متبادر نمی شود که آمارسازی هنوز در وزارت راه 

و شهرسازی پایان نیافته است و اتفاقا پُر رنگ تر هم شده است.

آمارسازی شهرهای جدید تمامی ندارد
عملکرد نزدیک صفر »صادق« در تولید مسکن

معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به چالش عدم تفکیک صحیح 
وظایــف میان وزارت جهاد کشــاورزی و ســازمان برنامه و بودجه 
گفت:تعیین اقلام تخم مرغ نطفه دار یا گوشــت گرم به وزارت جهاد 
ســپرده نشده و امســال برخی از آن ها از فهرست کالاهای اساسی 

خارج شده اند.
شهرزاد مشیری در جلسه شــورای مدیران وزارت جهاد کشاورزی 
که با حضور سرزده مسعود پزشــکیان، رئیس جمهوری برگزار شد، 
با اشــاره به چالش های ساختاری، خواستار اصلاحات بنیادی برای 
استمرار موفقیت در تأمین، واردات و صادرات کالاهای اساسی شد.

وی اهمیت برنامه ریزی در حوزه بازرگانی را اساســی دانســت و 
گفت: حتی بهترین منابع هم بدون برنامه ریزی به مقصد نمی رسند؛ 
که خوشبختانه در تعامل کامل با بدنه مدیریتی وزارتخانه و هدایت 
شخص وزیر، برنامه ریزی ارزی سال جاری را به موقع انجام دادیم و 

در اسفند، آن را به بانک مرکزی ابلاغ کردیم.
معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به کاهش 
بودجــه ارزی از ۱۱.۵ میلیــارد دلار به ۸ میلیــارد دلار، افزود: این 
کاهش با هماهنگی کامل با بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه 
مدیریت شــد و به لطف خدا، تنظیم بازار در روزهای پایانی سال، 

به رغم فشارها، به خوبی انجام شد.
وی ادامه داد: سفره مردم با وجود توزیع کالابرگ معیشتی در ایام 
نوروز و ماه رمضان به خوبی مدیریت شــد و ما سال را با موفقیت 
به پایان رساندیم. مشیری با بیان این که واردات با ارزبری کمتر و 
صادرات با رشد همراه بوده اســت، شرح داد: بخشی از بدهی ها 
نیــز از طریق مدیریت منابع و مصارف کنترل شــد؛ اما در کنار این 

دستاوردها، ســه چالش مهم باقی مانده که نیاز به همراهی ویژه 
دولت دارد.

به گــزارش خبرآنلاین، وی توضیح داد: اولین چالش بدهی چند 
میلیارد دلاری ارزی است که از سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ بابت واردات 
کالاهای اساســی بر عهده دولت فعلی مانده و تأمین منابع ارزی 
کافی برای پرداخت به بخش خصوصــی، دچار اختلال در زنجیره 

تأمین شده است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: دومین چالش عدم 
تفکیک صحیح وظایف میان وزارت جهاد کشــاورزی و ســازمان 
برنامه و بودجه اســت؛ برای مثال، تعیین اقلام کالای اساســی از 
جمله تخم مرغ نطفه دار یا گوشت گرم به وزارت جهاد سپرده نشده 
و امسال برخی از آنها از فهرست کالاهای اساسی خارج شده اند، در 

حالی که همچنان تأثیر مستقیم بر امنیت غذایی دارند.
وی ســومین مسئله را به ساختار اداری بازگرداند و گفت: در زمان 
بحران، همه ســراغ معاونان بازرگانی اســتان ها می روند و انتظار 
مدیریت فوری دارند، در حالی که این همکاران ســاختار رسمی و 

تشکیلاتی در وزارتخانه ندارند.
این مقام مسئول ادامه داد: لازم است این تشکیلات به رسمیت 
شناخته شــود تا با انگیزه و انسجام وظایف حساس خود را ادامه 

دهد.
مشیری تأکید کرد: با توجه به مسئولیت سنگین در حوزه واردات، 
صــادرات و تخصیص ارز، باید ســاختار بازرگانــی در وزارت جهاد 
کشاورزی تقویت و تثبیت شود تا این حوزه حساس بتواند عملکرد 

مؤثر خود را ادامه دهد.

 گوشت گرم و تخم مرغ از لیست کالاهای اساسی حذف شد!
معاون وزیر جهاد کشاورزی:
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تامین مالی بانک محور
  امروز- لیلا زمانی

مهمترين اهداف سياســت های کلان اقتصادی بطور اعم و سياست های 
پولی، ثبات قيمتها، رشد اقتصادی و سطح مطلوب اشتغال است. از آنجايی 
که دستيابی به اهداف نهايی بطور مستقيم برای سياستگذاران قابل حصول 
نمی باشد، لذا معرفی اهداف  ميانی و ابزار های متناسب ضرورت دارد. در 
مورد سياست پولی مساله انتخاب هدف ميانی غالباً در انتخاب بين کنترل 
نرخ سود و عرضه پول خلاصه می شود. در ايران با پيروی از سياست پولی 
مبتنی بر کنترل کلهای پولی، تلاش می شود ضمن تامين نقدينگی مورد نياز 
بخش های توليدی و ســرمايه گذاری، از انبساط پولی نامتناسب با اهداف 

نقدينگی و تورم مندرج در برنامه های توسعه جلوگيری به عمل آيد.
بانک مرکزی در هر کشور، مهم ترین نهاد حکمرانی بر پول ملی است. این 
نهاد در کشــورهای مختلف با ســطح خاصی از استقلال نسبت به دولت 
فعالیت می کند و مسئولیت کنترل ارزش پول ملی را بر عهده دارد. همچنین 
بانک مرکزی به صورت مســتقیم در کنترل تورم و همچنین کمک به خروج 
اقتصاد کشــور از رکود نقش ایفا می کند.سیاست های این نهاد روی میزان 
اشتغال، رشد اقتصادی، وضعیت بازارهای مالی و … تاثیرگذار است. از این 

سیاست ها به عنوان سیاست پولی یاد می شود. 
به زبان ساده، باید بگوییم که سیاست پولی اقدامات بانک مرکزی با هدف 
کنترل نقدینگی در اقتصاد یک کشور اســت. این اقدامات بعضاََ با هدف 
کنترل تورم و در گاهی اوقات به دلیل کمک به  رها شــدن اقتصاد کشور از 

رکود، در دستور کار قرار می گیرند.
بانک مرکزی با سیاســت های پولی، پول را به اقتصاد یک کشــور تزریق 
می کند و از این طریق به دنبال تحریک تقاضا در طرف مصرف کننده به منظور 
رشد فعالیت های تولیدی و خدماتی است. این امکان وجود دارد که بانک 
مرکزی در شرایطی تصمیم به خروج پول از اقتصاد بگیرد تا به این ترتیب، 

تورم را مهار کند.
موضوع بسیار مهمی که باید بررسی کنیم، این است که بانک مرکزی از چه 
ابزارهایی برای انجام سیاست های پولی خود استفاده می کند؟ در اقتصاد 
ایران دولت و نظام بانکی رابطه تنگاتنگی با یکدیگر دارند. در ســال   های 
گذشته که تحریم   های اقتصادی تامین مالی دولت را با چالش مواجه کرده، 
این رابطه پر رنگ   تر نیز شده اســت. با این حال انتقال بار کســری بودجه 
بر شــانه   های سیســتم بانکی عوارض خود را دارد و تا همیشه نمی تواند 
ادامه یابد. به همین جهت کارشناسان اقتصادی همواره این مساله را مورد 
توجه قرار داده و بر انجام اصلاحاتی برای رســیدن سلامت سیستم بانکی 
تاکید کرده   اند. در حال حاضر نظام بانکی کشــور با دو نوع چالش مواجه 
است. از یکســو معضلات درونی سیستم مانند ناترازی بانک   ها و از سوی 
دیگر نابســامانی   های اقتصاد کلان که گاهی خود را در قالب نوسانات نرخ 
ارز نشــان می دهد، مانعی برای دستیابی به سلامت نظام بانکی است. از 
آنجاکه تامین مالی در ایران همچنان بانک محور اســت عدم سلامت نظام 
بانکی، مانعی اساســی در زمینه رشد اقتصادی خواهد بود. به همین دلیل 
پیشنهاد آن است که بانک مرکزی با نظارت مداوم خود بر بانک   ها از اضافه 

برداشت آنها جلوگیری کند.
یکی از بحث های کلیدی در تحلیل فاندامنتال بازارهای مالی، ارزیابی تأثیر 
سیاست های پولی است. سیاست های انبساطی معمولَا نقدینگی موجود 
در اقتصاد را افزایش می دهند. این موضوع باعث می شــود تا شاهد ورود 
ســرمایه بیشتری به بازارهای مالی باشــیم. در نتیجه سیاست های پولی 
انبساطی در حالت عادی باید زمینه ســاز رشد بازارهای مالی باشند. البته 
از سویی دیگر، سیاست های انبســاطی می توانند زمینه ساز کاهش ارزش 

پولی ملی هم باشند!
در نقطه مقابل، سیاســت های پولی انقباضی موجــب کاهش نقدینگی 
می شــوند. از سویی دیگر، ســودآوری بالای ســپرده گذاری بانک ها باعث 
می شود که بســیاری از افراد به دلیل ریسک کمتر، سرمایه گذاری در بانک ها 
را به بازارهــای مالی ترجیح دهند. به همین دلیل سیاســت های انقباضی 
همواره منجر به روند نزولی بازارهای مالی می شــوند. نظام بانکی کشور در 
واقع با یکســری اعداد صوری مواجه است که زمان معالجه خود را به تاخیر 
می   اندازند و نیازمند تحولی اساسی است. تسهیلات تکلیفی در سلامت نظام 
بانکی تاثیرگذار است اما تاثیرات عوامل دیگر در سلامت نظام بانکی بیش از 
تسهیلات تکلیفی است. تعیین دستوری نرخ سپرده و تسهیلات بدون در نظر 
گرفتن شرایط کشور از جمله این موارد است. علاوه بر این، نظارت موثر بانک 
مرکزی بر بانک   ها از جمله پیش شــرط   های اساسی برای حصول اطمینان از 
نحوه عملکرد بانک   ها است. ضمن آنکه قانون بانکداری کشور   که در خدمت 
اهداف دولت درآمده است، نیازمند بازنگری است. پس بر این اساس اصلاح 

ساختار نظام بانکی کشور اولویت اول در حفظ سلامت بانکی است. 

سرمایه

سرمقاله امروز

مدیر اداره بررسی های اقتصادی بانک مرکزی اعلام کرد؛
رشد ٣.٨ درصدی تورم ماهانه فروردین ماه

مقام مسئول در بانک مرکزی میزان تورم در اولین ماه سال ١۴٠۴ را اعلام کرد. به 
گزارش روزنامه اقتصادی امروز، محمد اخباری، مدیر اداره بررسی های اقتصادی 
بانک مرکزی گفت: میزان رشد نرخ تورم ماهانه فروردین ماه ٣.٨ درصد محاسبه 

شده  است.
وی همچنین درباره راه اندازی بــازار توافقی ) بازار ارز تجاری( هدف از ایجاد 
بازار ارز تجاری تاکید کرد: باید توجه داشــت هدف از راه اندازی بازار ارز تجاری 
یکســان ســازی نرخ ارز نبود، این بازار با هدف کنترل شکاف نرخ ارز و ایجاد 
تعادل در بازار راه اندازی شــد تــا ارز مورد نیاز بخش واردات و صادرات تامین 
شود.این مقام مســئول در بانک مرکزی همچنین با اشاره حذف سامانه و ارز 
نیما گفت: اگر وزن مولفه های تورم زا ۱۰ باشــد، حذف ارز نیمایی به میزان یک 
واحــد در تورم اثر گذار بود.اخباری ادامــه داد: هدف اصلی بانک مرکزی از راه 
اندازی بازار ارز تجاری یکســان سازی نرخ ارز نبود بلکه بازار ارز تجاری با هدف 
تامین ارز تجاری کشــور راه اندازی شده تا به نیازهای ارزی بازرگان ها، صنایع، 
واردکنندگان و صادرکنندگان پاسخ دهد.این مقام مسئول بانک مرکزی با بیان 
اینکه بانک مرکزی برنامه ریزی هایی انجام داده تا بتواند محدودیت های مقدای 
را در سیاســت های مبتنی بر نرخ را کنترل کند اظهار داشــت: بانک مرکزی در 
سالهای گذشته اقدام به اجرای عملیات بازار باز و کنترل مقداری ترازنامه کرد که 
در راســتای اجرای سیاست های تثبیت است. همچنین بانک مرکزی در تلاش 
اســت تا با کمک دستگاه ها منابع نقدینگی را به سمت سرمایه گذاری در حوزه 

زیرساخت ها هدایت کند.

املاک مازاد بانک صادرات در معرض فروش قرار گرفت
 بانک صادرات ایران در اولین مزایده سراســری سال ١4٠4، املاک مازاد خود در 
تهران و استان های مختلف را برای فروش عرضه کرده و متقاضیان برای شرکت 

در این مزایده به وب سایت رسمی بانک مراجعه کنند.
بــه گزارش روزنامه امــروز، بانک صادرات ایران به منظــور عمل به قانون رفع 
موانع تولیــد رقابت پذیر، بازیابی منابع راکد، بهبــود و اصلاح کیفیت دارایی و 
ســاختار مالی و همچنین حمایت از تولید و اســتمرار اشتغال در کشور، مزایده 
سراســری فــروش املاک مازاد خود را در تهران و ســایر اســتان های کشــور 
 برگزار می کند. اطلاعات این مزایده بر روی وبســایت رســمی بانک به نشــانی

 www.bsi.ir  قرار گرفته است و متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر 

و مشــاهده جزئیات املاک به بخش مناقصه و مزایده در سایت بانک مراجعه و 
نســبت به خرید اسناد مزایده اقدام و در صورت هرگونه ابهام با شماره تلفن های 
84763087-8 و 88836136 در تهران یا با واحد مربوطه در مدیریت شعب سایر 
اســتان ها طبق شماره تلفن های مندرج در آگهی این مزایده تماس حاصل کنند. 
گفتنی اســت بانک صادرات ایران در ســال 1403 با تمرکــز بر فروش واحدهای 
 مسکونی، 127 مرحله مزایده عمومی برگزار کرد که 176 رقبه املاک مازاد به ارزش 
بیش از 23 هزار و 369 میلیارد ریال به فروش رسید و نسبت به فروش 5 هزار و 

984 میلیارد ریالی سال 1402، افزایش 290 درصدی را ثبت کرد. 

اخبار کوتاه 

آغاز‌مزایده‌‌12میلیارد‌سهم‌زیر‌مجموعه‌بانک‌ملت
مزایده ١٠٠ درصد ســهام گروه مالی ملت معادل 
١2 میلیارد ســهم و متعلق به بانک ملت شــروع 
شــد. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، شرکت 
بانک ملت جهت فروش سهام شرکت گروه  مالی 
ملت مزایده برگزار می کند. متقاضیان می توانند 
برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تماس های 
اعلامــی و مراجعه حضوری به ســاختمان دفتر 
امور شــرکت ها و ســرمایه گذاری بانک ملت و 
 همچنین وبسایت اینترنتی بانک ملت به نشانی

 www.bankmellat.ir مراجعه نمایند.
موضوع مزایده: فروش 12 میلیارد ســهام بانام 
 مهعادل 100 درصد از ســهام گــروه مالی ملت 

می باشد.
شرایط مزایده:

1- عرضه ســهام بصورت یکجا انجام میگیرد و 
خریدار خریداران باید کل ســهام مورد عرضه را 
خریــداری نمایند.۲- قیمت مندرج در این آگهی 
قیمت پایه مزایده میباشــد و ســهام مزبور به 
بالاترین قیمت پیشــنهادی در مزایده فروخته 
خواهد شد به قیمتهای پیشنهادی کمتر از قیمت 
پایه ترتیب اثر داده نخواهد شــد. 3- تضمین 
شــرکت در مزایده معادل ۱۰ درصد از مبلغ پایه 

بصورت واریز نقدی چک بانکی تضمین شــده 
در وجه بانک ملــت ضمانتنامه بانکی از یکی از 
بانکهــای تحت نظارت بانــک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران به غیر از بانک ملت قابل تمدید 
و بدون قید و شــرط با مدت اعتبار اولیه حداقل 
ســه ماه و به نفع بانک ملت ارائه شود. چنانچه 
تضمین مزبور به صورت نقد ،باشــد به حساب 
جاری جام به شــماره ۲۰۲۴۰۱۳۵۹۵ به شناســه 
۲۷۷۶۲۴۳۵۱۴۴ )قابل پرداخت در کلیه شــعب 
بانــک ملت واریــز و اصل فیش واریــزی ارائه 
گردد. 4- مانده مطالبات بانک و شرکتهای تابعه 
از شــرکت موضوع مزایده مبلــغ ۶۸,۵۰۲٫۹۱۷ 
میلیون ریال می باشــد که در صورت مشخص 
شــدن برنده مزایده به ثمن معامله اضافه می 
شــود. 5- متقاضی / متقاضیان از تاریخ نشــر 
این آگهی لغایت پایان مهلت ارائه پیشــنهادها 
میتوانند ضمن واریز مبلغ یک میلیارد ریال بابت 
فروش اســناد مزایده به حســاب بانکی شماره 
۲۰۲۴۰۱۰۲۶۵ به شناسه واریز ۲۷۷۶۲۴۳۵۱۹۲ به 
نام بانک ملت با مراجعه به دفتر امور شرکتها و 
سرمایه گذاری بانک ملت به آدرس: تهران بلوار 
کشاورز بعد از بیمارســتان پارس طبقه فوقانی 

شــعبه لاله بانک ملت کدپســتی ۱۴۱۵۹۴۵۴۱۹ 
شــماره تماس )۸۸۳۸۴۵۲۳-۰۲۱( با ارائه مدارک 
شناســایی و معرفی نامه معتبر اسناد مزایده و 

اطلاعات مالی شرکت را دریافت نمایند.
شرایط پرداخت:

1- برنــده/ برندگان مزایده بایــد از تاریخ ابلاغ 
کتبی توســط بانک ملت حداقل ۵۰ درصد مبلغ 
ســهام و مطالبــات بانک و شــرکتهای تابعه از 
شــرکت مورد مزایده حداکثر ظرف مدت ۱۵ روز 
تقویمی و مابقی مبلغ سهام و مطالبات بانک و 
شرکتهای تابعه از شــرکت مورد مزایده حداکثر 
ظرف ۳۰ روز تقویمی به حســاب جاری جام به 
شماره ۴۴۹۹۰۷۹۸۷۲ به شناسه ۲۷۷۶۲۴۳۵۱۹۳ به 

نام وجوه حاصل از فروش اموال بانک نزد بانک 
ملت شعبه چهار راه ولیعصر قابل پرداخت درکلیه 
شــعب بانک ملت پرداخت و تسویه نمایند در 
غیر این صورت نتیجه مزایده باطل و خســارات 
وارده از جملــه واریز نقدی/ چک بانکی تضمین 
شــده در وجه بانک ملــت / ضمانتنامه بانکی 
برابر ضوابط و مقررات برداشت/ وصول/ ضبط 
خواهد شــد و خریدار/ خریداران نسبت به آن 

هیچ گونه ادعایی نداشته و نخواهند داشت.
2- چنانچه متقاضی متقاضیان معادل ۱۰ درصد 
مبلغ پایه را به عنوان تضمین شرکت در مزایده 
بصــورت نقدی / چک بانکی تضمین شــده در 
وجه بانک ملت واریــز ،نمایند پرداخت مابقی 
ثمن معامله و مطالبات بانک و شرکتهای تابعه 
از شرکت مورد مزایده با رعایت شرایط مندرج در 
بند ۱ این آگهی خواهد بود.۳- چنانچه متقاضی / 
متقاضیان معادل ۱۰ درصد مبلغ پایه را به عنوان 
تضمین شــرکت در مزایده بــه صورت ضمانت 
نامــه بانکی ارائه نمایند پرداخت ثمن معامله و 
مطالبات بانک و شرکتهای تابعه از شرکت مورد 
مزایده با رعایت شــرایط مندرج در بند ۳۱ این 

آگهی خواهد بود.

4- شرایط تسویه ثمن معامله بر مبنای قیمت 
پیشنهادی و مطالبات بانک و شرکتهای تابعه از 
شــرکت مورد مزایده با اولویت ذیل به انتخاب 

بانک خواهد بود:
الــف( پرداخت نقــدی و یا تســویه مطالبات 
قطعی و تایید شــده خریدار/ خریداران از بانک 
ب( حداقــل ۷۰ درصد بصورت پرداخت نقدی و 
یا تسویه مطالبات قطعی و تایید شده خریدار/ 
خریــداران از بانک و الباقی به میزان حداکثر ۳۰ 
درصد سهام بورســی مورد قبول بانک5- انتقال 
قطعی سهام حداکثر ظرف مدت ۴۵ روز تقویمی 
پس از پرداخت ثمــن معامله و مطالبات بانک 
و شــرکتهای تابعه از شرکت مورد مزایده و طی 
تشــریفات قانونی انجام خواهد شد. ۶- تحقق 
معاملــه منوط بــه پرداخت ثمــن و همچنین 
مطالبات بانک و شرکتهای تابعه از شرکت مورد 
مزایده می باشد. در غیر اینصورت مزایده باطل 
و خسارات وارده از جمله واریز نقدی چک بانکی 
تضمین شــده در وجه بانک ملــت ضمانتنامه 
بانکی برابر ضوابط و مقررات برداشت / وصول / 
ضبط خواهد شد و خریدار / خریداران نسبت به 
آن هیچ گونه ادعایی نداشته و نخواهند داشت.

تحلیلگران جی پی مورگان تخمین زدند 
که اگر فقط ۰.۵ درصــد از دارایی های 
آمریکا کــه در اختیار ســرمایه گذاران 
خارجی اســت، بــه این فلــز گرانبها 
اختصاص داده شود، قیمت هر اونس 
طلا از حدود ۳۳۰۰ دلار فعلی، می تواند 
۸۰ درصد افزایش یافته و تا سال ۲۰۲۹، 

به ۶۰۰۰ دلار در هر اونس صعود کند.
به گزارش روزنامــه اقتصادی امروز، 
قیمت طــلا در ســال های اخیر روند 

صعودی داشــته و پس از آغاز جنگ تجاری دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، شتاب بیشتری گرفته است. دلیل این 
افزایش این است که عرضه طلا خیلی افزایش نمی یابد و از 
این رو، افزایش تقاضا حتی به میزان ناچیز، می تواند نوسان 

بزرگی در قیمت ایجاد کند.
قیمت طلا از ابتدای ســال میلادی جاری تاکنون، بیش از 
۲۰ درصد افزایش یافته و نسبت به سه سال پیش، دو برابر 
شــده است. پس از جنگ روسیه و اوکراین در سال ۲۰۲۲ که 
به تحریم های مالی علیه مسکو و مسدود شدن دارایی های 
دلاری و یورویی روســیه منجر  شــد، بانک های مرکزی در 
سراسر جهان از نگرانی اینکه دارایی هایشان در معرض خطر 

قرار گیرد، اقدام به خرید طلا کردند.
تورم بالا و کسری بودجه سرسام آور، به افزایش قیمت طلا 
دامــن زد و انتخاب دونالد ترامپ بــه عنوان رئیس جمهور 

آمریکا، این روند را تسریع کرد. 
از زمان بازگشــت ترامپ به کاخ سفید، او جنگ تجاری را 
آغاز کرده که دارایی های آمریکا را به شــدت کاهش داده و 
همچنین با جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، درگیر شده است.
طبق گزارش جی پی مورگان، علاوه بر این، پیشــنهادهای 

دولــت آمریــکا مبنی بر تقســیم بار 
مسئولیت توسط سایر کشورهایی که 
از وضعیت دلار به عنــوان ارز ذخیره 
سود می برند، سرمایه گذاران خارجی را 

نیز نگران کرده است.
تحلیلگران هشــدار دادند: دوره اخیر 
در بازارهای مالی نشــان داده اســت 
کــه علاقــه و اعتماد بــه دارایی های 
آمریکا از قبل مــورد تردید قرار گرفته 
 و آمریــکا در برابــر خروج ســرمایه 

آسیب پذیر است.
جی پی مورگان محاسبه کرد که تخصیص مجدد ۰.۵درصد 
از کل دارایی هــای خارجی آمریکا به طــلا، به معنای تزریق 
۲۷۳.۶ میلیــارد دلار بــه این فلــز گرانبها طی چهار ســال 
یا حدود ۲۵۰۰ تن اســت. در حالی که ایــن مقدار زیاد به 
نظر نمی رســد و تنها ســه درصــد از کل دارایی های طلا را 
 تشــکیل می دهد، افزایش تقاضا به صورت فصلی بســیار

 زیاد است.
طبــق گــزارش یاهونیــوز، این ســناریوی صعــودی به 
چشــم اندازهای از پیش بلندپروازانه بــرای طلا می افزاید. 
جی پی مورگان ماه گذشــته، پیش بینی کــرد که قیمت هر 
اونس طلا تا سه  ماهه چهارم امسال، به ۳۶۷۵ دلار و سپس 
تا ســه  ماهه دوم ۲۰۲۶، به بالای ۴۰۰۰ دلار خواهد رسید که 
نشــان دهنده افزایش ۲۰ درصدی نســبت به قیمت فعلی 

است. 
همچنین گلدمن ساکس، ماه گذشــته، چشم انداز قیمت 
هــر اونس طلا در پایان ســال را از ۳۳۰۰ دلار، به ۳۷۰۰ دلار 
افزایــش داد و افزود کــه قیمت هر اونس طــلا در برخی 

سناریوها، حتی می تواند به ۴۵۰۰ دلار نزدیک شود.

 احتمال افزایش 80 درصدی

 قیمت طلای جهانی

تحلیلگران جی پی مورگان پیش بینی کردند؛

بانک مرکزی الزامات قانونی استفاده از 
سامانه املاک برای ارائه خدمات بانکی 
را تشــریح و از شــبکه بانکی خواست 
نسبت به پیاده ســازی و بهره برداری از 
اقامتگاه اصلی  وب سرویس اســتعلام 

اشخاص اقدام کند.
به گــزارش روزنامه اقتصــادی امروز، 
بانک مرکزی طی بخشنامه ای الزامات 
قانونی اســتفاده از ســامانه املاک و 
اســکان برای ارائه خدمــات بانکی را 

تشــریح و از شبکه بانکی خواست نســبت به پیاده سازی و 
بهره برداری از وب سرویس استعلام اقامتگاه اصلی اشخاص 
از این سامانه اقدام کنند. بنابر این گزارش بانک مرکزی، طی 
بخشنامه شماره ۳۹۰۳۳/۰۴ الزامات قانونی استفاده از سامانه 
املاک و اســکان برای ارائه خدمات بانکی را به شــرح زیر به 

شبکه بانکی ابلاغ کرد.
به موجــب بند )۷( تبصــره )۸( ماده )۱۶۹ مکــرر( قانون 
مالیات های مســتقیم مصوب ســال ۱۳۶۶ بــا اصلاحات و 
الحاقات بعدی؛ »دســتگاه های اجرایی مکلفند خدمات خود 
از قبیل افتتاح حســاب بانکی و صدور دســته چــک،.... را 
صرفاً با اخذ کد ملی و بر اســاس کد پســتی یا شرح نشانی 
یکتای درج شــده مربوط به اقامتگاه اصلی آنان در ســامانه 
املاک و اسکان کشــور ارائه کنند. بانک ها مکلفند نسبت به 
اطلاع رســانی موضوع این بند به مشتریان و مراجعان خود 
و تشــویق آن ها به ثبت اطلاعات مزبور )در سامانه املاک و 

اسکان( اقدام نمایند.
از سوی دیگر، به استناد بند )۳( ماده )۳( قانون ساماندهی 
بازار زمیــن، مســکن و اجاره بها مصوب ســال ۱۴۰۳؛ کلیه 
دستگاه ها، نهادهای اجرایی و زیرمجموعه های آن ها مکلفند 

استعلامات مورد نیاز اقامت و سکونت 
متقاضیان خود را صرفاً از طریق سامانه 
ملی املاک و اسکان کشور انجام دهند 
و در صورت عدم خود اظهاری اشخاص 
حقیقی و حقوقی در ســامانه مذکور، 
پــس از دو بار ارائه خدمــات، از ارائه 
خدمات برای بار سوم به آنان خودداری 

نمایند.
با عنایت بــه مراتب مذکور در فوق و 
ضمن اســتناد به بند »الف« ماده )۷( 
قانون مبارزه با پولشــویی با اصلاحات و الحاقات بعدی، بند 
)۱( ماده )۵۹(، بند )۱( تبصــره )۱( و بند )۱( تبصره )۲( ماده 
)۶۰(، جــز »پ« بند )۱( ماده )۶۱( و تبصــره )۳( ماده )۶۴( 
آئین نامه اجرایی ماده )۱۴( الحاقی قانون مبارزه با پولشویی 
مصوب جلســه هیئت وزیران، بانک ها و مؤسسات اعتباری 
مکلفند پیش از ارائه خدمات پایه نظیر افتتاح حساب، صدور 
دســته چک، اعطای انواع تسهیلات و قبول تعهدات، اعطای 
ابزار پرداخت و ابزار پذیرش، نسبت به بررسی تطابق شناسه 
)کد(پســتی اظهارشده توسط مشتری با شناسه )کد( پستی 
ثبت شــده در سامانه املاک و اســکان اقدام نماید. بدیهی 
است در صورت عدم انطباق اطلاعات نشانی ارائه شده توسط 
مشــتری با استعلام صورت پذیرفته از پایگاه مذکور، مؤسسه 
اعتباری باید ضمن راهنمایی مشتری برای مراجعه به تارنمای 
amlak.mrud.ir و ثبت یا تصحیح اطلاعات نشــانی خود 

در پایگاه یادشــده، از ارائه هرگونه خدمت تا اصلاح مغایرت 
خودداری کند.

ضروری است شبکه بانکی با قید تسریع نسبت به پیاده سازی 
و بهره برداری از وب سرویس استعلام اقامتگاه اصلی اشخاص 

از سامانه املاک و اسکان اقدام کنند.

 ارائه خدمات بانکی بدون تأیید نشانی

 در سامانه املاک ممکن نیست

بر اساس اعلام بانک مرکزی؛

رئیــس هیئت مدیره و مدیرعامــل بیمه ایران بر نقــش بزرگترین و 
معتبرترین شرکت بیمه ای کشور و خاورمیانه در پشتیبانی از امنیت و 

توسعه صنعت انرژی تأکید کرد.
بــه گزارش روزنامــه اقتصادی امروز، بیســت و نهمین نمایشــگاه 
بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی باحضور شرکت های بزرگ 
و پیشرو این صنعت در تهران برگزار شد و علی جباری به عنوان یکی از 

حامیان اصلی حوزه انرژی در نمایشگاه حضور یافت.
مدیرعامــل بیمه ایران در جریــان بازدید از غرفه هــای مختلف با 
نمایندگان شرکت های برجســته حوزه انرژی و بیمه گزاران ارشد این 

شرکت ها گفت وگو کرد.
تأمین امنیت و پوشــش بیمه ای جامع برای زیرســاخت های گازی 
کشــورعلی جباری با حضور در غرفه شرکت ملی گاز ایران بر اهمیت 
تأمین امنیت و پوشش بیمه ای جامع برای زیرساخت های گازی کشور 
تأکید کرد و گفت: برای مقابله با چالش های موجود در این صنعت، 
به ویژه در زمینه ایمنی و حفظ منابع، همکاری های بیمه ای می تواند 

نقشی حیاتی ایفا کند.
مدیرعامل بیمه ایران ضمن تأکید بر ظرفیت نگهداری ریسک و توان 
بالای مالی این شــرکت، تصریح کرد: شناسایی واقعی و ارزش گذاری 
دارایی ها، تعریف و اجرای پوشش های بیمه ای متناسب و مشارکت در 
بحث مدیریت ایمنی، می تواند به عنوان مهم ترین محورهای همکاری 

با شرکت ملی گاز تعریف شود.
لزوم ایجاد پوشش های بیمه ای خاص برای پروژه های توسعه ایعلی 
جباری همچنین با حضور در شرکت پتروشیمی مروارید، یکی از بزرگترین 
واحدهای تولید اتیلن کشور بر لزوم ایجاد پوشش های بیمه ای خاص 
برای پروژه های توســعه ای و پشتیبانی از سرمایه گذاری های بزرگ در 

این صنعت تأکید کرد.
شرکت پتروشــیمی مروارید با ظرفیت تولید ســالانه ۵۰۰ هزار تن 
اتیلن و استفاده از ۶۵۰ هزار تن اتان تولیدی در فازهای پارس جنوبی 
به عنوان خوراک، سهم قابل توجهی در صنعت پتروشیمی کشور دارد.

اهمیت سرمایه گذاری در صنایع بالادستی نفت و گاز و پتروشیمیوی 
در ادامه از غرفه گروه گسترش نفت و گاز پارسیان بازدید و بر اهمیت 

سرمایه گذاری در صنایع بالادستی نفت و گاز و پتروشیمی تأکید کرد 
و گفت: صنعت بیمه می تواند به عنوان یک پشــتیبان استراتژیک در 

پروژه های بزرگ این گروه عمل کند.
مدیرعامل بیمه ایران همچنین در بازدید از غرفه پتروشیمی خارک، 
ضمن تأکید بر اهمیت حفاظت از محیط زیست و ایمنی در پروژه های 
صنعتی، از پشــتیبانی های بیمه ای برای پروژه های زیست محیطی و 

انرژی های تجدیدپذیر صحبت کرد.
گفتنی اســت؛ مدیرعامــل بیمه ایران در بازدید از بیســت و نهمین 
نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، به همراه هیئتی 
متشــکل از عضو هیئت مدیره و معاون توســعه مدیریت و منابع، 
معاون فنی، معاون حقوقی و هماهنگی امور اســتان ها، مشاور عالی 
مدیرعامل، مدیرکل بازاریابی و مدیر شــعبه ولیعصر با حضور در غرفه 
بیمه ایران با اشاره به ظرفیت های بالای صنعت نفت و گاز کشور، ابراز 
امیدواری کــرد: صنعت بیمه در کنار تلاش های صنعتی به عنوان یک 
عنصر کلیدی در مدیریت ریســک ها و تأمین امنیت پروژه ها در این 
صنایــع پرچالش عمل کند و همکاری های نزدیک  میان صنعت بیمه 
و شرکت های نفتی و پتروشیمی نیز به توسعه پایدار و تأمین امنیت 

سرمایه گذاری ها در این بخش ها منجر شود.
نقش بیمه ایران در تحقق شــعار ســال و توسعه صنعت انرژیعلی 
جباری با اشــاره به شــعار سال یعنی ســرمایه گذاری برای تولید نیز 
تأکید کرد: بیمه ایران با ارائه خدمات بیمه ای پیشــرفته و مناسب به 
پروژه های صنعت انرژی، می توانــد در تحقق این راهبرد ملی نقش 

مهمی ایفا کند.
وی همچنیــن در ادامه افزود: معتبرترین شــرکت بیمه ای کشــور 
به عنوان یک شرکت پیشــرو در صنعت بیمه  با ارائه خدمات بیمه ای 
مناســب و تخصصی می تواند در جذب ســرمایه گذاری های کلان و 

تأمین امنیت برای پروژه های تولیدی نقش مهمی ایفا کند.
مدیرعامل بیمه ایران در پایان خاطرنشان کرد: بیمه ایران با توجه به 
توانمندی های مالی و زیر ساخت های تخصصی خود در کنار حمایت 
از پروژه های بزرگ صنعتی می تواند به تحقق شــعار ســال و توسعه 

پایدار بخش تولید و انرژی کمک کند.

بیمه ایران، پشتیبان امنیت و توسعه صنعت انرژی
مدیرعامل بیمه ایران مطرح کرد؛

دولت  کــه  نظر می رســد  به 
آمریــکا به طــور قابل توجهی 
اســتراتژی تعرفــه ای خود را 
کاهش می دهــد و این روند، 
افزایش اخیر ارزش دلار آمریکا 
را موجب شــده، اما بانک »آر 
بی سی«، دلایل خوبی را برای 
کاهش بیشــتر ارزش دلار در 

سال آینده ارائه کرده است.
اقتصادی  روزنامه  گزارش  به 

امــروز، بعــد از آشــفتگی »روز آزادی«، بازارها به 
وضوح آرام شده اند، زیرا دولت آمریکا ابتدا با مکث 
۹۰ روزه، ســپس با کاهــش تعرفه ها و در نهایت با 
 مذاکرات تجاری با چین، وارد مســیر کاهش تنش 

شده است.
بازارها انتظار دارند »آســیبی« بــه اقتصاد آمریکا 
و جهان وارد شــود که این امــر در افت »داده های 
نــرم« مانند شــاخص های مدیران خرید یا ســایر 
اقتصادی مشاهده شده  شاخص های احساســات 
اســت. با این حــال، »داده های ســخت« تاکنون 
نتوانســته اند این ضعف را نشــان دهند و برخی از 
داده های منتشر شده در اروپا، مانند تولید ناخالص 
داخلی در سه ماهه اول، نشــان دهنده پس زمینه 
قوی تــر از حد انتظــار برای »روز آزادی« اســت. با 
ایــن حال، باید دید که آیا دوره آرامش فعلی پایدار 

خواهد بود یا خیر.
بانک »آر بی سی«، میزان خسارت وارد شده را زیر 
ســوال برد، ســوالی که بعید است به سرعت به آن 
پاسخ داده شود زیرا زمان می برد تا تاثیر تعرفه ها به 

اقتصاد واقعی نفوذ کند.
فعالیت هــای اقتصادی در اقتصادهــای اروپایی، 

ممکن اســت در ســه ماهه 
دوم و نیمه دوم سال با کندی 
تحویــل کالاهــای صادراتی 
بــه آمریکا کاهــش یابد، اما 
داده هــای داخلــی، ماننــد 
و  ســرمایه گذاری  مصــرف، 
وام دهــی، در واقع کاملا قوی 
باشــند. علاوه بر این، احتمالا 
تقریبا  آلمان،  مالی  انبســاط 
همزمان با انتشــار داده هایی 

حاکی از تاثیر احتمالی تعرفه ها، آغاز خواهد شد.  
این بانک همچنین این سوال را نیز مطرح کرد که 
بانک های مرکزی تا چه میــزان می توانند نرخ بهره 
را کاهش دهند که ارتباط نزدیکی با ســوال در مورد 

میزان کاهش شدید تورم دارد.
خبرگــزاری رویترز گــزارش کرد، آمــار اخیر تورم 
منطقه یورو دوباره موجب تعجب شد و اینکه حتی 
معیارهای مصرف کننده از انتظارات تورمی، در حال 

افزایش است.
بانک »آر بی ســی« افزود: احتمالا زمان بیشتری 
طول خواهد کشــید تا پاسخ این سوال که آیا ما از 
طوفان عبور کرده ایم یا در آســتانه طوفان هستیم، 
مشــخص شــود اما دیدگاه ما این اســت که در 

»آرامش پس از طوفان« هستیم.
ایــن بانک اعلام کــرد ما پیش بینی هــای خود را 
به روزرســانی کرده ایم و افزایش یــورو در برابر دلار، 
پوند در برابــر دلار و یورو در برابر پونــد را در ۱۲ تا 
۱۸ ماه آینده بررســی خواهیم کــرد و فکر می کنیم 
تخصیص مجدد دارایی هــا در میان مدت جای کار 
دارد؛ به ویژه برای یورو، نسبت های پوشش ریسک 

امکان افزایش قابل توجه را دارند.

نزول احتمالی دلار جهانی در راه است
بر اساس اعلام بانک مرکزی؛

مدیرعامل شرکت خدمات انفورماتیک گفت: این 
شرکت در اسفند ۱۴۰۳، تمام رکورد های قبلی خود 
را جابجا کرد. به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز، 
بابک درویش روحانی، مدیرعامل شرکت خدمات 
انفورماتیک در تشریح دستاورد های این شرکت در 
حوزه پرداخت گفت:  شرکت خدمات انفورماتیک، 
به عنــوان بازوی فنــاوری بانک مرکــزی و نهاد 
حاکمیتی، نقش بی بدیلی در توسعه سامانه های 
پرداخت و زیرساخت های بانکی ایران ایفا می کند. 
این شــرکت که بیش از ســه دهــه در این حوزه 
فعالیت داشته، در ســال ۱۴۰۳ با ثبت رکورد های 
بی ســابقه، فصل نوینی را در تاریخ نظام پرداخت 

کشور گشود.
وی با اشــاره به رکوردشــکنی های سال گذشته 
این شــرکت تصریح کرد: در اسفند ۱۴۰۳، شرکت 
خدمــات تمــام رکورد های قبلی خــود را جابجا 
کرد. این دســتاورد نه تنها در سامانه های شتاب 
و شــاپرک، بلکه در تمامی سامانه های پرداخت 

شــامل ســاتنا، پایا، چکاوک، پیچک و ســایر 
زیرســاخت ها رقم خورد و ما توانستیم عملکردی 
بســیار بالاتر از گذشــته ارائه دهیم که حتی در 
بخش تعداد تراکنش در ثانیه نیز رکورد جدیدی 

ثبت کردیم.
مدیرعامل شرکت خدمات انفورماتیک با تاکید 
بر رشــد مستمر این رکورد ها در سال ۱۴۰۳ افزود: 
روند افزایشی تراکنش ها هم از نظر تعداد و هم 
از نظر درصد موفقیت و عملکرد، ادامه دارد. برای 
نمونه، در حوزه کربنکینگ )Core banking( یا 
سیستم بانکداری متمرکز و مدیریت سامانه های 
بانکی، موفق شدیم ۱۴۵ میلیون تراکنش را فقط 
برای یک بانک در یک روز و ۱۰۹ میلیون تراکنش 
را در یک ســوئیچ پرداختی برای یک بانک ثبت 
کنیم. این آمارها، گواهی بر توانمندی و پایداری 

سامانه های پرداخت کشور است.
درویش روحانی با بیان اینکــه رونمایی از ریال 
دیجیتال یکی از رویداد های مهم ســال گذشته 

بود، اظهار کرد: در ســال ۱۴۰۴، تمرکز ما بر توسعه 
اکوسیســتم ریــال دیجیتال و خــروج آن از فاز 

آزمایشی و ورود به محیط عملیاتی خواهد بود.
وی گفت: اتصال شبکه شــتاب ایران به شبکه 

میر روســیه، یکی دیگر از دســتاورد های بزرگ 
این شرکت در سال گذشــته بود که فاز اول این 
اتصال عملیاتی شده و از فاز دوم آن نیز به زودی 
رونمایی خواهد شد. این امر، امکان انجام خرید 

اتباع روسیه با استفاده از دستگاه های پوز ایران 
را فراهم کرده اســت.مدیرعامل شرکت خدمات 
انفورماتیک با تاکید بر پیشــرفت های ایران در 
حوزه نظام های پرداخت افزود: ایران در نظام های 
پرداخت از نظر تنوع ابزار و زیرســاخت، از هیچ 
کشوری عقب تر نیســت. بانک مرکزی ابزار های 
متنوعی را برای پرداخت فراهم کرده و سامانه های 
متعددی در این حوزه فعال هستند. البته در برخی 
موارد خاص و به دلیل تحریم ها، محدودیت هایی 
وجود دارد، اما موفقیت در اتصال شــبکه شتاب 
به شبکه میر روسیه نشان می دهد که ما توانایی 
تطبیق پذیری با استاندارد های جهانی را داریم و 
امیدواریم در آینده نزدیک، به این اســتاندارد ها 
نزدیک تــر شــویم.درویش روحانی در پایــان با 
اشــاره به محدودیت های ناشــی از تحریم ها، 
ابراز امیدواری کرد: با ادامه این مســیر و تقویت 
زیرساخت ها، آینده روشــنی در انتظار بانکداری 

دیجیتال ایران خواهد بود.

مدیرعامل شرکت خدمات انفورماتیک مطرح کرد؛

اتصال شبکه »شتاب و میر« نویدبخش آینده روشن بانکداری دیجیتال
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 تجربه دمای بالای ۴۰ درجه تابستانی
 در بسیاری از مناطق ایران در فصل بهار

بر اساس تازه ترین گزارش های منتشر شده از سوی 
نهادهای بین المللی، از جمله سرویس تغییر اقلیم 
کوپرنیک )C۳S( وابسته به اتحادیه اروپا، ماه های 
آغازین ســال ۱۴۰۴ خورشــیدی که معادل مارس 
و آوریل ۲۰۲۵ میلادی اســت، در زمــره گرم ترین 
دوره های ثبت شــده در تاریخ معاصــر زمین قرار 

گرفته اند.
داده ها و اطلاعات ثبت شــده توســط موسسه 

تغییر اقلیم کوپرنیک نشــان می دهد که جهان در حال تجربه یک فاز تشدیدشونده 
گرمایش زمین اســت که نه  تنها رکوردهای دمایی را می شکند، بلکه اثرات خود را به 
شــکل مستقیم در کشورهایی مانند ایران و سایر مناطق خاورمیانه به وضوح نمایان 
کرده است.بر اساس گزارش سرویس تغییر اقلیم کوپرنیک، آوریل ۲۰۲۵ )مطابق با نیمه 
دوم فروردین و نیمه اول اردیبهشت ۱۴۰۴( با میانگین دمای ۱۴.۹۶ درجه سانتی گراد، 
دومین آوریل گرم تاریخ ثبت شد که ۱.۵۱ درجه سانتی گراد بالاتر از میانگین دمای دوره 

پیشاصنعتی )۱۸۵۰ تا ۱۹۰۰ میلادی( قرار دارد.
اهمیت این عدد در آنجاســت که توافق پاریس سقف گرمایش مجاز جهانی را ۱.۵ 
درجه سانتی گراد تعیین کرده بود؛ اما در ۲۱ ماه از ۲۲ ماه گذشته، دمای جهانی از این 
آستانه عبور کرده است.ســامانتا بورجس، مدیر راهبردی اقلیم در C۳S درخصوص 
چالــش های برآمده از افزایش شــدید گرمایش جهانی تأکید کــرد که آوریل ۲۰۲۵ 
ادامه ای بر یک روند نگران کننده است که ماه به ماه دمای جهانی بالاتر از حد تعیین شده 
در توافق پاریس قرار گرفته است. به گفته او، چنین روندی می تواند به تغییرات شدید 
اقلیمی و وقوع پدیده هایی چون خشکسالی های گسترده، موج های گرمای خطرناک، 

و اختلال در الگوهای بارشی منجر شود.
نقشــه های حرارتی منتشرشــده توســط مراکز بین المللی همچون C۳S، ناسا و 
NOAA نشــان می دهند که خاورمیانه، به ویژه ایران، عراق، شــبه جزیره عربستان، 

ســوریه، و بخش هایی از آسیای میانه و شرق آفریقا جزو مناطقی بودند که بالاترین 
ناهنجاری هــای دمایی را در این بازه زمانی تجربه کرده اند. این بدان معناســت که 

متوسط دما در این مناطق بسیار بالاتر از میانگین بلندمدت ثبت شده بوده است.
در ایران داده های ماهواره ای و ایستگاه های هواشناسی گواه آن است که فروردین و 
اردیبهشت ۱۴۰۴ از لحاظ دمایی بسیار زودتر و شدیدتر از حد معمول گرم شدند. برخی 
استان ها، از جمله خوزستان، بوشهر، هرمزگان، سیستان و بلوچستان، و مناطق مرکزی 
مانند اصفهان و یزد، دماهایی ثبت کردند که برای این ماه ها بی ســابقه یا کم سابقه 
بود. به عنوان مشــخص در خوزستان دمای هوا در برخی روزها به بیش از ۴۲ درجه 

سانتی گراد رسید که معمولًا در تیرماه یا مرداد رخ می دهد.
آنطور که روزنامه انگلیســی زبان »چاینا دیلی« گزارش داده اســت،  چنین گرمای 
زودهنگامی آثار مســتقیم و غیرمستقیمی بر زیســت بوم منطقه گذاشته است و در 
حوزه کشــاورزی، محصولات فصلی نظیر گندم، جو و صیفی جات به دلیل بالا رفتن 
ناگهانی دما با کاهش کیفیت یا حتی از بین رفتن مواجه شــده اند.  در بخش انرژی 
برق نیز افزایش تقاضای برق به ویژه برای سیســتم های سرمایشی فشار مضاعفی بر 
زیرساخت های تولید برق وارد کرده است.مستند به این گزارش مراکز علمی پیش بینی 
می کنند که با ادامه روند کنونی، تابستان سال ۱۴۰۴ جزو گرم ترین تابستان های تاریخ 
ایران و منطقه باشد. اثرات ال نینو، گرمایش اقیانوس ها و کاهش پوشش برف و یخ 
در قطب ها، همگی از جمله عواملی هســتند که می توانند موجب تشدید موج گرما 
شوند.مستند به این گزارش، روند هشداردهنده افزایش گرمای جهانی بار دیگر نشان 
می دهد که ایران و منطقه خاورمیانه از آسیب پذیرترین نقاط جهان در برابر تغییرات 

اقلیمی هستند. 

خبر

اعتبار‌طرح‌های‌سرمایه‌ای‌انتقال‌نفت‌به‌حدود‌‌۱۹همت‌رسید
مدیر برنامه ریزی شرکت خطوط لوله و مخابرات 
نفــت از افزایــش اعتبار طرح های ســرمایه ای 
به حدود ۱۹ همــت خبر داد و گفــت: با توجه 
بــه افزایش قابل توجه مقدار حمــل مواد نفتی، 
شاخص های کلان عملکرد انرژی در شبکه خطوط 
لوله انتقال مواد نفتی شرکت در ۱۴۰۳ نسبت به 
۱۴۰۲ بهبود یافته که نشان دهنده تلاش صنعت 
انتقال نفت به موضوع مدیریت و بهینه ســازی 

عملکرد انرژی است.
بــه گزارش شــرکت خطوط لولــه و مخابرات 
نفت، مصطفی ســلطانی دیروز ) یکشــنبه، ۲۱ 
اردیبهشت( در حاشیه بیست ونهمین نمایشگاه 
بین المللی نفت با اشــاره به اینکه در سال ۱۴۰۳ 
بیش از ۱۴۴ میلیارد لیتــر مواد نفتی با خطوط 
لوله انتقال در کشــور منتقل شده است، گفت: 
این رکوردزنی که رشد ۵.۶ درصدی را نسبت به 
پارسال نشان می دهد، سبب صرفه جویی کلان 
در مصرف سوخت و کاهش تردد حمل جاده ای 

در سطح کشور شده است.
وی با اشــاره به انتقال ایمــن، پایدار و بهینه 

انتقال مواد نفتی از شبکه خطوط لوله در مقایسه 
با حمل جاده ای تأکید کرد: هزینه انتقال از طریق 
خطوط لوله نســبت به دیگر روش های انتقال، 
یک چهارم است. ازســوی دیگر، باید اذعان کرد 
انتقال با شــبکه خطوط لوله حدود ۶۱.۷ درصد 
از کل عملیات انتقال مواد نفتی در سطح کشور 
را شامل می شــود که این موضوع نشان دهنده 
جایگاه، اهمیت و توجه ویژه به موضوع انتقال 

پایدار و ایمن از بستر خطوط لوله است.
مدیــر برنامه ریــزی شــرکت خطــوط لوله و 
مخابرات نفت ایران از افزایش اعتبار طرح های 
سرمایه ای شــرکت در دولت چهاردهم به حدود 
۱۹ همت خبر داد و گفــت: با توجه به افزایش 
قابل  توجه مقدار حمل مواد نفتی، شاخص های 
کلان عملکرد انرژی در شبکه خطوط لوله انتقال 
مواد نفتی شــرکت در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال 
۱۴۰۲ بهبود یافته اســت که نشان دهنده تلاش 
و اهتمام شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 
 بــه موضوع مدیریــت و بهینه ســازی عملکرد 

انرژی است.

سلطانی یادآور شــد: حجم بالای انتقال مواد 
نفتــی با خطوط لوله و رشــد قابــل توجه آن، 
ضمن اینکه نشان دهنده عملکرد مناسب و قابل 
اطمینان شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 
همسو با اســتفاده حداکثری از ظرفیت خطوط 
لوله است، بیانگر عمل به ماده ۵۸ قانون اصلاح 
الگوی مصــرف با هدف اســتفاده حداکثری از 
ایمن تریــن و کم مصرف ترین روش انتقال کلان 

مواد نفتی در سطح کشور نیز است.
وی ادامه داد: به طور میانگین، مصرف انرژی در 
فرایند انتقال مــواد نفتی با خطوط لوله کمتر از 

یک سوم مصرف انرژی در حمل با نفتکش است 
و افزون بر آن، مزایای متعددی همچون ایمنی 
بالا، قابلیت اطمینان مناســب، هزینه به مراتب 
کمتر و کاهش فشار به شــبکه حمل تانکری و 

ترافیک جاده های کشور دارد.
وضع اعتبار ۴ طرح سرمایه ای

مدیر برنامه ریزی شرکت خطوط لوله و مخابرات 
نفــت گفــت: مجوزهای اصلاحیــه طرح های 
ســرمایه ای شــرکت و افزایش اعتبار طرح های 
ســرمایه ای در حدود ۱۹ همت از سازمان برنامه 
و بودجه و شــورای اقتصاد اخذ شده است که 
شــامل طرح نگهداشت و پشــتیبانی خطوط 
لوله، مخابــرات و تجهیزات جنبی صنعتی و غیر 
صنعتی، طرح توســعه خطوط لوله، مخابرات و 
تجهیــزات جنبی صنعتــی و غیرصنعتی، طرح 
تعویض خطوط و تعویض پوشش خطوط لوله 
نفت خــام و فرآورده و طرح اتصال نیروگاه ها به 
خطوط انتقال فرآورده می شــود، همچنین، در 
دولت چهاردهم بررســی و تأمین اعتبار حدود 
۱.۵ همت پروانــه کار و تقاضاهای جدید انجام 

شده تا پروژه های جدید در سال آینده بتوانند با 
سرعت بیشتری عملیاتی شوند.

سلطانی با اشاره به اقدام های محیط زیستی و 
مدیریتی، تصریح کرد: صرفه جویی انرژی معادل 
۷۰ هزار بشــکه نفت خــام، کاهش مصرف آب 
به میزان بیش از ۵۰۰ هزار مترمکعب، اســتقرار 
اســتاندارد ISO ۵۰۰۰۱ و استقرار نظام مدیریت 
ســبز ازجمله اقدام های راهبردی شرکت در این 
حوزه اســت. همچنین، پایش مستمر مصرف 
حامل هــای انرژی و آب نیــز در بیش از ۲ هزار 

انشعاب در سطح کشور انجام می شود.
مدیر برنامه ریزی شرکت خطوط لوله و مخابرات 
نفت ایران در پایان، اظهــار کرد: تمرکز ما برای 
سال های آینده بر توســعه توانمندی در اجرای 
پروژه های زیرســاخت های هوشــمند، ساخت 
تجهیزات تولید داخــل و تأمین نیازمندی های 
صنعت انتقال، تســریع در اجــرای پروژه های 
توســعه ای شــرکت، ارتقای بهــره وری انرژی، 
کاهش تلفات و حرکت مطابق با استانداردهای 

بین المللی در ایمنی و پایداری خواهد بود.

انرژی

مدیرکل دفتر هوشمندسازی و فناوریهای نوین شرکت توانیر گفت: ۵۷ درصد مصرف برق 
کشور از طریق کنتورهای هوشمند قرائت می شود.

حامد احمدی مشترکین بزرگ و پرمصرف ها را در اولویت نصب کنتورهای هوشمند عنوان 
کرد و اظهار داشت: بر اساس آمار اسفندماه ۱۴۰۳، حدود ۵۷ درصد انرژی الکتریکی کشور 
از طریق کنتورهای هوشــمند قرائت می شود. ۳۵ درصد از بار کشور هم قابلیت مدیریت 
مستقیم با استفاده از این کنتورها را دارد و در سال گذشته توانستیم بیش از ۷۰۰۰ مگاوات 

را در ساعات پیک مصرف با استفاده از این کنتورها مدیریت کردیم. 
طبــق اعلام توانیر، به گفته وی، تعویض کنتورهای قدیمی با کنتورهای هوشــمند برای 

مشترکین هیچ هزینه ای ندارد و تمام این هزینه را دولت می پردازد.
مدیرکل دفتر هوشمندسازی و فناوریهای نوین شرکت توانیر با بیان اینکه کنتور هوشمند 
به بحث مدیریت مصرف انرژی کمک می کند، گفت: این کنتور با ظرفیتی که برای استفاده 
کنندگانش ایجاد می کند، موجب می شــود که آنها بتوانند نســبت به مدیریت و صرفه 

جویی مصرف اقــدام کنند.احمدی تصریح کرد: در ۱۴ مگاپروژه وزارت نیرو برای مدیریت 
ناترازیها، پیش بینی شده ظرف ۲ سال تعداد کنتورهای هوشمند در مجموعه صنعت برق 
به ۹ میلیون برسد و این تعداد کنتور، ظرفیت مدیریت مصرف انرژی الکتریکی کشور را ۱۰ 

هزار مگاوات ارتقا خواهد داد.
وی خاطرنشان کرد: کنتورهای هوشمند نخستین و مهمترین کاری که می کنند اطلاعات 
مصرف را به صورت برخط در اختیار ما قرار می دهند و ما هم می توانیم این اطلاعات را در 
اختیار مصرف کننده قرار دهیم. البته باید توجه داشت که برخط بودن به معنای لحظه ای 

بودن نیست چون کنتورهای ما هر ۱۵ دقیقه یکبار قرائت انجام می دهند. 
مدیرکل دفتر هوشمندســازی و فناوریهای نوین شــرکت توانیر افزود: اگر شما اطلاعات 
دقیقی از میزان مصرف داشته باشید، می توانید برنامه ریزی دقیقتری برای تولید و توسعه 
شبکه داشته باشید. ضمن اینکه امکان انعطاف پذیر کردن مصرف هم بیشتر می شود. در 
حقیقت مصرف کنندگان ما می توانند با اســاتفاده از اطلاعاتی که کنتورهای هوشمند در 

اختیار آنها قرار می دهد، جابه جایی مصارف انجام دهند. 
احمــدی در خصــوص برنامه »کارور انــرژی« نیز گفت: برنامه خوبی که برای امســال 
پیش بینی شــده و به مشترکین و بهره برداران برای مدیریت مصرف برق کمک می کند 
بحث کارورهای انرژی اســت. کارورهای انرژی با مشترکین برق وارد مذاکره می شوند و 
این ظرفیت را ایجاد می کنند که اگر مشــترکین، مصــرف انرژی الکتریکی انجام ندادند، 
این عدم مصرف انرژی الکتریکی از آنها خریده شــود. وی همچنین یادآور شــد: تاکنون 
۱۰۰درصدچاههای کشــاورزی، بیش از ۹۵ درصد مشــترکین صنعتی و بیش از ۸۰ درصد 
ادارات به کنتورهای هوشــمند مجهز شــده اند. اولویت اول ما بــرای نصب کنتورهای 

هوشمند، تکمیل مقادیر باقی مانده در این ۳ تعرفه است.
مدیرکل دفتر هوشمندســازی و فناوریهای نوین شــرکت توانیر خاطرنشان کرد: بحث 
دیگری که در دستور کار ما قرار دارد نصب تجهیزات هوشمند در شبکه برق است که برای 

آن، برنامه گسترده ای در نظر گرفته ایم.

نیمی از مصرف برق کشور با کنتورهای هوشمند قرائت می شود

مدیرعامل شرکت توسعه پترو ایران بیان کرد:انتقال سهمیه سوخت به کارت بانکی زمان بر است

مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش و پالایش 
فرآورده های نفتی ایران در خصــوص جایگزینی کارت های 
ســوخت با کارت بانکی توضیح داد: در قانون بودجه ۱۴۰۴، 
انتقال سهمیه سوخت از کارت سوخت به کارت بانکی آمده، 
اما این طرح چالش هایی دارد که باید برطرف شود و اجرای 
آن زمان بر خواهد بود؛ بنابراین فعلا دلیلی برای حذف کارت 

سوخت وجود ندارد.
عباس باصفا با اشاره به جدیدترین روش ثبت درخواست 
برای کارت ســوخت اظهار کــرد: جدیدترین روش دریافت 
کارت ســوخت، از طریق ســایت fcs.niopdc.ir اســت. 
مراجعه کننــدکان می توانند رهگیری کارت ها را نیز از همین 
وب سایت انجام دهند. درخواست برای دریافت کارت های 
المثنی پیش از این حدود ۴۰  تا ۵۰ روز زمان می برد، در حال 
حاضر با طراحی ســایت و در معماری جدید، این فرآیند به 

کمتر از ۱۰ روز رسیده  است.
وی همچنین ادامه داد: مردم با مراجعه به وب ســایت و 
انجام احراز هویــت، می توانند کارت خود را رهگیری کنند. 
رمز کارت های سوخت نیز که پیش از این چهار رقم آخر کد 
ملی بود، اکنون به صــورت رندوم برای مالک اصلی پیامک 
می شود. در صورت پیامک نشدن نیز مالک اصلی می تواند 

با مراجعه به سایت fcs رمز کارتش را مشاهده کند.
مدیر ســامانه هوشــمند سوخت شــرکت ملی پخش و 

پالایش فرآورده های نفتی ایران با بیان اینکه در حال حاضر 
کارت ســوخت ها ماهانه ۶۰ لیتر با نرخ ۱۵۰۰ تومانی و ۱۰۰ 
لیتر با نرخ ۳۰۰۰ تومانی شــارژ می شود، گفت: درخواست 
ما از هموطنان این اســت که حتما از کارت های شــخصی 
خود اســتفاده کنند. زیرا بخش زیادی از قاچاق سوخت از 
کارت های آزاد یا اضطراری در جایگاه های ســوخت انجام 
می شود. در صورت اســتفاده مصرف کنندگان از کارت های 
شــخصی، می توان به مرور زمــان کارت های اضطراری در 

جایگاه ها را کاهش داد.
باصفا با بیان اینکه باید کارت های اضطراری را در جایگاه ها 
رصد کرد، گفت: از آنجایی که قاچاق سوخت عمدتا به دلیل 
مشــکلاتی که در خصوص کارت های سوخت وجود دارد، 
اتفــاق می افتد، ما در معماری جدید ســامانه هوشــمند 
سوخت، بسیاری از این مشــکلات را برطرف کردیم. یعنی 
افراد برای اســتفاده از سهیمه ســوخت خود می توانند از 
روش های مختلف اپلیکیشن موبایل، ووچر بانکی یا توکن 
و کارت سوخت فیزیکی استفاده کنند و این موضوع باعث 

حل بسیاری از مشکلات شده است.
بنا بر اعلام شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران، وی در خصوص جایگزینی کارت های سوخت با کارت 
بانکی توضیح داد: در قانون بودجه ۱۴۰۴، انتقال ســهمیه 
سوخت از کارت سوخت به کارت بانکی آمده بود. با وجود 
این، این طرح چالش هایی دارد که باید برطرف شــود، اما 
اجرای آن زمان بر خواهد بود؛ بنابراین فعلا کارت ســوخت 

حذف نمی شود.
مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش و پالایش 
فرآورده های نفتی ایران در پایان خاطرنشان کرد: ما در این 
خصوص جلساتی را با سازمان برنامه و بودجه، وزارت امور 
اقتصادی و دارایی و سازمان های ذینفع برگزار می کنیم؛ زیرا 
در این خصوص مشکلات پدافندی وجود دارد و ملاحظات 
امنیتی باید رعایت شود. با برطرف شدن ایرادات این طرح 

اجرا خواهد شد.

مدیرعامل شرکت توســعه پترو ایران با اشاره به آثار هوش 
مصنوعــی در صنعــت حفاری گفــت: در چنیــن فضایی، 
کوچک ترین بهبود در بهره وری می تواند به صرفه جویی های 
مالی قابل توجه و کاهش ریســک های فنی و ایمنی منجر 

شود.
به گزارش شــرکت ملی نفت ایران، علــی دقایقی دیروز 
)یکشــنبه، ۲۱ اردیبهشــت( در روز پایانی بیســت ونهمین 
نمایشــگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشــیمی در 
نشست تخصصی »بهبود بهره وری عملیات حفاری با تکیه 
بر هوش مصنوعی«، اظهار کرد: هوش مصنوعی دیگر تنها 
یک ابزار کمکی نیســت، بلکه به عنوان یک نیروی تحول زا 
وارد این صنعت شــده و نقش جدی در تصمیم گیری های 
میدانی، تحلیل داده های حجیم و بهینه سازی عملیات دارد.

وی استفاده از هوش مصنوعی در پیش بینی رفتار سازنده، 
مدیریت ریســک، افزایش نرخ نفوذ حفاری، کاهش زمان 
عملیات، پایش وضعیت تجهیــزات، نگهداری پیش بینانه، 
برنامه ریزی در محیط های دور از ساحل و تحلیل داده های 

بلادرنگ را از محورهای کلیدی این تحول دانست.
مدیرعامل شــرکت توسعه پترو ایران همچنین بر اهمیت 
زیرســاخت هایی همچون استانداردسازی و یکپارچه سازی 
داده ها، ایجاد توان پردازشی مناسب، برقراری ارتباط مؤثر 

در دکل ها و آموزش نیروی انسانی تأکید کرد.
فرشید قاســمی، مدیر امور مهندسی شرکت ملی حفاری 
ایران نیز در این نشست با اشاره به اسناد بالادستی در حوزه 
فناوری گفت: این شرکت در مسیر تدوین نقشه راهی برای 

استفاده مؤثر از هوش مصنوعی گام برداشته است.
وی افزود: در گام نخست، چالش ها و اولویت های اصلی 
شناسایی شــده و منابع مالی و انســانی برای تحقق این 

اهداف تخصیص یافته  است.
مدیــر امور مهندســی شــرکت ملــی حفاری ایــران به 
همکاری های علمی با شرکت های دانش بنیان و دانشگاه ها 
اشــاره و بیان کرد: این تعاملات با هدف تشکیل تیم های 

مشــترک میان متخصصان شــرکت و متخصصان هوش 
مصنوعی برای حل مســائل کلیدی صنعت حفاری صورت 

گرفته است.
عباس روحی، مجری طرح لایه های نفتی شرکت نفت و گاز 
پارس با اشــاره به وسعت میدان های گازی تحت مدیریت 
این شــرکت و نقش مهم آن در تأمین انرژی کشور گفت: 
با وجود پیشــرفت در دیگر صنایع، صنعت حفاری هنوز در 
زمینه تحلیــل داده ها و بهره بــرداری از فناوری های نوین، 
به ویژه در پروژه هایی مانند اســتفاده از رشته های تکمیلی 
هوشمند و پالایشگاه های شناور، با چالش هایی روبه روست.
ســعید جمشــیدی، رئیس دانشــکده نفت دانشــگاه 
صنعتی شــریف نیز با تأکید بر نقــش هوش مصنوعی در 
تصمیم گیری های لحظه ای و کاهش ریســک عملیاتی، به 
پروژه ای بین المللی اشاره کرد که با همکاری این دانشگاه و 

یک شرکت اتریشی اجرا شده است.
وی افزود: در این پروژه، گروهی متشــکل از دانشجویان 
دکترا و کارشناســی ارشــد نرم افزاری را طراحی کرده اند که 
می تواند داده های خام عملیات حفاری را پردازش و اطلاعات 
ارزشــمندی از آن اســتخراج کند. این نرم افــزار با تحلیل 
داده های سنســورها و اطلاعات بلادرنگ، به گزارش گیری 
دقیق از عملکرد شیفت ها و بهینه سازی فرآیندهای حفاری 

کمک می کند.

هوش مصنوعی؛ تحول اساسی در صنعت حفاریکارت سوخت فعلا حذف نمی شود

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی از بهره برداری 
از ۱۵ طرح پتروشیمی به ارزش ۶ میلیارد دلار در ۱۴۰۴ 
خبر داد و گفت: با افتتاح این طرح ها ســه محصول 
بار اول به ســبد محصولات صنعت پتروشیمی کشور 

افزوده می شود
حسن عباس زاده دیروز)یکشنبه، ۲۱ اردیبهشت( در 
نشست خبری در بیســت ونهمین نمایشگاه نفت، 
گاز، پالایش و پتروشــیمی با اشاره به اینکه ظرفیت 
کنونی صنعت پتروشیمی هم اکنون حدود ۹۷ میلیون 
تن اســت، اظهار کرد: پارسال حدود ۴۲ میلیون تن 
محصول نهایی پتروشــیمی بدون احتساب خوراک 
بین مجتمعی بــه ارزش ۲۴ میلیارد دلار در صنعت 
تولید شد که ۲۹ میلیون تن به ارزش ۱۳ میلیارد دلار 
صادر شد و ۱۳ میلیون تن به ارزش حدود ۱۱ میلیارد 

دلار در داخل به فروش رفت. 
وی با بیان اینکه امســال ۱۵ طرح پتروشــیمی با 
سرمایه مجموع ۶ میلیارد دلار به بهره برداری می رسد 
که حدود ۸ میلیون تن به ظرفیت صنعت می افزاید، 
تصریح کــرد: بــرآورد می شــود از ۸۳ میلیون تن 
محصول تولیدی در ۱۴۰۴، ۳۵ میلیون تن صادر شود 

و ۱۶ میلیون تن در داخل به فروش برسد.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی با تأکید 
بــر اینکه از طرح هایی که امســال بــه بهره برداری 
می رســند، تنها یک طرح خوراک گازی است، ادامه 
داد: ۳ محصول بار اول امســال به سبد محصولات 
پتروشیمی اضافه می شود و ظرفیت صنعت تا پایان 
سال به حدود ۱۰۶ میلیون تن می رسد و تولید واقعی 

۸۳ میلیون تن برآورد می شود.
افزایش ۹۰۰ میلیون مترمکعبی خوراک گازی

معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه افزون بر ۱۵ طرح 
پتروشــیمی، چهار طرح نیز در زمینه تأمین خوراک 
امسال افتتاح می شود، بیان کرد: بخشی از طرح های 
تأمین خوراک ازســوی پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج 
فارس در طرح جمع آوری گازهای مشعل شرق کارون 
محقق می شود به طوری که از ۵۵ مشعلی که در این 
طرح باید خاموش شود، امسال ۱۴ مشعل خاموش 
می شود و گاز جمع آوری شــده در صنعت استفاده 
می شود. ۱۰ مشــعل نیز از اسفند پارسال تا چند روز 

گذشته خاموش شد.
عباس زاده به طرح ان جــی ال ۳۱۰۰ به عنوان طرح 

دیگر تأمین خوراک اشــاره و اظهــار کرد: این طرح 
امســال نهایی می شود و تا شــهریور به بهره برداری 
می رسد. همچنین طرح به ســوزی گازهای مشعل 

ازسوی پتروشیمی مارون نیز طرح دیگری است.
وی مقدار ســرمایه گذاری ۴ طرح  تأمین خوراک که 
امسال به بهره برداری  می رسد را ۴ میلیارد دلار اعلام 
کرد و گفت: امســال ۹۰۰ میلیــون مترمکعب گاز در 
روز از جمع آوری مشعل ها و ۸۵۰ بشکه میعانات در 
روز نیــز از ان جی ال ۳۱۰۰ به عنوان خوراک به صنعت 

بازمی گردد.
توسعه بازارهای صادراتی

مدیرعامل شــرکت ملــی صنایع پتروشــیمی با 
اشاره به اینکه ســه تجهیز بار اول امسال در اجرای 
افزود:  طرح های پتروشــیمی رونمایی می شــوند، 
استفاده حداکثری از توان سازندگان داخلی در اجرای 

طرح های پتروشیمی در دستور کار است.
عباس زاده بر برنامه این شــرکت برای توسعه بازار 
صادراتــی صنعت پتروشــیمی تأکید کــرد و ادامه 
داد: در حاشــیه افتتاحیه نمایشــگاه نفت امسال، 
رئیس جمهــوری نیز در بازدید از غرفه  شــرکت های 
پتروشیمی با اشــاره به محدودیت های فعلی بازار 
صادراتی پتروشــیمی ایران که عمدتاً به چند کشور 
محدود شده اســت، بر لزوم توسعه بازارهای جدید 
تأکید کرد. وی با بیان اینکه مطالعه بازارهای هدف 
در کشورهای مختلف به صورت مدون در حال انجام 

است، گفت: پس از تکمیل مطالعات، برای هر کشور 
سند اختصاصی صادرات محصولات پتروشیمی ایران 
تدوین می شــود تا مشخص شود چه محصولاتی با 

ظرفیت صادرات به این مناطق وجود دارد.
گسترش صادرات به کشورهای همسایه

معــاون وزیــر نفت با اشــاره به اینکــه افزون بر 
کشــورهای آفریقایی، رئیس جمهوری بر گســترش 
صــادرات به کشــورهای همســایه شــامل عراق، 
پاکســتان، افغانســتان و ترکیه نیز تأکید داشتند و 
این کشورها نیز در اولویت برنامه های بازاریابی قرار 
گرفته اند و اسناد مربوط به این کشورها نیز در حال 
آماده ســازی است، اظهار کرد: رئیس جمهوری تأکید 
داشتند که این اسناد در اختیار نهاد ریاست جمهوری 
قرار خواهد گرفــت تا اعضای دولت در ســفرهای 

خارجی از این ظرفیت ها بهره برداری کنند.
عباس زاده با اشــاره بــه اینکــه ظرفیت صنعت 
پتروشــیمی تا پایــان برنامه هفتم توســعه به ۱۳۱ 
میلیون تن می رســد، افزود: برنامه هفتم بر تکمیل 
زنجیره ارزش نیز تأکید دارد.وی به نام گذاری ســال 
۱۴۰۴ به نام »سرمایه گذاری برای تولید« اشاره کرد و 
گفت: همه همسو با فرمایشات مقام معظم رهبری 
دراین زمینه فعالیت خواهیم کرد. صنعت پتروشیمی 
آمادگی جذب سرمایه های مختلف از ۲۰ میلیون دلار 
تا پروژه های بزرگ ۲ میلیارد دلاری را دارد و می تواند 

جذب سرمایه را انجام دهد.

 جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی
 در نمایشگاه نفت

معاون وزیر نفت با بیان اینکه اقدام های مثبتی در 
زمینه جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی صورت 
گرفته اســت، ادامه داد: در این نمایشگاه مذاکراتی 
مطلوبی با شــرکت های خارجی انجام شــد و برای 

سرمایه گذاری اعلام آمادگی کرده اند.
عباس زاده با اشــاره بــه ســرمایه گذاری صنعت 
پتروشــیمی در خاموش کردن مشــعل ها و توسعه 
میادیــن گفت: مقام معظم رهبری نیز در دو ســال 
اخیر بر تسهیل فرآیند ســرمایه گذاری تأکید دارند، 
خوشــبختانه آیین نامه مربوطه ازســوی دولت در 
هفته های گذشته اعلام شد که بر اساس آن، فرآیند 
سرمایه گذاری تسهیل می شــود و حداکثر یک سال 
بــه طول خواهد انجامد. همچنیــن، دیروز، قرارداد 
گروه باختر و هلدینگ پتروفرهنگ با شــرکت ملی 
نفت ایران برای توســعه دو میدان امضا شــد که با 
اجرای آن ۳۱ میلیون مترمکعب گاز در روز به صنعت 
بازمی گردد. امیدواریم قراردادهای دیگر نیز به زودی 

نهایی و امضا شوند.
وی در توضیــح درباره برنامه جمــع آوری گازهای 
مشعل ازسوی صنعت پتروشیمی اعلام کرد: صنعت 
پتروشــیمی برنامه خوبی برای جمع آوری مشعل ها 
دارد اگرچــه این مشــعل های مربــوط به صنعت 
پتروشیمی نیستند و در حوزه صنعت نفت هستند. 
با بهره برداری از ان جی ال ۳۱۰۰ مشــعل های منطقه 
دهلران جمع می شــوند و پالایشگاه بیدبلند خلیج 
فــارس نیز ۱.۱ میلیارد دلار بــرای جمع آوری گازهای 

مشعل شرق کارون سرمایه گذاری کرده است.
معرفی ۲۱ بسته سرمایه گذاری

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در زمینه 
تکمیــل زنجیــره ارزش نیز افزود: ایــن موضوع از 
راهبردهای صنعت پتروشــیمی است. سالانه حدود 
۲ میلیارد دلار کالای پتروشــیمی وارد کشور می شود 
که در کشــور توســعه پیدا نکردند، کــه به منظور 
خودکفایی در این کالاها، ۲۱ بســته ســرمایه گذاری 
به ســرمایه گذاران معرفی شد و اکثر این طرح ها به 
جــز چند مورد که چالش تأمین فناوری دارند، دارای 
سرمایه گذار هستند.عباس زاده درباره سیاست شرکت 
ملی صنایع پتروشــیمی در زنجیره متانول با اشاره 

به اینکه ظرفیت اســمی ۱۴ میلیون تنی متانول در 
کشور تصریح کرد: تنها ۴ درصد از گاز کشور در حوزه 
متانول و اوره به عنوان خوراک اســتفاده می شود و 
این محصولات ارزآوری خوبی در ســال های گذشته 
برای کشور داشته اند.وی بر لزوم توسعه زنجیره ارزش 
متانول تأکید کرد و گفت: تدوین سند توسعه متانول 
در دســتور کار قرار دارد و انتظار می رود تا شــهریور 
نهایی شــود. همچنین در همین راستا، تخفیف ۳۰ 
درصدی برای سرمایه گذاران این حوزه در نظر گرفته 

شده است.
صادرات ۷۰ میلیون دلاری کاتالیست به روسیه

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در پاسخ 
به پرسشی درباره سفیر اخیر به روسیه، بر تلاش برای 
رفع موانع پیــش روی همکاری های تجاری تأکید و 
بیان کرد: ایجاد کریدور شــمال به جنوب مهم ترین 
موضوع مورد بررســی برای گسترش همکاری ایران 
و روســیه اســت زیرا اکثر پتروشــیمی های ایران 
در جنوب کشــور مســتقر هســتند.  در عین حال، 
شــرکت های ایرانی در ســال های اخیــر در حوزه 
کاتالیســت ها پیشــرفت چشــمگیری در تولید و 
صادرات آن داشــته اســت و صادرات سالانه حدود 
۷۰ میلیون دلاری کاتالیســت به روسیه بسیار مورد 
توجه است. توســعه در تولید انواع کاتالیست های 
مورد نیاز صنایع مختلف نیــز از نقاط قوت صنعت 
پتروشیمی ایران محسوب می شود و انتظار می رود 
با توسعه تجارت آزاد بین کشورها، این حوزه شاهد 
رشد بیشــتری باشــد.عباس زاده بر اهمیت توسعه 
ســاخت داخل و حمایت از شرکت های دانش بنیان 
در صنعت پتروشــیمی تأکید و بیان کرد: مدیریت 
جدید پژوهش و ساخت داخل در این شرکت ایجاد 
شــده و فرآیند ارزیابی توانمندی های شــرکت های 
دانش بنیان به منظور بهره گیری از ظرفیت های آنها 
در ســاخت تجهیزات و قطعات مورد نیاز صنعت در 
حال انجام اســت. بازار واردات ۲ میلیارد دلاری کالا 
در صنعت پتروشیمی، فرصت بزرگی برای شرکت های 
دانش بنیان فراهم کرده اســت. بستری برای معرفی 
این شــرکت ها بر اســاس توانمندی هایشان ایجاد 
شده و هدف گذاری شده است تا پایان برنامه هفتم، 
میزان ساخت داخل در صنعت پتروشیمی از ۷۰درصد 

فعلی به ۷۵ تا ۸۰ درصد افزایش یابد.

بهره برداری از 1۵ طرح پتروشیمی به ارزش ۶ میلیارد دلار در 14۰4

اخبار صنعت

امروز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ــات  ــورخ 1403/11/27 هی ــماره 140360322001005488 م ــر رأی ش ــدان براب ــتان زاه  شهرس
ــه شــماره شناســنامه 251 و  ــده ب ــم زبیــده چرون ــوق الذکــر متقاضــی خان ــون ف دوم موضــوع قان
ــه  ــزل ب ــاب من ــور محمــد در ششــدانگ یکب ــد ن ــون فرزن ــی 3671337389 صــادره از هام کدمل
ــع در  ــکونی واق ــری مس ــا کارب ــی ب ــاک 2839 اصل ــمتی از پ ــع قس ــر مرب ــاحت 289.83 مت مس
زاهــدان پیربخــش 34 خریــداری مــع الواســطه از مالــک رســمی آقــای محمــد رحیــم اربابــی محــرز 
گردیــده اســت. خواهشــمند اســت دســتور فرمائیــد بــه روزنامــه کثیــر الانتشــار و روزنامــه محلــی 
اســتان سیســتان و بلوچســتان ارســال تــا در تاریخهــای تعییــن شــده ذیل آگهــی در روزنامــه درج و 
همزمــان بــا انتشــار 4 بــرگ آگهــی را بــه ایــن اداره ارســال گــردد و ضمنــاً دســتور فرمائیــد نســبت 
بــه اخــذ هزینــه آگهــی بــر طبــق نامــه شــماره 14/11790-81/7/6 از متقاضــی اقــدام فرمائیــد .

لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود در صورتــی که 
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ 
انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخذ رســید 
ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع محتــرم قضایــی 
تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق 

مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1404/02/06

تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه1404/02/22
شناسه 1915721

م الف 1812
 عباسعلی اکبری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان 
از طرف مهدی بهرک  901

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

ــات  ــورخ1403/11/13 هی ــماره 140360322001005227 م ــر رأی ش ــدان براب ــتان زاه شهرس
اول موضــوع قانــون فــوق الذکــر متقاضــی آقــای محمــد اشــرف بلــوچ نیــا بــه شــماره شناســنامه 
ــاب  ــدانگ یکب ــد در شش ــر محم ــد فقی ــار فرزن ــادره از چابه ــی 3650075520 ص 7472 و کدمل
منــزل بــه مســاحت 209.9 متــر مربــع قســمتی از پــاک 15 فرعــی از 2838 اصلــی بــا کاربــری 
مســکونی واقــع در زاهــدان پیربخــش 23 خریــداري مــع الواســطه از مالــک رســمی فقیــر محمــد 
آســوده محــرز گردیــده اســت. خواهشــمند اســت دســتور فرمائیــد بــه روزنامــه کثیــر الانتشــار و 
روزنامــه محلــی اســتان سیســتان و بلوچســتان ارســال تــا در تاریخهــای تعییــن شــده ذیــل آگهــی 
در روزنامــه درج و همزمــان بــا انتشــار 4 بــرگ آگهــی را بــه ایــن اداره ارســال گــردد و ضمناً دســتور 
فرمائیــد نســبت بــه اخــذ هزینــه آگهــی بــر طبــق نامــه شــماره 14/11790 81/7/6 از متقاضــی 

اقــدام فرمائیــد.
لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود در صورتــی که 
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ 
انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخذ رســید 
ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع محتــرم قضایــی 
تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت درصــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق 

مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه1404/02/06
تاریخ انتشار نوبت دوم:دوشنبه1404/2/22

م الف 1829
شناسه1916858

عباسعلی اکبری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان 

از طرف مهدی بهرک  902

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شهرســتان زاهــدان برابــر رای شــماره 140360322001005749 مورخ1403/12/04هیــات اول 
موضــوع قانــون فــوق الذکــر متقاضــی خانــم ســلیمه محمــدی مشــعوف بــه شــماره شناســنامه 
ــزل  ــاب من ــد نقــی در ششــدانگ یکب ــی 3621746587 صــادره از زاهــدان فرزن 2580 و کدمل
بــه مســاحت 150.73 متــر مربــع قســمتی از پــاک 2830 اصلــی واقــع در زاهــدان مرادقلــی 
36 خریــداري مــع الواســطه از مالــک رســمی آقــای محمــد ابراهیــم برازنده محــرز گردیده اســت. 
خواهشــمند اســت. دســتور فرمائیــد بــه روزنامــه کثیرالانتشــار و روزنامه محلی اســتان سیســتان 
و بلوچســتان ارســال تــا در تاریخهــای تعییــن شــده ذیــل آگهــی در روزنامــه درج و همزمــان بــا 
انتشــار 4 بــرگ آگهــی را بــه ایــن اداره ارســال گــردد و ضمنــاً دســتور فرمائیــد نســبت بــه اخــذ 

هزینــه آگهــی بــر طبــق نامــه شــماره 14/11790  81/7/6 از متقاضــی اقــدام فرمائیــد ..
لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود در صورتی که 
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند میتواننــد از تاریخ 
انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پس از اخذ رســید 
ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجع محتــرم قضایی 
تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق 

مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1404/02/06

تاریخ انتشار نوبت دوم دوشنبه1404/02/22
م الف 1805

شناسه 1914388
عباسعلی اکبری
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان از طرف مهدی بهرک 900

آگهی فقدان سند مالکیت
خانــم مــاه خاتــون شــهنوازی باســتناد دو بــرگ استشــهاد محلــی کــه بــه امضــاء شــهود 
و بــه گواهــی دفتــر اســناد رســمی شــماره 78 زاهــدان رســیده مدعــی اســت کــه ســند 
ــاک  ــزل پ ــاب من ــک ب ــف 83 ششــدانگ ی ــی 407251 ال ــماره چاپ ــه ش ــت ب مالکی
192 فرعــی از 244 - اصلــی واقــع در بخــش دو بلوچســتان شــهر زاهــدان شهرســتان 
میرجــاوه بخــش ریــگ ملــک مــورد 1279 ثبــت صفحــه 391 دفتــر 9 بعلــت اســباب 
ــب  ــذا مرات ــی نمــوده ل ــت المثن ــه درخواســت صــدور ســند مالکی ــن رفت کشــی از بی
باســتناد تبصــره یــک مــاده 120 آئیــن نامــه ثبــت در یــک نوبــت آگهــی میشــود تــا 
چنانچــه کســی مدعــی وجــود ســند مالکیــت نــزد خــود یــا انجــام معاملــه نســبت بــه 
ملــک مرقــوم میباشــد از تاریــخ نشــر ایــن آگهــی ظــرف 10 روز اعتــراض خــود را بــه 
ــت  ــام ورســید دریاف ــن اداره اع ــه بای ــا ســند معامل ــت ی ــه اصــل ســند مالکی ضمیم
نماینــد تــا مــورد رســیدگی قــرار گیــرد والا پــس از انقضــای مــدت مذکــور و نرســیدن 
واخواهــی و یــا در صــورت اعتــراض اصــل ســند ارائــه نشــود نســبت بــه صــدور ســند 

مالکیــت المثنــی طبــق مقــررات اقــدام خواهــد شــد .
تاریخ انتشار : 1404/02/06

شناسه 1918303
م الف 1843

عباسعلی اکبری
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان  899
از طرف مهدی بهرک

امروز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ــات  ــورخ 1403/11/27 هی ــماره 140360322001005488 م ــر رأی ش ــدان براب ــتان زاه  شهرس
ــه شــماره شناســنامه 251 و  ــده ب ــم زبیــده چرون ــوق الذکــر متقاضــی خان ــون ف دوم موضــوع قان
ــه  ــزل ب ــاب من ــور محمــد در ششــدانگ یکب ــد ن ــون فرزن ــی 3671337389 صــادره از هام کدمل
ــع در  ــکونی واق ــری مس ــا کارب ــی ب ــاک 2839 اصل ــمتی از پ ــع قس ــر مرب ــاحت 289.83 مت مس
زاهــدان پیربخــش 34 خریــداری مــع الواســطه از مالــک رســمی آقــای محمــد رحیــم اربابــی محــرز 
گردیــده اســت. خواهشــمند اســت دســتور فرمائیــد بــه روزنامــه کثیــر الانتشــار و روزنامــه محلــی 
اســتان سیســتان و بلوچســتان ارســال تــا در تاریخهــای تعییــن شــده ذیل آگهــی در روزنامــه درج و 
همزمــان بــا انتشــار 4 بــرگ آگهــی را بــه ایــن اداره ارســال گــردد و ضمنــاً دســتور فرمائیــد نســبت 
بــه اخــذ هزینــه آگهــی بــر طبــق نامــه شــماره 14/11790-81/7/6 از متقاضــی اقــدام فرمائیــد .

لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود در صورتــی که 
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ 
انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخذ رســید 
ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع محتــرم قضایــی 
تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق 

مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1404/02/06

تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه1404/02/22
شناسه 1915721

م الف 1812
 عباسعلی اکبری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان 
از طرف مهدی بهرک  901

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

ــات  ــورخ1403/11/13 هی ــماره 140360322001005227 م ــر رأی ش ــدان براب ــتان زاه شهرس
اول موضــوع قانــون فــوق الذکــر متقاضــی آقــای محمــد اشــرف بلــوچ نیــا بــه شــماره شناســنامه 
ــاب  ــدانگ یکب ــد در شش ــر محم ــد فقی ــار فرزن ــادره از چابه ــی 3650075520 ص 7472 و کدمل
منــزل بــه مســاحت 209.9 متــر مربــع قســمتی از پــاک 15 فرعــی از 2838 اصلــی بــا کاربــری 
مســکونی واقــع در زاهــدان پیربخــش 23 خریــداري مــع الواســطه از مالــک رســمی فقیــر محمــد 
آســوده محــرز گردیــده اســت. خواهشــمند اســت دســتور فرمائیــد بــه روزنامــه کثیــر الانتشــار و 
روزنامــه محلــی اســتان سیســتان و بلوچســتان ارســال تــا در تاریخهــای تعییــن شــده ذیــل آگهــی 
در روزنامــه درج و همزمــان بــا انتشــار 4 بــرگ آگهــی را بــه ایــن اداره ارســال گــردد و ضمناً دســتور 
فرمائیــد نســبت بــه اخــذ هزینــه آگهــی بــر طبــق نامــه شــماره 14/11790 81/7/6 از متقاضــی 

اقــدام فرمائیــد.
لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود در صورتــی که 
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ 
انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخذ رســید 
ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع محتــرم قضایــی 
تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت درصــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق 

مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه1404/02/06
تاریخ انتشار نوبت دوم:دوشنبه1404/2/22

م الف 1829
شناسه1916858

عباسعلی اکبری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان 

از طرف مهدی بهرک  902

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

شهرســتان زاهــدان برابــر رای شــماره 140360322001005749 مورخ1403/12/04هیــات اول 
موضــوع قانــون فــوق الذکــر متقاضــی خانــم ســلیمه محمــدی مشــعوف بــه شــماره شناســنامه 
ــزل  ــاب من ــد نقــی در ششــدانگ یکب ــی 3621746587 صــادره از زاهــدان فرزن 2580 و کدمل
بــه مســاحت 150.73 متــر مربــع قســمتی از پــاک 2830 اصلــی واقــع در زاهــدان مرادقلــی 
36 خریــداري مــع الواســطه از مالــک رســمی آقــای محمــد ابراهیــم برازنده محــرز گردیده اســت. 
خواهشــمند اســت. دســتور فرمائیــد بــه روزنامــه کثیرالانتشــار و روزنامه محلی اســتان سیســتان 
و بلوچســتان ارســال تــا در تاریخهــای تعییــن شــده ذیــل آگهــی در روزنامــه درج و همزمــان بــا 
انتشــار 4 بــرگ آگهــی را بــه ایــن اداره ارســال گــردد و ضمنــاً دســتور فرمائیــد نســبت بــه اخــذ 

هزینــه آگهــی بــر طبــق نامــه شــماره 14/11790 – 81/7/6 از متقاضــی اقــدام فرمائیــد ..
لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود در صورتی که 
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند میتواننــد از تاریخ 
انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پس از اخذ رســید 
ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجع محتــرم قضایی 
تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق 

مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه 1404/02/06

تاریخ انتشار نوبت دوم دوشنبه1404/02/22
م الف 1805

شناسه 1914388
عباسعلی اکبری
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان از طرف مهدی بهرک 900

آگهی فقدان سند مالکیت
خانــم مــاه خاتــون شــهنوازی باســتناد دو بــرگ استشــهاد محلــی کــه بــه امضــاء شــهود 
و بــه گواهــی دفتــر اســناد رســمی شــماره 78 زاهــدان رســیده مدعــی اســت کــه ســند 
ــاک  ــزل پ ــاب من ــک ب ــف 83 ششــدانگ ی ــی 407251 ال ــماره چاپ ــه ش ــت ب مالکی
192 فرعــی از 244 - اصلــی واقــع در بخــش دو بلوچســتان شــهر زاهــدان شهرســتان 
میرجــاوه بخــش ریــگ ملــک مــورد 1279 ثبــت صفحــه 391 دفتــر 9 بعلــت اســباب 
ــب  ــذا مرات ــی نمــوده ل ــت المثن ــه درخواســت صــدور ســند مالکی ــن رفت کشــی از بی
باســتناد تبصــره یــک مــاده 120 آئیــن نامــه ثبــت در یــک نوبــت آگهــی میشــود تــا 
چنانچــه کســی مدعــی وجــود ســند مالکیــت نــزد خــود یــا انجــام معاملــه نســبت بــه 
ملــک مرقــوم میباشــد از تاریــخ نشــر ایــن آگهــی ظــرف 10 روز اعتــراض خــود را بــه 
ــت  ــام ورســید دریاف ــن اداره اع ــه بای ــا ســند معامل ــت ی ــه اصــل ســند مالکی ضمیم
نماینــد تــا مــورد رســیدگی قــرار گیــرد والا پــس از انقضــای مــدت مذکــور و نرســیدن 
واخواهــی و یــا در صــورت اعتــراض اصــل ســند ارائــه نشــود نســبت بــه صــدور ســند 

مالکیــت المثنــی طبــق مقــررات اقــدام خواهــد شــد .
تاریخ انتشار : 1404/02/06

شناسه 1918303
م الف 1843

عباسعلی اکبری
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان  899
از طرف مهدی بهرک
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۵

 »چت جی پی تی« بهتر عمل می کند
 یا هوش مصنوعی »جمینای« گوگل؟

صنعت هوش مصنوعی در سال های اخیر به سرعت شکوفا شده است و چندین 
شــرکت در رقابت شدیدی در این حوزه با یکدیگر بوده اند. دو شرکتی که به طور 

خاص پا به پای هم پیش رفته اند، اوپن ای آی و گوگل هستند.
این دو شــرکت خدمات زیادی در عرصه هوش مصنوعی ارائه می کنند. قابل 
توجه است که اوپن ای آی ربات چت جی پی تی خود و گوگل ابزار جمینای خود 
را با ویژگی های شاخص دارد. با این حال، هر کدام از آن زمان تاکنون خدمات 
هوش مصنوعی دیگری را نیز عرضه کرده اســت. به نقل از دیجیتال ترندز، در 
ادامه به خلاصه ای از عملکردها و ویژگی های مشترک چت جی پی تی و جمینای 

می پردازیم.
جستجو

اوپن ای آی در اواخر ماه اکتبر سال ۲۰۲۴، جستجوی چت جی پی تی را به عنوان 
یک ویژگی موتور جســتجو در چت بات خود عرضه کــرد که به کاربران امکان 
می دهد پاســخ های در لحظه به ســوالاتی مانند نتایج ورزشی، اخبار فوری و 
قیمت ســهام دریافت کنند. این ویژگی اساسا برداشت این برند از جستجوی 
گوگل اســت که به طور قابل توجهی از ســال ۱۹۹۸ وجود داشــته است.  این 
قابلیت به چت جی پی تی این امکان را می دهد تا به ســوالات ســریع پاسخ 
بدهد و نتایجی به سبک موتورهای جستجوگر ارائه کند. این شرکت از همکاری 
با چندین ســازمان خبری برای تهیه محتوا، از جمله آسوشــیتدپرس، اکسل 
اســپرینگر، فایننشــال تایمز، نیوز کورپ، رویترز، آتلانتیک، تایم و وکس مدیا، 
خبر داد. در آن زمان، این راه اندازی شــایعاتی را نیز برانگیخت که اوپن ای آی 
در حال بررسی ســاخت مرورگر تحت وب خود است؛ با این حال، این توسعه 
به نتیجه نرسیده است.در همین حال، جستجوی گوگل برای ارائه نتایج مورد 
نظر به کلمات کلیدی متکی است. با این حال، گوگل از آن زمان موتور جستجو 
را با به روزرسانی های هوش مصنوعی اشباع کرده است و به آن اجازه می دهد 

جملات متنی را بهتر پردازش کند.
کدام یک در جستجو بهتر عمل می کند؟ پاسخ: گوگل

خرید با هوش مصنوعی
چــت جی پی تی در اواخر ماه آوریل ســال ۲۰۲۵ یک ویژگی خرید را به عنوان 
افزونه ای برای جســتجوی خود معرفی کرد که در آن می توانید به سادگی نماد 
جستجو را انتخاب کرده و سپس در مورد کالایی که می خواهید خریداری کنید، 
پرس و جو کنید. این ویژگی برای کاربران رایگان، پلاس و پرو در دسترس است، 

اما با محدودیت های قابل توجهی برای کاربران رایگان مواجه است.
چت جی پی تی گزینه ها برای  خرید را تا پنج مورد و جزئیات اطلاعات مربوطه، 
از جمله قیمت ها، تخفیف ها، مشــخصات، بهترین وب ســایت های خرید و 
بهترین مکان ها برای خرید در منطقه را با هم ادغام می کند. همچنین می توانید 
با کلیک روی هر صفحه وب به صفحات وب بروید یا از چت جی پی تی سوالات 

بیشتری در مورد هر محصول موجود در لیست بپرسید.
در مقابل، Google Shopping  یکی دیگر از ویژگی های قدیمی اســت که 
در سال ۲۰۰۲ با نام Froogle راه اندازی شد. این سرویس نسخه های زیادی از 
جمله به روزرســانی های هوش مصنوعی خود را پشت سر گذاشته و گزینه های 

مختلفی را در اختیار شما قرار می دهد.
کدام برای خرید مناسب تر است؟ پاسخ: هردو

 Google هــر دو می تواننــد برای تحقیق و مقایســه خوب باشــند. اگرچه
Shopping  به دلیل در دســترس بودن تصاویر، مزیتی بیشتری دارد. احتمالا 
نسخه های پولی  چت جی پی تی نیز با تصاویر محصولات بیشتری در دسترس 
باشــند. سایر منتقدان خاطرنشان کرده اند که چت جی پی تی به دلیل نداشتن 

تبلیغات حمایت شده در طرح خود، نسبت به گوگل مزیت دارد.
تحقیقات عمیق

گوگل ابزار تحقیق عمیق خود را در ماه دسامبر سال ۲۰۲۴ راه اندازی کرد و این 
ویژگی را به عنوان بخشی از ردیف چت بات پیشرفته هوش مصنوعی جمینای 
پولــی خود که ۲۰ دلار قیمت دارد، بــه مصرف کننده ها معرفی کرد. این ویژگی 
در همه ردیف ها موجود اســت و گزینه رایگان دارای محدودیت استفاده پنج 
گزارش در ماه اســت.تحقیق عمیق پــس از مراجعه به ده ها تا صدها منبع در 
سراسر اینترنت، تجزیه و تحلیل سطح تخصصی از یک موضوع را ارائه می دهد.
جمینای تحقیقات عمیقی را روی پیشــرفته ترین مدل های هوش مصنوعی 
موجــود خود انجام می دهــد که به این ویژگی اجــازه می دهد تا برتری خود 
را حفــظ کند. راه اندازی تحقیقات عمیق جمینای، برندهای دیگر را به انتشــار 
ویژگی های مشابه سوق داد.اوپن ای آی قابلیت تحقیقات عمیق خود را در ماه 
فوریه ســال ۲۰۲۵ راه اندازی کرد. همزمان با معرفی مدل های استدلال جدید 
خود که این ابزار را پشــتیبانی می کردند، این برند به سرعت دسترسی به آن را 
برای مشترکین ChatGPT Plus با قیمت ۲۰ دلار در ماه و سپس برای کاربران 
رایگان گسترش داد. نکته قابل توجه این است که کاربران رایگان، محدودیت 
استفاده پنج پرس وجو در ماه را دارند، در حالی که کاربران پلاس می توانند ۲۵ 

پرس وجو در ماه دریافت کنند و کاربران پرو۲۵۰  پرس وجو در ماه دارند.
کدام یک در تحقیقات عمیق بهتر عمل می کند؟ پاسخ: هردو

هر دو ویژگی تحقیقات عمیق با یک سوال علمی منحصر به فرد اما غیرممکن 
مورد آزمایش قرار گرفت: اگر پنج دقیقه با لباس فضایی روی زهره بگذرانید چه 
اتفاقی می افتد؟ نکته قابل توجه این است که در این آزمایش از نسخه رایگان 
چت جی پی تی  و پیشرفته جمینای استفاده شد. جستجوی عمیق جی پی تی 

خیلی سریع تر انجام شد؛ با این حال، در کل مطلب ارائه شده کوتاه تر بود.
اما با اســتفاده از مولد تصویر خود، خلاقیت بیشتری به خرج داد و تصاویر 
آینده نگرانه ای از این سفر فضایی سرنوشت ساز احتمالی، از جمله ظاهر احتمالی 

زهره و لباسی که ممکن است یک فرد در سفر بپوشد، ارائه کرد.
جســتجوی عمیق جمینای برای تکمیل خیلی بیشــتر طول کشید، احتمالا 
حدود هفت دقیقه، اما نسبتا طولانی تر بود و شامل جداول محاسبات ریاضی 
دقیقی می شد. این مقاله بخش های مفصلی در مورد ساختار لباس نیز داشتو 
از چندین بخش تشکیل شده بود که زمان بندی رویدادها و جزئیات مربوط به 

تجربه فضانورد را تجزیه و تحلیل می کردند.

دیدگاه

مذاکره با خودروسازان آلمانی برای صادرات محصولات حوزه باتری های پیشرفته
مدیــر عامل تنها شــتابدهنده تخصصی حــوزه باتری های 
پیشرفته لیتیوم یون از آماده ســازی ۴ شرکت فعال در حوزه 

باتری های پیشرفته برای ورود به بازارهای جهانی خبر داد.
محمدرضا یعســوبی مدیرعامل شرکت آتین تک، با اشاره 
به اینکه ما تنها شتاب دهنده تخصصی حوزه ذخیره سازهای 
انرژی، به ویژه باتری های پیشــرفته لیتیوم یون در کشــور 
هستیم، گفت: باتری های لیتیوم یون نقش کلیدی در ذخیره 
انرژی تولیدشــده از منابع تجدیدپذیر مانند خورشید و باد 

دارند.
وی با اشــاره به ضرورت توســعه این فناوری برای کاهش 
وابســتگی به سوخت های فســیلی و مقابله با آلودگی هوا 
گفت: در شــرایطی مانند هوای ابری یا عدم وزش باد، این 
باتری هــا می توانند انرژی اضافی را ذخیــره و در زمان نیاز 

عرضه کنند.
این فعال فناور خاطرنشان کرد: با توجه به روند رو به توسعه 
خودروهای هیبریــدی و تمام الکتریکی در دنیا و ایران، نیاز 
ویژه ای به سیســتم های ذخیره سازی انرژی وجود دارد و در 
همین راستا این شرکت با حمایت ستاد ویژه توسعه فناوری 
نانو و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری از سال ۱۴۰۰ 
با هدف پوشــش خلأهای این زنجیره ارزش تأسیس شده 

است.
یعسوبی با اشــاره به چالش های موجود در صنعت باتری 
کشــور، خاطرنشــان کرد: در حالی که ایران در بخش هایی 

مانند پک ســازی )مونتاژ باتری( قوی عمل کرده و به اندازه 
کافی شــرکت داریم اما در حوزه تولید مواد اولیه مانند کاتد، 
آند و جداکننده هاسرمایه گذاری مناسبی صورت نگرفته است.

ارائه خدمات به استارت اپ ها و فناوران
مدیرعامــل ایــن شــرکت دانش بنیــان، خدمــات این 
شتاب دهنده را شامل فضای کار اشتراکی، تأمین مواد اولیه، 
دوره های آموزشــی تخصصی، جذب ســرمایه و پشتیبانی 
آزمایشگاهی برشــمرد و افزود: ما در تمام مراحل، از ایده تا 

تجاری سازی، کنار فناوران هستیم.
وی همچنین به مدل ســرمایه گذاری خطرپذیر این شرکت 
اشاره کرد و گفت: در ازای حمایت های مالی و فنی، بخشی از 

سهام استارت آپ های نوپا را دریافت می کنیم.
تولید باتری های کیسه ای، استوانه ای و سکه ای

به گفته این فعال فناور در حال حاضر توانایی ارائه خدمات 
در زمینه تولید باتری های کیســه ای، اســتوانه ای و سکه ای 
را دارند و با همکاری شــرکت های داخلی در حال توســعه 

فناوری های نوین در این حوزه است.
مدیرعامــل ایــن شــرکت دانش بنیــان از آماده ســازی 
۴ استارت اپ فعال در حوزه باتری های پیشرفته برای ورود به 
بازارهای جهانی خبر داد و گفت: این شرکت ها در حوزه های 
رصد فناوری، تولید جداکننده های باتری و مواد کاتدی و آن 

دی تخصصی فعالیت می کنند.
وی افزود: نخســتین شرکت، فناوری نوین بینا است که در 

زمینه رصد فناوری، امکان سنجی بازار و خدمات پتنت فعالیت 
می کند و هم اکنون در حــال تکمیل مراحل ثبت بین المللی 
اختراعات خود است. دومین شرکت، »نانو گستران« نام دارد 
که در تولید جداکننده های باتری )سپراتور( تخصص دارد و 
به تأییدیه دانش بنیانی و ثبت PCT بین المللی دست یافته 
است. این شرکت همچنین در حال آماده سازی خط پایلوتی 
با همکاری یک شرکت دیگر است و فناوری هایش با شرکت 

توشیبای ژاپن قابل رقابت است.
مذاکره با خودروسازان آلمانی و استرالیایی برای صادرات

یعسوبی در ادامه ضمن بیان این مطلب که در حال حاضر، 
این شــرکت در حال مذاکره با سرمایه گذاران و خودروسازان 
آلمانی و استرالیایی اســت تا نمونه های محصولات خود را 

صادر کنند، گفت: از مزایای جداکننده باتری خودرو می توان 
به مقاومت در برابر اکسیداسیون، تخلخل، توزیع و پراکندگی 
ســوراخ ها و منافذ ریز، ترشــوندگی و پخش خوب اسید و 

مقاومت الکتریکی پایین اشاره کرد.
مدیرعامل شرکت دانش بنیان آتین تک بیان کرد: سومین 
شــرکت، »کیمیا فناوران انرژی پارس« اســت که در تولید 
کاتدهای بر مبنای نیکل )NMC( فعالیت می کند. این شرکت 
عــلاوه بر دریافت گواهی دانش بنیانــی و اخذ تأییدیه های 
فنی، آماده همکاری با خطوط تولید باتری در حال راه اندازی 

در ایران نیز هست.
وی افزود: آخرین اســتارت اپ تحــت حمایت آتین تک، 
»سیناف« نام دارد که با تمرکز بر آندهای سیلیکونی فعالیت 
می کنــد و موفق به ثبت PCT و تولیــد نمونه های اولیه با 
ظرفیت تولید چندبرابری انجام شــده است. آند سیلیکون 
متداول ترین آندهای مورد اســتفاده در سیستم های تزریق 
جریان و در تأسیســات مدفون شــده در خاک هستند. کار 
این شــرکت در زمینه تولید آندهای سیلیکونی قابل رقابت 
با شــرکت های چینی بوده و هدفشــان صادرات به چین و 

دریافت تأییدیه های بین المللی است.
یعسوبی همچنین از برنامه ریزی برای راه اندازی پروژه های 
باتری لیتیوم سولفور در دوره یک تا دو سال آینده خبر داد و 
تأکید کرد: نیاز فوری به حمایت دولت و سرمایه گذاران کلان 

برای تجاری سازی این فناوری ها احساس می شود.

افزایش کیفیت آب در بیش از ۲۰ روستا با فناوری نانو
یــک شــرکت بــا بهره گیــری از فنــاوری نانو، 
دستگاه هایی برای حذف آرسنیک از آب آشامیدنی 
طراحی کرده است. این فناوری در بیش از ۲۰روستا 
به کار گرفته شده اســت و کیفیت آب را افزایش 

داده است.
کاهش منابع آب سالم و افزایش آلودگی  فلزات 
ســنگین در آب های زیرزمینی به ویژه در مناطق 
خشک و روستایی کشور، چالشی جدی در تأمین 
آب آشــامیدنی ســالم ایجاد کرده است. در این 
میان، توســعه فناوری های نویــن تصفیه آب با 
تکیه بر نانوفناوری می تواند نقش مهمی در حل 
این بحران ایفا کند. یکی از نمونه های موفق این 
مســیر، فعالیت های فناورانه شرکت دانش بنیان 
پیام آوران نانوفناوری فردانگر )PNF( است که از 
سال ۱۳۸۶ با تمرکز بر طراحی تجهیزات نانومحور 

و توسعه نانومواد کاربردی، وارد این عرصه شده 
است. این شرکت با طراحی و ساخت دستگاه های 
تولید نانوپودرهــا و نانوکلوئیدهای فلزی بر پایه 
فناوری انفجار الکتریکی سیم، و همچنین توسعه 
دستگاه های نانوکویتاســیون، توانسته طیفی از 
راهکارهای فناورانه برای صنایع مختلف، از جمله 
تصفیه آب، صنایع غذایی، داروسازی، نفت، پلیمر 
و رنگ عرضه کند. یکی از نوآوری های برجسته این 
مجموعه، تولید جاذب های نانوساختار برای حذف 
آرسنیک از آب آشامیدنی است؛ جاذب هایی که بر 
پایه نانوذرات آهن طراحی شده و قادرند آرسنیک 
را بدون نیاز به مواد شیمیایی یا انرژی خارجی از 

آب حذف کنند.
در حال حاضر این فنــاوری در مقیاس  صنعتی 
و روســتایی مورد اســتفاده قرار گرفته و به ویژه 

در اســتان هایی ماننــد کرمان به طور گســترده  
پیاده سازی شده است. تنها در این استان، بیش از 
۱۵۰ دستگاه حذف آرسنیک به بهره برداری رسیده  
و بیش از ۲۰ روســتا در نقاط مختلف کشــور به 
سامانه های بومی تصفیه آب مجهز شده اند. این 
سامانه ها امکان تصفیه روزانه ۲۰ مترمکعب آب را 

فراهم کرده و کیفیت آب آشامیدنی روستاهایی 
مانند خواجه نظــام وفا، بیدران کهنــه، پاکم و 

باغچمک را به طور چشمگیری بهبود داده اند.
فیلترهای استفاده شده در این دستگاه ها توانایی 
جذب دو گونه رایج آرســنیک محلــول در آب را 
داشــته و با نرخ جذب ۱۵ میلی گرم آرسنیک به 
ازای هر گرم گرانول نانویی، عملکرد بسیار بهتری 
نســبت به جاذب های غیربومی از خود نشــان 
داده اند. به دلیل بارندگی کــم در مناطق مرکزی 
و افزایش شــوری و آلودگی فلزات در منابع آبی، 
غلظت آرسنیک در برخی آب های زیرزمینی ایران 
از حــد مجاز فراتر رفته اســت و همین مســئله 
ضرورت بهره گیــری از فناوری های نو را دوچندان 

کرده است.
شــرکت PNF در ادامه مســیر توســعه خود، 

 ،)EDR( فناوری هایی نظیر الکترودیالیز معکوس
یون زدایــی الکتریکــی )EDI(، نانوحبــاب برای 
غنی سازی آب، کاویتاسیون هیدرودینامیکی، روش 
یون زدایی خازنی )CDI( و تلفیق کاویتاســیون 
و ازوناســیون )CaviZone( را نیز بومی ســازی 
کرده و به بازار ارائه داده اســت. محصولات این 
شرکت از جمله دســتگاه نانوکلوئیدساز، گرانول 
جاذب آرسنیک و سامانه نانوکویتاسیون، موفق به 
دریافت گواهی نانومقیاس از ستاد توسعه فناوری 

نانو شده اند.
توســعه این فناوری ها، نه تنها راهکارهای فنی 
بــرای حل بحران آب ارائه می دهد، بلکه نشــان 
می دهد چگونه علم و فناوری می تواند به صورت 
مستقیم در زندگی روزمره مردم، به ویژه در مناطق 

محروم و خارج از شبکه، اثرگذار باشد.

فناوری

بنیاد ملی علم ایران با همکاری معاونت علمی از طرح های محققان 
جوان همســو با اولویت های این معاونــت حمایت  ویژه خواهد 

داشت.
بــه نقــل از معاونت علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری، بنیاد ملی علــم ایران با همکاری ســتادهای 
توســعه فناوری و اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی، از این پس 
برای رســاله های دکتری و پژوهش های پسادکتری که در راستای 
اولویت های اعلامی این ســتادها تعریف شــده و مراحل ارزیابی 
علمی بنیاد را با موفقیت گذرانده باشند، حمایت های هدفمند در 

نظر گرفته است.
این برنامه مشترک با هدف تشویق دانشجویان و محققان جوان 
برای ورود به عرصه هــای تحقیقاتی فناوری های نوین و نیازهای 
علم و فناوری کشــور و حمایت جهت تبدیل یافته های علمی به 
فناوری های کاربردی و خدمات مؤثر در اقتصاد دانش بنیان تعریف 

شده است.
بر این اســاس، رســاله های دکتری و طرح های پســادکتری که 
منطبق با اولویت های تحقیقاتی ســتادهای توســعه فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان تعریف و برای بنیاد ارســال شــوند، پس از 
طی مراحل ارزیابی علمی، تصویــب و اجرای موفقیت آمیز طرح 
در بنیاد به ســتادهای مرتبط معرفی می شوند. ستادهای توسعه 
فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان، مســئولیت حمایت از توســعه 
فناوری های خروجی این پژوهش ها و تســهیل کاربســت نتایج 
آن ها در بخش های صنعتی، اقتصادی و اجتماعی را از طریق جلب 

مشارکت بهره برداران و سرمایه گذاران بر عهده دارند.
گفتنی اســت پیشــنهاده های رساله دکتری و پســادکتری باید 

منطبــق بــر اولویت های مصوب ســتادهای توســعه فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان طراحی شــوند. ارزیابی علمی طرح ها مطابق 

با آیین نامه ها و فرایندهای جاری بنیاد علم ایران انجام می گیرد.
همچنین، مرحله نظــارت علمی و پرداخت فــاز  به  فاز طرح ها 
مطابق رویه های معمول بنیاد برای حمایت از رساله های دکتری و 
پسادکتری انجام می گیرد. با پایان موفقیت آمیز طرح، مستندات 

برای حمایت های بعدی به ستاد مرتبط با طرح معرفی می شود.
شایان ذکر اســت حمایت ســتادها پس از اتمام موفقیت آمیز 
مرحله تحقیقاتی، با بررســی امکان ســنجی فنی و اقتصادی در 
صورت تأیید در قالب های مختلفی مانند تأمین مالی برای توسعه 
فناوری، ایجاد شبکه های صنعتی، تسهیل فرآیندهای تجاری سازی 
و ایجاد همکاری با بخش خصوصی و نهادهای اجرایی مطابق با 

رویه ها و آیین نامه های حمایتی آنها اعطا می شود.
متقاضیان می تواننــد برای اطلاع از اولویت  ســتادها به لینک 
صفحه اولویت های ســتادها برای حمایت از رساله های دکتری و 
پسادکتری مراجعه کنند و پس از تدوین پیشنهاده مطابق با فرمت 

بنیاد فرایند ثبت پیشنهاده را در سامانه کایپر تکمیل کنند.
گفتنی اســت؛ اولویت های پژوهشی ستادهای توسعه فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان دوبار در سال به روزرسانی می شود. اولویت های 
اعلامی صرفا حیطه ها را مشــخص می کنند و تعیین کننده عنوان 

رساله یا پسادکتری نیستند.
همچنین رســاله های دکتری که در زمینه های مندرج در فراخوان 
رساله های پیشرو تعریف می شوند می توانند بدون در نظر گرفتن 
اولویت های ســتادها از طریق رساله های پیشرو در سامانه اقدام 

کنند.

محققان یک سیستم هوش مصنوعی ابداع کرده اند 
که سن بیولوژیک افراد را دقیق تخمین می زند و برای 
تعیین درمان مناســب برای بیماران مبتلا به سرطان 

کمک حال است.
به نقل از ســاینس آلرت، پزشکان اغلب معاینه را با 
آنچه که »آزمون چشــمی« )eyeball test( نامیده 
می شــود، آغاز می کنند. این آزمون به قضاوت سریع 
درباره اینکــه آیا فرد بیمار پیرتر یا جوان تر از ســن 
واقعی خود به نظر می رســد، می پردازد. این ارزیابی 
اولیه می تواند تأثیر زیادی بر تصمیمات پزشکی مهم 

داشته باشد.
این ارزیابی به زودی با کمک هوش مصنوعی بهبود 
خواهــد یافت. »فیــس ایــج« )Face Age( یک 
الگوریتم یادگیری عمیق اســت که تصاویر ســاده از 
صورت افراد را به داده هایی تبدیل می کند که به طور 
دقیق تری سن بیولوژیکی فرد را، به جای تاریخ تولد 

او، در نمودارهای پزشکی نمایش می دهد.
این الگوریتم با اســتفاده از هزاران تصویر آموزش 
دیده و به طور متوسط سن بیماران مبتلا به سرطان را 
پنج سال بیشتر از همتایان سالم آن ها تخمین می زند. 
نویسندگان پژوهش اعلام کرده اند که این قابلیت به 
پزشکان کمک می کند تا در تصمیم گیری های خود در 
مورد اینکه کدام بیماران قــادر به تحمل درمان های 
طاقت فرسا هســتند و کدام یک بهتر است از رویکرد 

ملایم تری بهره مند شوند، راهنمایی کنند.

ریمونــد مــک یکــی از مولفان ارشــد پژوهش و 
آنکولوژیســت در این باره می گوید: ما فرض کردیم 
فیس ایج را می توان به عنوان یک نشانگر در مراقبت 
های ســرطان به کار برد تا ســن بیولوژیکی بیمار را 
مشخص و در تصمیم گیری های سخت به پزشکان 

کمک کرد.
شــواهد فزاینده حاکی از آن است که افراد با نرخ 
متفاوتی پیر می شــوند که این نرخ توسط ژن ها، 
اســترس، ورزش و عادت هایی مانند سیگار کشیدن 
تعیین می شود. هرچند تست های ژنتیک گرانقیمت 
می توانند میزان فرســودگی دی ان ای در گذر زمان 
را نشــان دهند اما فیس ایج این کار را با یک سلفی 
انجام می دهد. مدل مذکور براساس ۵۸۸۵۱ پرتره از 

افراد سالم بالای ۶۰ سال آموزش دیده است.
در مرحله بعد سیســتم روی ۶۱۹۶ بیمار درمان شده 
از ســرطان در آمریکا و هلند قبل از انجام رادیوتراپی 
آزمایش شد. بیماران مبتلا به سرطان بدخیم به طور 
متوسط ۴.۷۹ سال از لحاظ بیولوژیکی مسن تر از سن 

تقویمی خود به نظر می رسدند.
همچنین میان بیماران مبتلا به سرطان، هرچه امتیاز 
فیس ایج بالاتر تخمین زده شد، احتمال زنده ماندن 
فرد حتی پس از محاسبه سن واقعی، جنسیت و نوع 
تومور کمتر بود. همچنین میــزان خطرات برای هر 
فردی با خوانش بیولوژیک بیشتر از ۸۵ نیز به شدت 

افزایش می یابد.

‌حمایت‌هدفمند‌از‌محققان‌جوان‌
برای‌ورود‌به‌عرصه‌تحقیقات‌نوین

مهندسان موسسه فناوری ماساچوست با توسعه فیلم فوق نازک جدید، دوربین های دید در شب 
را به اندازه عینک های معمولی کوچک کرده اند.

به گزارش ستاد ویژه توسعه فناوری نانو، مهندسان ام آی تی )MIT( موفق به توسعه یک فیلم 
فوق نازک شــده اند که می تواند نحوه شناسایی گرما و نور در طیف مادون قرمز را تغییر دهد و 

باعث شود دوربین های دید در شب به اندازه عینک های معمولی کوچک شوند.
این تحقیق به ایجاد نوع جدیدی از “پوســت الکترونیکی” منتهی شــده که می تواند گرما و 
تابش را در سراســر طیف مادون قرمز شناسایی کند. نوآوری اصلی در این فناوری این است که 
این پوست الکترونیکی حدود ۱۰ نانومتر ضخامت دارد که به معنای ۱۰ هزار بار نازک تر از یک تار 
موی انسان است.این فناوری، نتیجه روش جدیدی برای رشد و جدا کردن فیلم های فوق نازک، 

انعطاف پذیر و حساس است که می تواند به نسل جدیدی از فناوری ها از جمله عینک های دید در 
شب فوق سبک، حسگرهای پوشیدنی، پارچه های هوشمند و حتی دوربین های ضد مه خودروها 
کمک کند.زنیان ژانگ )Xinyuan Zhang( دانشــجوی فارغ التحصیل MIT اظهار داشت: این 
فیلــم به طور قابل توجهی وزن و هزینه را کاهش می دهد، به طوری که ســبک تر، قابل حمل تر 
و ادغام آن راحت تر اســت.این فیلم جدید شناسایی گرما از یک ماده پیزوالکتریک ساخته شده 
اســت که هنگام تغییر دما سیگنال الکتریکی تولید می کند. معمولًا حسگرهای مادون قرمز دور 
نیاز به سیستم های خنک کننده حجیم دارند تا به درستی کار کنند، اما این حسگر نیازی به چنین 
سیستمی ندارد و به دلیل نازک بودن، حتی قادر به شناسایی تغییرات دمایی ظریف تر است. به 

این معنا که دستگاه ها می توانند کوچک تر، سبک تر و کاربردی تر باشند.

محققــان به دنبال راه هایی برای کوچک کردن فناوری شــب بینی به طراحی های ســبک تر و 
پوشیدنی هستند که به سیستم های خنک کننده حجیم نیاز ندارند.

مواد استفاده شده در این فناوری شامل PMN-PT است که حاوی اتم های سرب است و تقریباً 
مانند تفلون میکروسکوپی عمل می کند و اجازه می دهد فیلم به طور تمیز از زیرلایه خود جدا شود. 
برخلاف روش های دیگر، ایــن روش به لایه های اضافی نیاز ندارد تا فیلم ها از زیرلایه های خود 
جدا شــوند.این تیم موفق به ساخت یک آرایه از ۱۰۰ پیکسل کوچک شناسایی گرما شده اند که 
آن ها را در دماهای مختلف آزمایش کردند. این فناوری به طور شگفت آوری کارایی مشابه بهترین 

فناوری های دید در شب موجود را بدون نیاز به سیستم های خنک کننده فراهم کرده است.
محققان معتقدند این نوآوری می تواند به ایجاد عینک های دید در شب پوشیدنی منجر شود 
که برخلاف تجهیزات حجیم فعلی، طراحی سبک تری دارند. این فناوری می تواند در خودروهای 

خودران، حسگرهای آلودگی، اخترفیزیک و حتی تشخیص پزشکی کاربرد داشته باشد.

دوربین‌های‌دید‌در‌شب‌‌به‌اندازه‌عینک‌می‌شوند

‌تخمین‌دقیق‌سن‌بیولوژیک‌با‌هوش‌مصنوعی
‌برای‌بهبود‌درمان‌سرطان

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از آغاز فعال سازی 
فناوری 5G   در مدل های مختلف گوشــی های 
سامسونگ در ایران خبر داد و گفت: این اقدام که 
در پی دیدار دی ماه سال گذشته وزیر ارتباطات با 
سفیر کره جنوبی در تهران و در چارچوب سیاست 
راهبردی دیپلماســی فناوری انجام شده، گامی 
دیگر در مســیر بهره برداری از شبکه نسل پنجم 

کشور محسوب می شود.
ســید ستار هاشــمی- وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات - با اشــاره به برگزاری جلســات فنی 
و مذاکرات مســتمر با شــرکت سامســونگ و 
پیگیری های صورت گرفته از سوی سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطــات رادیویی اعلام کرد: فناوری 
نســل پنجم تلفن همــراه )5G  (  به تدریج و 
همزمان با به روزرسانی نسخه اندروید به نسخه 
۱۵ و رابــط کاربــری One UI به نســخه ۷، در 
مدل های مختلف گوشــی های سامســونگ در 

ایران فعال خواهد شد.
این اقــدام در ادامه رایزنی های ســطح بالای 
انجام شــده در چارچــوب سیاســت راهبردی 
دیپلماســی فناوری وزارت ارتباطات رقم خورده 
است. در دی ماه سال گذشته، سید ستار هاشمی 

در دیدار با کیم جن پیو، سفیر کره جنوبی در تهران، 
ضمن تأکید بر لزوم اجرایی سازی تفاهم نامه های 
پیشین میان دو کشور، خواستار پیگیری امکان 
پشتیبانی از فناوری 5G  در مدل های قدیمی تر 
گوشــی های سامسونگ شــد. این دیدار که با 
محوریت تقویت همکاری ها در حوزه های دولت 
هوشمند، فیبر نوری و هوش مصنوعی برگزار شد، 
زمینه ساز فعال سازی تدریجی 5G  در گوشی های 

ساخت کره جنوبی در ایران شد.
بنا بر اعــلام وزارت ارتباطات، وزیر ارتباطات با 
تأکید بر اینکه ایــن فرآیند یکی از نتایج عملی 
آن دیدار و پیگیری های مشــترک در راســتای 
همکاری های فنی دوجانبه است، افزود: فناوری 
5G  بر روی گوشی هایی فعال می شود که از ابتدا 
قابلیت سخت افزاری پشتیبانی از این فناوری را 
داشته باشــند. این قابلیت پیش تر در خانواده 
 ،S۲۴ و اخیراً در مدل های S۲۵ گوشی های سری

S۲۳ و S۲۲ فعال شده است.
5G تا پایان تابستان در اغلب مدل های 

سامسونگ فعال می شود 
همچنیــن بر اســاس اعلام ســازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی فعال سازی فناوری 

نســل پنجم تلفن همراه )5G  ( در گوشی های 
سامســونگ ادامه پیدا خواهد کرد و به تدریج 
تا پایان تابســتان در اغلب مدل ها این فناوری 

فعال می شود.
به دنبال پیگیری ســازمان تنظیــم مقررات و 
ارتباطات رادیویی شــرکت سامسونگ، جزئیات 

زمان بندی این فرایند را به شرح ذیل منتشر کرده 
   5G است.تا پایان خردادماه سال جاری، فناوری

روی گوشی های زیر فعال می شود:
سری تاشو:

 Z / Z Flip6 / / Z Flip5 / Galaxy Z Flip4
Z Fold6  Z Fold5 / Fold4

سری Fan Edition و پرچم داران اخیر:
  FE  FE / S24  5G / S23  FE  Galaxy S21
 +S23 / Ultra / S23 S22 / +S22 / -Galaxy S22

Ultra S24 / +S24 / Ultra / S24 S23 /
بر اســاس این گزارش، در گام بعدی و تا پایان 
تیرماه، مدل های زیر نیز به فناوری نســل پنجم 

مجهز خواهند شد:
سری پرچم دار S2١ شامل:

5G Ultra 5G / S21 +5G / S21 Galaxy S21
گوشی های میان رده سری A شامل:

 5G / A15 A14 / A05s / A14 / Galaxy A05
 5G / 5G / A34 5G / A33 A25 / 5G / A16

5G 5G / A55 5G / A54 A53
همچنین، ســایر مدل های سامســونگ که از 
قابلیت سخت افزاری لازم برخوردار بوده و امکان 
دریافت نسخه های جدید اندروید و رابط کاربری 
One UI را دارند، حداکثر تا پایان مردادماه سال 

جاری به فناوری 5G دسترسی خواهند داشت.
گفتنی است شرکت سامســونگ متعهد شده 
است در صورت فراهم بودن زیرساخت های فنی، 
این بروزرســانی ها را حتی زودتــر از زمان بندی 

اعلام شده برای کاربران ایرانی ارائه دهد.

وزیر ارتباطات اعلام کرد:

فعال سازی فناوری 5G  روی گوشی های سامسونگ در ایران
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جامعه ما در ابتدایی ترین مسائل فرهنگی با چالش روبه روست
 امام جمعه تبریز: فرهنگ با سخنرانی 

و دستورات پیش نمی رود
آذربایجان شرقی - روزنامه امروز: نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و رئیس 
شورای فرهنگ عمومی استان، احترام و محبت را از مهم ترین شاخص های فرهنگ 
و تمدن ایرانی-اســلامی دانست و بر ضرورت توجه ویژه برنامه ریزان فرهنگی به 

این ارزش ها تأکید کرد.
حجت الاسلام والمسلمین احمد مطهری اصل در یکصد و بیست و هشتمین 
جلسه شورای فرهنگ عمومی آذربایجان شرقی خاطرنشان کرد: برنامه ریزی های 
فرهنگی باید شامل ساده ترین امور همچون احترام به والدین، بزرگترها و توجه 
به آداب و سنن اصیل باشد، نباید صرف به ظواهر بسنده کرد، بلکه عمق مفاهیم 

فرهنگی زمینه ساز وحدت، عشق و صفا در جامعه خواهد بود.
وی بــا انتقــاد از رویکردهای ســطحی تصریح کرد: فرهنگ با ســخنرانی و 
دستورات پیش نمی رود؛ توجه به نظرات پیشکسوتان و متخصصان برای تدوین 
برنامه های مؤثر بسیار حیاتی است. اجرای مصوبات شورای فرهنگ عمومی باید 

عملی و قابل ارزیابی باشد تا بتواند به رفع ناهنجاری های اجتماعی کمک کند.
رئیس شــورای فرهنــگ عمومی آذربایجان شــرقی، احیای آداب و رســوم 
فراموش شده، تعظیم به والدین، احترام به حقوق کودکان، اشاعه فرهنگ عفاف 
و حجاب، گسترش ازدواج پایدار، و کنترل خشم را از اهداف کلیدی جلسات این 
شورا دانست و افزود: جامعه ما حتی در ابتدایی ترین مسائل فرهنگی با چالش 
روبه روست که شایسته مردم ایران و آذربایجان شرقی نیست، اگر امروز فرهنگی 
اصیل کم رنگ شده یا با رشــد کند جمعیت مواجه هستیم ناشی از بی توجهی 
برخی مسئولان گذشته است و اکنون باید با اقدامات موثر این کاستی ها جبران 
شود.وی با اشــاره به اهمیت عمق بخشــی به فرهنگ اظهار کرد: می توان با 
رعایت اصالت، آداب و ســنن را به نحو مطلوبی در جامعه جاری ساخت، حتی 
در زمینه موسیقی، شادی های جمعی و برگزاری جشن ها.مطهری اصل همچنین 
پخش برنامه هایی درباره زندگی روستانشینان و عشایر را گامی مهم برای زنده 
نگه داشتن فرهنگ های محلی قلمداد کرد و خاطرنشان کرد: تنوع فرهنگی ناشی 
از مهاجرت های گسترده، مانعی برای شکل گیری فرهنگ عمومی یکپارچه بوده 
اســت، اما با هم اندیشــی و بهره گیری از تجارب بومیان می توان به این هدف 
دســت یافت.امام جمعه تبریز با گرامیداشــت دهه کرامت، روز کارگر و معلم، 
و تبریــک پیروزی تیم فوتبال تراکتور، گفت: این موفقیت ورزشــی می تواند با 
اتکا بر بومی گزینی و استفاده از نیروهای متخصص استان، زمینه ساز شکوفایی 

استعدادهای جوانان و افزایش سرمایه اجتماعی در آذربایجان شرقی باشد.

ریل گذاری  راه آهن  چهارمحال وبختیاری  از ماه آینده    
شــهرکرد - محمود مولوی: معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع وزیر راه و شهرسازی در 
ســفر به اســتان چهارمحال و بختیاری از پروژه های مهم راهسازی و ریلی این استان 
بازدید کرد و بر ضرورت ارتقای ایمنی راه ها، رفع مشکلات مسکن تاکید کرد، همچنین 
از تخصیص اعتبار برای پروژه های متوقف  شــده و از آغــاز ریل گذاری راه آهن مبارکه - 

شهرکرد تا یک ماه آینده خبر داد.
ســید عبدالله ارجائی معاون برنامــه ریزی و مدیریت منابع وزیر راه و شهرســازی 
در جریان ســفر به اســتان چهارمحال و بختیاری از پروژه های محور اردل_ دوپلان 
)تونل های گورمیزه(، تونل شــهرکرد_ فارسان_ مسجد سلیمان، محورهای باباحیدر_ 
چلگرد، سورشجان_ سودجان و سامان_ تیران بازدید کرد.ارجائی در نشست شورای 
هماهنگی استان چهارمحال و بختیاری که به ریاست استاندار این استان برگزار شد ، 
اظهار کرد: براساس بررسی ها و بازدیدهای انجام شده ضعف ایمنی در سطح راه های 
چهارمحال و بختیاری مشــهود اســت و ارتقای ســطح ایمنی راه های چهارمحال و 

بختیاری در دستور کار وزارت راه و شهرسازی قرار دارد.
مشکل متقاضیان فاقد زمین برطرف می شود

معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع وزیر راه و شهرسازی در خصوص مشکلات استان 
در بخش مسکن افزود: مقرر شد با کمک استاندار مشکل متقاضیان فاقد زمین برطرف 
شود و در صورت نیاز به کمک در سطح ملی از جانب وزارت راه و شهرسازی همکاری 

لازم انجام خواهد شد.
وی با اشاره به تزریق اعتبار خوب در پایان سال گذشته در بخش راه و شهرسازی به 
چهارمحال و بختیاری افزود: تلاش می شود برای جبران عقب ماندگی های استان در 
این بخش این روند تزریق اعتبار ادامه یابد تا محرومیت استان در این بخش برطرف 

و به میانگین کشوری نزدیک شود.
اغاز ریل گذاری راه آهن مبارکه - شهرکرد تا ماه آینده

ارجایی در بازدید از پروژه های ریلی  اســتان با بیان اینکه »براســاس برنامه ریزی 
انجام شــده انتظار می رود تا یک ماه آینده ریل گذاری پروژه راه آهن شهرکرد - سفید 
دشت- مبارکه آغاز شود.« گفت: این قرارداد با حدود ۸۰ تا ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی 
در حال اجرا اســت و امید می رود براساس پیمان بسته شده کار زیرسازی این پروژه 

به موقع به پایان برسد.
تخصيص اعتبار به پروژه های راهسازی استان چهارمحال و بختیاری 

معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع وزیر راه و شهرسازی همچنین از پروژه های حوزه 
راه از جمله محور شهرکرد - شلمزار )اولین پل زیرگذر از سمت شهرکرد، وردی شلمزار( و 
تونل زره که از سال ۹۴ فعال شده بود و متاسفانه پس از پنج سال در سال ۹۹ متوقف 
شده بود و محورهای شهرکرد_شلمزار و فرخشهر_ شلمزار، گردنه زره_ کارون چهار نیز 

بازدید کرد و نسبت به تخصیص اعتبار این پروژه ها قول مساعد داد.

اخبار کوتاه 

معاون‌جدید‌مدیرکل‌ورزش‌و‌جوانان‌آذربایجان‌شرقی‌منصوب‌شد

برگزاری نشست هم اندیشی شرکت های توزیع برق 
گلستان و مازندران با محوریت کشف ماینرهای غیرمجاز

در‌حوزه‌امور‌ورزشی؛

امروز - وحید خوش زرع: اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان شرقی سرپرست 
جدید معاونت امور ورزشی خود را تعیین و معرفی کرد.

طی حکمی از سوی دکتر حبیب مقصودی مدیرکل ورزش و جوانان استان، جبرائیل 
منصور قربانی به عنوان سرپرســت معاونت امــور ورزش اداره کل ورزش و جوانان 
آذربایجان شــرقی منصوب و از زحمات و تلاش های جواد امان زاده تجلیل بعمل 

آمد.در حکم سرپرستی جبرائیل منصور قربانی آمده است:
» با عنایت به مراتب تعهد، تخصص و تجربیات ارزشــمند جنابعالی در امر ورزش، 
به موجب این ابلاغ به عنوان سرپرســت معاونت امور ورزش اداره کل منصوب می 

گردید.
توسعه ورزش قهرمانی، همگانی و روستایی با رویکرد علمی و فرهنگی و توجه ویژه 
و عادلانه به امور ورزش شهرســتانها، بخش ها و روستاها در راستای سیاست های 
کلان نظام جمهوری اسلامی اسلامی و تحقق اهداف دولت از اهم موارد مورد انتظار 

اینجانب خواهد بود.
آرزومندم به یاری ایزد منان و در راستای منویات مقام معظم رهبری و دولت وفاق 
و سربلندی نظام مقدس جمهوری اسلام ایران با همفکری کارشناسان محترم اداره 

کل و صاحب نظران و پیش کســوتان و اساتید دانشگاهی استان در پیشبرد امور 
محوله موفق و سرافراز باشید. «

جبرائیل منصور قربانی پیش از این، مســئولیت ادارات ورزش و جوانان شهرستان 
های بناب، آذرشــهر، بستان آباد و تبریز را عهده دار بود و همچنین به عنوان رئیس 
اداره پشتیبانی و توسعه منابع، رئیس گروه توسعه ورزش قهرمانی و سالها در سمت 
معاون توســعه مدیریت و منابع اداره کل ورزش و جوانان اســتان انجام وظیفه و 

ایفای نقش کرده است.
کارکنــان و خبرنگاران سرپرســتی و نیز مدیــر دفتر نمایندگی روزنامه در اســتان 
آذربایجان شــرقی، ضمن تقدیر از انتخاب شایسته دکتر حبیب مقصودی، مدیرکل 
ورزش و جوانان، برای جبرائیل منصور قربانی در مسند جدید مسئولیت آرزوی توفیق 
داشــته و از تلاش ها و همکاری های جواد امان زاده مراتب تشکر و قدردانی خود 

را اعلام و ابراز می نماید.

جلسه هم اندیشی و تبادل تجربیات بین شرکت های توزیع نیروی برق استان های 
گلســتان و مازندران، با محوریت بررســی راهکارهای نوین کشف مراکز استخراج 

غیرمجاز رمزارز برگزار شد.
در این نشست، مهندس محمدمهدی قاسمی، معاون فروش و خدمات مشترکین 
شرکت توزیع برق گلســتان، با اشــاره به راهکارهای فناورانه در شناسایی مراکز 
غیرمجاز اســتخراج رمزارز، اظهار داشــت: »اســتفاده از دوربین های ترموگرافی 
)ترموویژن( برای پایش شبکه های توزیع برق، یکی از روش های مؤثر در شناسایی 

این مراکز است.«وی افزود: »از اسفند ماه ۱۴۰۳ تاکنون، با بهره گیری از این فناوری، 
۱۳ مرکز غیرمجاز اســتخراج رمزارز در استان گلستان شناسایی و جمع آوری شده 

است.«
در ادامه این نشست، مهندس عسگری و مهندس امیرخانلو از شرکت توزیع برق 
مازندران با حضور در شرکت توزیع گلستان، ضمن بررسی روش های فنی شناسایی 
ماینرهای غیرمجاز با دوربین ترموویژن، تجربیات خود را با همکاران گلستانی به 

اشتراک گذاشتند.

رئیس‌مجمع‌نمایندگان‌در‌دیدار‌با‌مدیرکل‌صمت‌گیلان:صالح‌محمدی،‌رئیس‌سازمان‌جهاد‌کشاورزی‌گیلان‌:

 امروز – گیلان - فاطمه  عباس زاده - رئیس 
سازمان جهاد کشــاورزی گیلان، از عادی 
شــدن بازار روغن استان در روزهای آینده 
خبــر داد و گفت : برنامه ریزی توزیع ۳۰۰ 
تن روغن ، توسط اتاق اصناف شهرستان ها 

و فروشگاه ها انجام شده است.
محمدی با اشاره به مصرف روزانه ۱۸۰ 
تا ۱۹۰ تــن انواع روغن در گیلان، افزود:  
۸۰ تن در بخش خوراکی)سرخ کردنی(، 

۷۰ تن در بخش صنعت و ۴۰ تن در بخش صنف در اســتان روزانه مصرف می شود. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان در ادامه عنوان کرد: در گیلان ۳ کارخانه فرآوری 
روغن داریم، اما این کارخانه ها پاســخگوی نیاز استان نبوده و ما واردکننده روغن از 
سایر استان ها توسط شرکت های عمده پخش جهت تامین نیاز استان و گردشگران 
هســتیم. وی با اشاره به وضعیت روغن ســرخ کردنی در بازار افزود : توزیع روغن به 
صورت کشوری انجام می شــود، بنابراین هیچ مشکلی در تامین روغن خام نداریم.
محمدی هم چنین گفت: ۷۰ درصد روغن خام  در اســتان توســط بخش خصوصی 
تامین می شــود. شــرکت های دولتی نیز تامین ۲۵ تا ۳۰ درصد روغن خام را تحت 
عنوان ذخایر استراتژیک بر عهده دارند. وی  از ذخیره سازی بالغ بر ۷۰ هزار تن روغن 
خام در مخازن اســتان خبر داد و افزود : به دنبال مشکل پیش آمده در بخش حقوق 
و مزایای گمرکی سال جدید، تجار و واردکنندگان و کارخانجات دچار نگرانی شدند، اما 
با پیگیری های ســتاد تنظیم بازار کشور، با یک مصوبه این نگرانی ها برطرف شد و 
شاهد تسریع در ثبت سفارش هستیم. رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با اشاره 
به برنامه کارخانجات روغن خوراکی استان جهت توزیع ۳۰۰ تنی،اظهار داشت : کارخانه 
رودبار قول توزیع روزانه ۳۰ تن روغن ســرخ کردنی را در فروشگاه های اتکا داده است 
.هم چنین شاهد توزیع روغن از ۱۴ اردیبهشت به میزان ۸۴ تن هستیم. روز گذشته نیز 
۱۳۶ تن توزیع روغن را داشتیم.  وی در ادامه افزود: بازار روغن استان در روزهای آینده 
عادی خواهد شد . محمدی درخاتمه خاطر نشان کرد:شهرها و روستاهای کوچک نیز 

جهت توزیع روغن به مدیریت های جهاد کشاورزی شهرستان معرفی شوند.

امروز – گیــلان – فاطمه عباس زاده 
- رئیس مجمع نمایندگان اســتان 
گیلان گفت: بــرق مصرفی صنایع 
گیلان نسبت به سایر استان ها بسیار 

کمتر است.
ســید کریــم معصومــی رئیس 
مجمع نماینــدگان گیلان و نماینده 
مردم شــفت و فومــن در مجلس 
شورای اســلامی،با حضور در محل 

اداره کل صمت و دیدار با دکتر پورحیدری اظهارات داشــت: در سال مزین به 
سرمایه گذاری برای تولید؛ افزایش تعرفه برق علاوه بر قطعی های مکرر، نمک 
بر زخم بخش تولید اســت.وی میزان برخورداری مصرف برق صنایع از سایر 
مصارف را ۱۴ درصد عنوان کرد و گفت : این مقدار مصرف در حالی اســت که 
با توجه به تعداد و نوع کارخانجات گیلان مسلماً مصرف آنها نسبت به صنایع 

استان های دیگر کمتر است.
رئیــس مجمع نمایندگان گیلان و نماینده مردم شــفت و فومن در مجلس 
شــورای اســلامی بر لزوم افزایش زیرســاخت های انرژی بــرای تامین برق 
کارخانجات تاکید کرد و گفت : با این روند قطعاً بایستی وزارت نیرو پاسخگو 
باشــد و نسبت به سرمایه گذاری های انجام شده در حوزه تولید تدابیر بهتری 

اتخاذ نماید.
مدیرکل صنعــت ،معدن و تجارت نیز در این دیدار با ارائه گزارشــی از روند 
عملکرد حوزه تولید اظهار داشت: هزینه های سربار تولید بسیار فزاینده است، 
اخیرا تعرفه های تصاعدی جدید برق بر سختی مشقت قطعی های مکرر برق 
اضافه شده است.تیمور پورحیدری حمایت و توجه نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی به حوزه تولید را اثرگذار دانست و گفت: علی رغم اینکه گیلان رکن 
تولید برق مازاد ســرانه مصرف استان می باشــد همچنان بخش تولید درگیر 
چالش های قطعی برق اســت، لذا پیشنهاد می شــود اعضای محترم مجمع 

نمایندگان بازدیدی از شبکه توزیع و دیسپاچینگ شرکت برق داشته باشند.

‌‌بازار‌روغن‌گیلان‌در‌روزهای‌آینده
‌عادی‌می‌شود‌‌

افزایش‌تعرفه‌برق‌علاوه‌بر‌قطعی‌های‌
مکرر،‌نمک‌بر‌زخم‌بخش‌تولید‌است

ایران

شــهردار همدان گفت: مطالعــات پروژه 
بزرگ ترین شــهرک ایرانی-اســلامی غرب 
کشور در همدان با هدف احیای هویت ملی 
و دینی و ارتقای کیفیت زندگی شهری آغاز 

شد.
در  سیدمسعود حسینی، شهردار همدان 
نشستی تخصصی که به صورت آنلاین و با 
حضور حجت الاسلام صفری افلاکی رئیس 
کمیســیون نظارت شــورای اسلامی شهر 
همدان، ایزدی مشاور پروژه، فرشید کریمی 

رئیس دفتر مطالعات معماری و شهرسازی ایرانی-اسلامی و رئیس 
سازمان سرمایه گذاری شهرداری برگزار شد، از آغاز رسمی مطالعات 

پروژه بزرگ ترین شهرک ایرانی-اسلامی غرب کشور خبر داد.
وی با اشــاره به اینکه این شــهرک در مساحتی بالغ بر ۱۱۸ هکتار 
طراحی خواهد شــد، اظهارکرد: این پروژه با بهره گیری از معماری 
اصیــل ایرانی-اســلامی و با محوریت هویت محلــه ای، به دنبال 
ایجاد الگویی نوین در شهرسازی معاصر کشور است.وی بیان کرد: 
در طراحی این شــهرک، اصول پایداری زیســت محیطی، توجه به 
فضاهای عمومی، مراکــز فرهنگی-مذهبی و ارتقای کیفیت زندگی 
شهروندان، به صورت جدی مدنظر قرار گرفته است.شهردار همدان 
عنوان کــرد: رویکرد محله محــور و تراکم پایین ساخت وســاز، از 
ویژگی های اصلی این پروژه است که با بهره گیری از معماری اصیل 
ایرانی - اسلامی به الگویی نوین و الهام بخش در شهرسازی معاصر 

تبدیل خواهد شد.
 آمادگی کامل برای میزبانی و برگزاری 

کنگره بین المللی گردشگری سلامت
شهردار همدان در جلسه هماهنگی تبلیغات و فضای سازی شهری 

ســومین کنگــره بین المللی گردشــگری 
سلامت کشــور های عضو اکو درهمدان، 
گفت: شــهرداری برای برگزاری، تبلیغات و 
اطلاع رسانی ملی و بین المللی کنگره از همه 
توان خود استفاده خواهد کرد.سید مسعود 
حسینی با یاد آوری تبلیغات واطلاع رسانی 
و فضا ســازی شهری موفق برگزاری بیست 
و نهمین جشــنواره بین المللی تئاتر کودک 
و نوجوان همدان و تجربه های موفق دیگر 
که شــهرداری همدان داشته است، افزود: 
تبلیغات وفضا سازی شهری این کنگره بین المللی را با سربلندی به 
مانند قبل برگزار خواهیم کرد.وی در این جلســه که مدیر کل میراث 
فرهنگی اســتان، معاون وی و رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری همدان و مشاوران شهردار)فرهنگی و رسانه ای( و 
رئیس ستاد گردشگری شهرداری همدان حضور داشتند، ادامه داد: 
باید دســتاورد های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و گردشگری آن 
برای شهر همدان در عرصه ملی و بین المللی با هماهنگی نهاد های 

مختلف و مرتبط اطلا ع رسانی و فضا سازی شهری شود.
حسینی در بخش دیگر از سخنان خود به نحوه و برنامه زمانبندی 
تبلیغات، اطلاع رســانی و فضا سازی شــهری و اهمیت و تداوم آن 
درباره کنگره بین المللی اشــاره کرد و گفت: معرفی طب ســینایی و 
بهره مندی از ظرفیت های آن یکی از مزایایی است که نقش موثری 
در شــناخت ظرفیت ها و توانمندی های گردشگری همدان خواهد 
داشت و در آمد پایداری برای شهر و مدیریت شهری ایجاد خواهد 
کرد.ســومین کنگره بین المللی گردشگری سلامت کشور های عضو 
اکو با حمایت و مشارکت شهرداری همدان ۲۱ تا ۲۴ خرداد ۱۴۰۴ در 

شهر همدان برگزار خواهد شد.

 آغاز مطالعات بزرگ ترین شهرک ایرانی-اسلامی

 غرب کشور در همدان 

شهردار همدان اعلام کرد

 امــروز - گیــلان  - فاطمــه  عباس 
زاده - مدیر کل بنیاد مســکن انقلاب 
اسلامی گیلان در نشستی با فرماندار 
شهرســتان خمام ،گفــت: اهمیت و 
بهبود  و  روســتایی  مســکن  توسعه 
کیفیت زندگی در مناطق کم  برخوردار 

باید مورد تأکید و مهم شمرده شود.
دائمی افزود: بنیاد مســکن استان 
فرمانداری  با  بیشــتر  همکاری  برای 
تحقق  راستای  در  خمام  شهرســتان 

اهداف عمرانی و رفع مشــکلات مســکن در این منطقه 
آمادگی دارد.

وی در نشســت با فرماندار شهرســتان  خمام ، عصمت 
محمددوســت ، پیرامون   مســائل و مشکلات طرحهای 

عمرانی بنیاد مسکن به بحث و گفتگو پرداخت.
فرماندار شهرستان خمام نیز در این نشست ضمن تقدیر 
از بنیاد مســکن اســتان در زمینه اجرای طــرح هادی در 
روســتاها عنوان کرد : اولویت کاری بنیاد مسکن در درجه 
اول تهیه و تصویب طرح های هادی روســتایی و سپس 

بازنگری و توسعه زیرساخت های مرتبط است. 
عصمت محمددوســت افزود: کمبود اعتبار و رقم محدود 
تخصیص اعتبارات خدمات رســانی در شهرها و روستاها 
بدون مشــارکت مردم بهبود نخواهد یافت و مشــارکت 
بیش از پیش مردمی در اجرای پروژه هایی مثل پروژه های 

بنیادمسکن بسیار ضروری است. 
فرماندار شهرســتان خمام در ادامه تصریح کرد : وظیفه 
همه مسئولین ارائه خدمت بی منت و شبانه روزی به مردم 

عزیز است.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
گیلان در ادامه صحبت های فرماندار 
شهرستان خمام ، هم چنین گفت : در 
اجرای طرحهای عمرانی در شهرستان 
خمام و نیز تامین مسکن متقاضیان 
سعی داریم با رعایت دستورالعمل ها 
و قوانیــن بــه روش هــای مختلف 
نیاز متقاضیان جهــت احداث منزل 
مســکونی را در شــهرها و روستاها 
با اســتفاده از تسهیلات کم بهره روســتایی بر طرف کنیم 
تــا دغدغه های مردم در این زمینه بویژه در روســتاها  به 

حداقل برسد. 
دائمی افزود : بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به عنوان متولی 
طرحهای توسعه روستایی با تهیه و اجرای طرح های هادی 
روستایی نقش و گامهای مؤثری در امر توسعه همه جانبه 

روستاها داشته است.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی گیلان هم چنین 
گفــت: ایــن اداره در جهت بهبود وضعیــت کلان جامعه 
روستایی همراه با بسترسازی مناسب برای بهبود وضعیت 
اقتصــادی، اجتماعی و فرهنگی و در نهایت نگه داشــت 
جمعیت و مهاجرت معکوس روســتائیان نقش بسزایی را 

ایفا کرده است.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی گیلان افزود: بنیاد 
مســکن برای همکارهای بیشــتر با فرمانداری شهرستان 
خمام در راســتای تحقق اهداف عمرانی و رفع مشــکلات 

مسکن آمادگی لازم را دارد.

 توسعه مسکن روستایی و بهبود کیفیت زندگی

 در مناطق کم برخوردار باید مورد تأکید قرار گیرد 

حامد دائمی،مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان:

امروز - وحید خوش زرع: با پیگیری های سازمان 
منطقه آزاد تجاری صنعتی ارس، تعداد بانک های 

خصوصی در این منطقه افزایش می یابد.
بعد از افتتاح بانک ســینا طی روزهای گذشته، 
قرار است شعبه بانک شهر نیز به زودی در ارس 

راه اندازی شود.
نوید جعفرزاده معاون امور شــعب بانک شهر 
کشور در جریان سفر به ارس با هادی مقدم زاده 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل این ســازمان 

دیدار و گفت وگو کرد.
در این نشســت که صمد وفایی مدیر منطقه 
شمالغرب بانک شــهر نیز حضور داشت طرفین 
به بررســی راهکارهای گســترش همکاری های 

مشترک پرداختند.
مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد ارس در این 
نشســت با اشــاره به ظرفیت های منحصر به 
فرد این منطقه و همچنین اســتقرار واحدهای 
صنعتی فعــال بر ضــرورت حضــور پررنگ تر 
نهادهــای مالی و بانکی برای تســهیل فعالیت 
ســرمایه گذاران تأکید کرد و گفت: منطقه آزاد 

ارس با برخورداری از مزیت های منحصر به فردی 
همچون معافیت های مالیاتی، زیرســاخت های 
پیشرفته و موقعیت استراتژیک مرزی، به عنوان 
یکی از قطب های اصلی سرمایه گذاری در کشور 

شناخته می شود.
به گفته مقــدم زاده، حضور بانک های معتبری 
ماننــد بانک شــهر می تواند نقــش مؤثری در 
تسهیل امور مالی سرمایه گذاران داخلی و خارجی 

ایفا کند.
مقــدم زاده همچنین بر نقــش اثرگذار بانک 
های خصوصی طی ســال های اخیر در حمایت 
و توسعه صنایع اشــاره کرد و گفت: با توجه به 
خدمات متمایز بانک شــهر در تســهیل توسعه 
صنایع، امیدواریم با راه اندازی شــعبه ارس این 
بانک، زمینه توســعه همکاری های فی ما بین 

فراهم شود.
معاون امور شــعب بانک شهر کشور نیز با ابراز 
خرســندی از حضور در منطقــه آزاد ارس اظهار 
داشت: با توجه به پتانسیل های بالای اقتصادی 
و صنعتی این منطقه، بانک شهر آماده است تا 

با افتتاح شعبه جدید و ارائه خدمات نوین بانکی 
سهمی در توسعه پایدار منطقه داشته باشد. 

جعفرزاده، این اقدام را گامی مهم در جهت ارائه 
خدمات تخصصی بانکی بــه فعالان اقتصادی 
و صنایع مســتقر در منطقه دانســت و افزود: 
این همکاری می تواند نقش مؤثری در شــتاب 
بخشیدن به رشد اقتصادی منطقه آزاد ارس ایفا 
کند و با راه اندازی شعبه بانک شهر در ارس زمینه 
برای توســعه خدمات مالی، تسهیل فرآیندهای 
بانکی و حمایت از طرح های ســرمایه گذاری در 

این منطقه بیش از پیش فراهم خواهد شد.
دو طــرف در ایــن دیدار بر توســعه تعاملات 
مالــی و بانکــی جهــت حمایــت از صنایع و 
سرمایه گذاری های منطقه آزاد ارس تأکید کردند.
لازم به ذکر اســت طی روزهای گذشته شاهد 
افتتاح بانــک ســینا به عنــوان اولیــن بانک 
خصوصی در منطقه آزاد ارس بودیم و با پیگیری 
های انجام شده توسط سازمان منطقه آزاد ارس، 
قرار است شــعبه بانک شهر نیز به زودی در این 

منطقه راه اندازی شود.

با پیگیری های سازمان منطقه آزاد ارس؛

تعداد بانک های خصوصی در »ارس« افزایش می یابد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بابل
نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مصــوب 20/09/1390 ، امــاک متقاضیانــی کــه در هیــات موضــوع مــاده یک 

قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی بابــل مورد 
سیدگی و تصرفات مالکانه و با معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:

اماک متقاضیان واقع در بخش)8( 
اراضی واقع در مرزیکا پاک 1- اصلی

917 فرعی: کبری ناطقی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت 294 متر مربع محرز گردید
918 فرعی: هادی حاجی زاده مرزناکی در ششد انگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت 310 متر مربع محرز گردید.

922 فرعی: حمید جعفری در ششد انگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت 494 متر مربع محرز گردید.
 923 فرعی: پیمان حسن پور در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت 70/59 متر مربع محرز گردید.

 :924 فرعی عابدین کاظمی در ششد انک یک قطعه باغ بمساحت 45/472 متر مربع محرز گردید.
اراضی واقع در روستای بز چفت پاک 2- اصلی

6  فرعی: مریم پیش آهنگ در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت 2506 متر مربع محرز گردید.
اراضی واقع در مرزیکا پاک 6- اصلی

68 فرعی: رقیه معظمی در ششد انک یک قطعه باغ بمساحت 50/6476 متر مربع محرز گردید. 
69  فرعی: عباسعلی کهین پور و معصومه حقیقی کناری بالمناصفه در ششد انک یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت 70/802 متر مربع محرز گردید.

اراضی واقع در روستای شیردار کا پاک 7- اصلی
849 فرعی: آرمان و ایمان هرد و لطیفی بالمناصفه در ششد انک یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت 20/613 متر مربع محرز گردید.

اراضی واقع در روستای گونه کا پاک 18- اصلی
1272 فرعی: مهدی و محمد رضاعلیان فیروزی بالمناصفه در ششد انک یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت 50/302 متر مربع محرز گردید.

 1278فرعی: محمود رضا محمد پور در ششد انک یک قطعه مزروعی بمساحت 63/655 متر مربع محرز گردید.
 1279 فرعی: محمود رضا محمد پور در ششد انک یک قطعه مزروعی بمساحت 02/1138 متر مربع محرز گردید.

 1280 فرعی: مرتضی و مصطفی و فاطمه هر سه محمد پور بالمناصفه در ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت 52/13549 متر مربع محرز گردید.
 1281 فرعی: محمد رضا محمد پور در ششد انک یک قطعه زمین مزروعي بمساحت 55/1800 متر مربع محرز گردید. 

1282 فرعی: غامرضا محمد پور در ششد ایک یک قطعه مزروعی بمساحت 5/1881 متر مربع محرز گردید
. 1285 فرعی زیور عباسی در ششدانگ یک قطعه مزروعی بمساحت نخ 41/6540 متر مربع محرز گردید. 

1286 فرعی: ناصر رحیمیان در ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت 75/208 متر مربع محرز گردید
. 1287 فرعی: نساء آهی در ششد ایک یک قطعه باغ بمساحت 14/678 متر مربع محرز گردید. 

لــذا بــه موجــب مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی و مــاده 13 آئیــن نامــه مربوطــه ایــن آگهــی در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
از طریــق ایــن روزنامــه محلــی / کثیــر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها عــاوه بــر انتشــار آگهــی رای هیــات الصــاق تــا در صورتیکــه اشــخاص ذینفــع بــه آرای اعــام شــده 
اعتــراض داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی و در روســتاها از تاریــخ الصــاق در محــل تــا دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت محــل وقــوع ملــک تســلیم و رســید 
اخــذ نماینــد معتــرض بایــد ظــرف یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل نمایــد و گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه اداره ثبــت 
محــل تحویــل دهــد کــه در ایــن صــورت اقدامــات ثبــت موکــول بــه ارائــه حکــم قطعــی دادگاه اســت و در صورتــی کــه اعتــراض در مهلــت قانونــی واصــل نگــردد یــا معتــرض گواهــی 
تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل ارائــه نکنــد اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند مالکیــت مینمایــد و صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت 
بدیهــی اســت برابــر مــاده 13 آئیــن نامــه مذکــور در مــورد قســمتی از اماکــی کــه قبــا اظهــار نامــه ثبتــی پذیرفتــه نشــده واحد ثبتی بــا رای هیــات پــس از تنظیــم اظهارنامــه حاوی 
تحدیــد حــدود مراتــب را در اولیــن آگهــی نوبتــی و تحدیــد حــدود بــه صــورت همزمــان باطــاع عمــوم مــی رســاند و نســبت بــه امــاک در جریــان ثبــت و فاقــد ســابقه تحدیــد حدود 

واحــد ثبتــی آگهــی تحدیــد حــدود را بــه صــورت اختصاصــی منتشــر مــی نمایــد./ م الــف: 1917598
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/07 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/22
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اینفوگراف

 باید و نبایدها
در انتخاب وزیر اقتصاد جدید

  مهدی پازوکی-اقتصاددان
وزیر اقتصاد نباید تســلیم فشــارها شــود. اگر موانــع جدی برای 
اصلاحات اقتصادی وجود دارد، باید شجاعانه استعفا دهد و دلایل آن 
را شفاف اعلام کند. همچنین، باید در جهت بهبود فضای کسب وکار، 

شفاف سازی، رفع انحصار و تقویت رقابت سالم گام بردارد.
وزیر اقتصاد باید دو ویژگی اساســی داشــته باشد: نخست، دانش 
تخصصی و تســلط بر مبانی نظری علم اقتصاد و دوم، تجربه اجرایی 

در اداره امور اقتصادی کشور. 
تســلط علمی به اقتصاد شرطی لازم است، چرا که وزیر اقتصاد یکی 
از مهم ترین اعضای کابینه اســت و نقش کلیدی در ساماندهی منابع 
درآمدی دولت، به ویژه در حوزه مالیات، ایفا می کند. سیاســت گذاری 
در این حوزه باید به گونه ای باشد که مالیات نه تنها مانعی برای تولید 

و رشد نباشد، بلکه خود به عامل رشد اقتصادی تبدیل شود.
وزیر اقتصاد باید با ســاختار اقتصاد کشــور، از جمله نظام مالیاتی، 
خزانه داری کل و نحوه تدوین و نظارت بر بودجه، آشــنا باشــد. این 
وزارتخانه مســئولیت نظارت مالی بر اجرای بودجه سالیانه و مخارج 
برنامه های توســعه را بر عهده دارد. در مقابل، نظارت بر پیشــرفت 
فیزیکی پروژه ها بر عهده ســازمان برنامه وبودجه است. بنابراین وزیر 
اقتصاد باید با ایجاد شــفافیت در نحوه هزینه کــرد منابع، به ثبات 
اقتصــادی کمک کند؛ ثباتــی که یکی از چالش هــای اصلی اقتصاد 
 ایران اســت و نــرخ تورم، مهم ترین شــاخص بی ثباتی محســوب 

می شود.
درآمدهــای جاری دولت باید تا حد امــکان از محل مالیات تأمین 
شــود و این امر نیازمند سیاســت گذاری هوشــمندانه و استفاده از 
تجربیات موفق جهانی اســت. همچنین، مخارج دولت باید شفاف و 
قابل دسترسی برای کارشناسان و مردم باشد؛ به گونه ای که تخصیص 
بودجه از طریق ســامانه های رسمی آنلاین وزارت اقتصاد در دسترس 

عموم قرار گیرد.
از دیگر وظایف وزارت اقتصاد، ساماندهی شرکت های دولتی است. 
بسیاری از این شــرکت ها زیان ده هســتند و برخی از نهادها مانند 
وزارت دفــاع، برخلاف وظایف ذاتی خود، وارد فعالیت های اقتصادی 
شــده اند. وزیر اقتصاد باید با اتخاذ سیاست های شفاف، شرکت های 
دولتــی را به بخش خصوصی واقعی واگذار کنــد و از ایجاد »حیاط 

خلوت« برای نهادهای نظامی و شبه دولتی جلوگیری کند.
خصوصی ســازی یکی از ابزارهای اصلی کاهــش هزینه های دولت 
و افزایش بهره وری اقتصادی اســت. این فرایند باید کاملًا شفاف و 
بر اســاس قیمت گذاری کارشناســی و رقابتی انجام شود. نمونه های 
ناموفق خصوصی ســازی در گذشته، مانند سهام عدالت، که به صورت 
رایگان و بدون برنامه ریزی اصولی توزیع شــد، درس های مهمی برای 
آینده دارند. خصوصی ســازی نباید به بهانه حمایت از اقشار خاص، 

اموال عمومی را در اختیار نهادهای غیرپاسخگو قرار دهد.
وزیر اقتصاد همچنیــن باید نقش فعالی در جذب ســرمایه گذاری 
خارجــی ایفــا کند. رســیدن به نــرخ رشــد اقتصــادی ۸ درصد، 
مســتلزم ســرمایه گذاری ســالانه حــدود ۱۷۰ میلیارد دلار اســت 
که نیمــی از آن بایــد از منابع خارجی تأمین شــود. بــرای تحقق 
ایــن هــدف، نیاز بــه مدیرانــی حرفه ای و مســلط بــه زبان های 
بین المللی و اســتانداردهای اقتصادی جهانی اســت؛ نه افرادی که 
 حتــی توانایی برقــراری ارتبــاط ابتدایی با ســرمایه گذاران خارجی

 را ندارند.
از ســوی دیگر، وزیر اقتصاد باید نســبت به سیاســت هایی که از 
ســایر نهادها )مانند مجلس، مجمع تشــخیص مصلحت یا ســتاد 
انقــلاب فرهنگی( به دولت تحمیل می شــود و آثار مخرب اقتصادی 
دارند، هشــدار بدهد. یکی از اشکالات ســاختاری اقتصاد ایران این 
اســت که مســئولان در مواجهه با مقامات ارشد، صرفاً گزارش هایی 
ارائه می دهند که خوشایند آن ها باشــد؛ نه واقع نگرانه. وزیر اقتصاد 
باید شــجاعت آن را داشته باشــد که واقعیت ها را صادقانه با رهبر، 

رئیس جمهور و ملت در میان بگذارد.
در نمونه هــای موفق گذشــته، نظیر برنامه چهارم توســعه پیش از 
انقلاب و برنامه ســوم توســعه در دولت اصلاحات، هماهنگی بین 
وزارت اقتصاد، سازمان برنامه و بانک مرکزی منجر به موفقیت شد. 

در دولت اصلاحات، با هماهنگی این ســه نهاد، نرخ رشد اقتصادی 
افزایــش، نرخ بیــکاری کاهش، و نــرخ تورم مهار شــد. در مقابل، 
دولت هایی مانند دولت نهم و دهم که فاقد تیم اقتصادی حرفه ای و 

هماهنگ بودند، نتایج مخربی بر جای گذاشتند.
وزیر اقتصاد نباید تســلیم فشــارها شــود. اگر موانــع جدی برای 
اصلاحات اقتصادی وجود دارد، باید شجاعانه استعفا دهد و دلایل آن 
را شفاف اعلام کند. همچنین، باید در جهت بهبود فضای کسب وکار، 

شفاف سازی، رفع انحصار و تقویت رقابت سالم گام بردارد.
در پایان، یکی از وظایف کلیدی وزیر اقتصاد، مقابله با نفوذ گروه های 
فشــار، رانت خواران، دلالان و نهادهای غیرپاسخ گو در اقتصاد است. 
اگــر وزارت اقتصاد بتواند با برنامه ریزی علمــی و هماهنگی با دیگر 
نهادهای اقتصادی کشور، سیاست گذاری هدفمند، شفاف و کارآمدی 
را در پیش گیرد، می تواند نقش بزرگی در ثبات و رشــد اقتصاد ملی 

ایفا کند.

یادداشت امروز 

تجارت

یک هیئت بلندپایه گمرک قطر برای نخستین بار 
با سفر به ایران با مقامات گمرکی کشورمان دیدار 
و خواستار توسعه و تسهیل تجارت کشور میان دو 

کشور شد.
بر اساس اعلام گمرک ایران، یک هیئت بلندپایه 
گمرک قطر برای نخســتین بار با سفر به ایران با 
مقامات گمرکی کشورمان دیدار و خواستار توسعه 
و تســهیل تجارت کشــور میان دو کشــور شد. 
ریاســت این هیئت را احمدبــن عبدالله الجمال 
رئیس کل شــورای عمومی گمــرک قطر بر عهده 
دارد. همچنیــن علاوه بر خالــد زائدالیافعی دبیر 
دوم ســفارت دولت قطر در تهران؛ محمد ابراهیم 
العبدالله مدیــر گمرک بندر قدیم دوحه و گمرکات 
بنادر شمالی، عجب منصور القحطانی مدیر گمرک 
فرودگاه بین المللی حمد، احمد محمد القبیســی 
مدیر اداره همکاری های بین المللی، مبارک محمد 
المعاضید مدیر اداره مبــارزه با قاچاق و اقدامات 
مضر برای تجــارت و احمد العبدالجبار مدیر اداره 

روابط عمومی و ارتباطات نیز حضور دارند.
براساس این گزارش، این هیئت بلندپایه گمرکی 
با فرود عسگری معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل 
گمرک ایران و دیگر مقامات گمرکی کشــورمان در 
گمرکی،  متقابل  خصوص گسترش همکاری های 
رفع موانع و افزایش حجم مبادلات تجاری دیدار 

و گفتگو کردند.
بنا بــر این گزارش، فرود عســگری معاون وزیر 
اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران با اشاره به روابط 
دوستانه دو کشور همسایه، سفر احمد بن عبدالله 

الجمال و هیئت همراه را بسیار با اهمیت توصیف 
کرد.

رئیــس کل گمرک ایران در ابتــدای دیدار نحوه 
انجــام فعالیت ها در گمرکات کشــورمان را برای 

طرف قطری و هیئت همراه تشریح کرد.
به گفته وی، همه تشــریفات رویه های کاری در 
گمرک کشورمان در سامانه های الکترونیکی انجام 

می شود.
احمدبــن عبــدالله الجمال رئیس کل شــورای 
عمومی گمرک قطر نیز الکترونیکی شــدن گمرک 
ایران را ستود و علاقه مندی کشورش را به توسعه 

روابط با ایران ابراز کرد.
وی، سیاست های بالادستی در سطوح سیاسی 
و دیپلماتیک را فرصت مناســبی برای توســعه 

همکاری های گمرکی برشمرد.
در این دیدار رئیس کل شــورای عمومی گمرک 
قطر، نحوه مدیریت ریسک در گمرک ایران را مورد 
توجه قرار داد که رئیس کل گمرک ایران چگونگی 
مدیریت ریســک در گمرک را برای همتای قطری 

خود تشریح کرد.

در ایــن دیدار رئیس کل گمرک ایــران از طرف 
قطری خواست تا در ترخیص محموله های ایرانی 
به ویژه کالاهای سریع الفســاد در بندر »رویس« 
تســریع شــود و از آمادگی گمرک ایــران برای 

همکاری در رفع مشکلات احتمالی خبر داد.
این نشســت با هدف توســعه همکاری های 
مشــترک و تبادل تجربیات در زمینه تســهیل و 
توسعه تجارت، مبارزه با قاچاق و تخلفات گمرکی، 
تبادل الکترونیکی اطلاعات گمرکی در بستری امن 

و برگزاری دوره های آموزشی مشترک برگزار شد.
دو طــرف همچنیــن توافق کردند بــه منظور 
هماهنگی حداکثری، بازدیدهای دوره ای مشترک 
از بنادر و گمرکات دو کشور و نشست های ادواری 

منظم بین مدیران گمرکات دو طرف برگزار کنند.
گفتنی اســت، در ســال ۱۴۰۳ میــزان تجارت 
غیرنفتی ایران و قطر به میزان ۳۳۴ میلیون دلار 
بوده است. از مجموع تجارت ایران و قطر در سال 
گذشته ۱۴۴ میلیون دلار به صادرات و ۱۹۰ میلیون 

دلار به واردات اختصاص یافت.
تخم خوراکی پرنــدگان، گوجه فرنگی، هندوانه، 
قیــر نفت و کفپوش های غیــر مخملی باف اقلام 
عمده صادرات ایران به قطر بوده است. همچنین 
کنجاله و ســایر آخال های جامــد، پودر جاذب و 
پلیمرهای اکریلیک جامد، خمیر چوب شیمیایی، 
ماشین آلات و دستگاه ها برای تکمیل کردن کاغذ 
یا مقوا و ماشــین های تهیه الیاف نسجی از اقلام 
عمده واردات از مبدا کشــور قطر در سال گذشته 

بود.

سفر هیئت بلندپایه گمرک قطر به ایران

وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه تمام تلاش این 
اســت که با توجه به پتانسیل آموزش و پرورش و 
تکالیف وزارت راه و شهرســازی بتوانیم هم افزایی 
خوبــی را رقم بزنیــم، گفت: همزمان با ســاخت 

مسکن، ساخت مدرسه هم در اولویت است.
فرزانه صــادق در مراســم  انعقــاد تفاهم نامه 
همکاری احداث و تامین مســکن بــا بیان اینکه 
پــرورش، نقــش اساســی در بالندگــی فرزندان 
ایــن مملکت دارد، گفــت: مطمئنــاً حال خوب 
دانش آموزان با نقش مهمی کــه معلمان ما ایفا 
کرده اند به دســت آمده است. بنابراین معلم هم 

باید حالش خوب باشد.
وی با بیان اینکه موضوع مسکن یکی از مباحثی 
اســت که از اهمیت زیادی برخوردار است، افزود: 
مســکن یکی از چالش های زندگی است و قطعا 

رفــع این موضوع در حال خوب معلمان اثر خوبی 
خواهد داشت.

وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه مدت هاست 
بــه دنبال تفاهم بیــن وزارت آموزش و پرورش و 
وزارت راه و شهرسازی هســتیم تا این کار را اجرا 
کنیم ادامــه داد: واقعیت این اســت که یکی از 
مهمترین محورهایی که در دولت پیگیری می شود 
موضوع آموزش و پرورش اســت. این توجه ویژه 

به نسل های آینده و بالندگی این سرزمین است.
صادق بــا بیان اینکــه دولــت چهاردهم توجه 
ویژه ای به آموزش و پرورش و مســائل فرهنگیان 
و آینده این ســرزمین دارد گفت: تمام تلاش این 
است که با توجه به پتانســیل آموزش و پرورش 
و تکالیــف وزارت راه و شهرســازی بتوانیــم هم 
افزایــی خوبــی را رقم بزنیــم و هدف گذاری ۲۰۰ 

هزار واحــدی را محقق کنیم. وی بــا بیان اینکه 
تمام تلاش این اســت که تســهیل گری دولت به 
نحو احســن انجام شود و خدمات رسانی در حوزه 
مسکن به شــکل های مختلف در تفاهم نامه دیده 
شده است افزود: رئیس جمهور شخصا به موضوع 
مدرسه سازی ورود پیدا کرده اند و هفتگی جلسات 
و پیگیری هایی از ســوی رئیس جمهــور برگزار و 
انجــام می شــود. در وزارت راه و شهرســازی هم 
یکی از مهمتریــن موضوعاتی که پیگیری می کنیم 

ساخت مدرسه است.
وزیر راه و شهرســازی اظهار کرد: مسکنی ساخته 
باشیم و مدرسه در کنارش نباشد یعنی آن مسکن 

در شأن مردم ساخته نشده است.
صادق عنوان کرد: همزمان با ســاخت مســکن، 

ساخت مدرسه هم در اولویت است.

وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد

همزمان با ساخت مسکن، اولویتمان ساخت مدرسه است

عضو ارشــد انجمن حمل ونقل هوایی ایــران گفت: فرودگاه 
زمانی معنا دارد که نشست وبرخاســت هواپیما در آن انجام 
شود، برهمین اساس توســعه فرودگاه بدون ناوگان هوایی، 

صرفاً هزینه زاست و بی ثمر است.
داریوش نیکنام عضو ارشــد انجمن حمل ونقل هوایی ایران 
با اشاره به وضعیت فعلی صنعت حمل و نقل هوایی کشور، 
گفت: توســعه فرودگاه ها در ســال های گذشــته به دلایل 
مختلف در دســتور کار قرار گرفت و هزینه های قابل توجهی 
نیز صرف آن شــد، امــا فرودگاه بــدون هواپیما قابل تصور 
نیســت. یک فرودگاه زمانی فعال و رونق دارد که نشست و 
برخاست هواپیماها در آن انجام شود. آماده سازی باند و برج 
فرودگاهی بدون وجود ناوگان هوایی توجیه اقتصادی ندارد.

صنعت هوایی ایران در محاصره فرسودگی و تحریم
وی افــزود: با نگاهی به اکوسیســتم صنعــت حمل ونقل 
هوایی، می بینیم که بخش فرودگاهی توســعه کمی زیادی 
داشــته، اما ناوگان هوایی کشــور به دلیل تحریم ها توسعه 
نیافته و وضعیت آن روز به روز بدتر شده است. ساختارهای 
کلان در این حوزه سال هاســت که تغییر نکرده و روال های 
سنتی ادامه دارد. وزرای مربوطه برنامه هایی برای اصلاح این 
ساختار ارائه می دهند، اما نتایج ملموسی حاصل نشده است.

نیکنام ادامه داد: با وجود کمبود ناوگان هوایی، شاهد رشد 
شرکت های هواپیمایی هستیم که حتی مجوز فعالیت دارند 
بــا یک یا دو فروند هواپیما. این وضعیت با الزامات صنعت 
همخوانی ندارد و منجر به ســردرگمی و تشتت منابع شده 
است. بنابراین، توقف صدور موافقت اصولی و پروانه فعالیت 

از سوی شورایعالی هواپیمایی کشوری ضروری است.
وی درباره برنامه ریزی برای اصلاح وضعیت گفت: در ابتدای 
دولت چهاردهم از من خواســته شد برنامه ای عملیاتی برای 
بخــش هوایی تهیه کنم. این برنامــه در دو مرحله تنظیم و 
به کمیته راهبری و ســپس به ریاست ســازمان هواپیمایی 
کشوری ارسال شد، اما تا کنون هیچ تماسی برای تبادل نظر 
گرفته نشده است. این برنامه بر اصلاح ساختار کلان و تأمین 

ناوگان ملی هوایی و ارتقای نیروی انسانی تأکید دارد.
این کارشناس صنعت هوایی تأکید کرد: نیروی انسانی باید 
متناسب با استانداردهای بین المللی به روز شود. برای مثال، 
مکانیک هواپیما باید سالانه آموزش ببیند و خلبانان نیز باید 
دوره های آموزشــی را طی کنند. این آموزش مستمر در حال 

حاضر با چالش های زیادی مواجه است.
عدم توسعه آسمان هوایی ایران نسبت به کشورهای همسایه

نیکنام با مقایسه وضعیت فناوری های مدرن در شرکت های 
هواپیمایی داخلی و کشــورهای همســایه گفت: شــکاف 

تکنولوژیکــی بزرگــی میان مــا و شــرکت های هواپیمایی 
کشــورهای همســایه وجود دارد. تأمین هواپیمــا، موتور، 
قطعات و خدمات پشــتیبانی فنی برای آنها ساده است، اما 

برای شرکت های ایرانی چالش بزرگی محسوب می شود.
بحران تأمین ناوگان و قطعات فنی در ایران

وی افزود: بیش از ۵۰ درصد ناوگان شرکت های هواپیمایی 
در جهــان اجاره ای هســتند. امــا در ایران، تأمیــن ناوگان 
و قطعــات فنی به معضلــی جدی تبدیل شــده که نیازمند 

برنامه ریزی جدی است.
نیکنام خاطرنشان کرد: کشــور ما ظرفیت بالایی در نیروی 
انســانی متخصص دارد، اما این نیروها باید با فناوری های 
مدرن همگام شــوند. یکی از موانع اصلــی در روزآمد کردن 
این نیروها تحریم هاست که در مذاکرات مربوط به عمان نیز 

یادداشتی درباره رفع سریع تر این موانع ارائه شد.
قراردادهای ایرباس و بوئینگ هنوز وجود دارند

عضو ارشــد انجمــن حمل ونقل هوایی ایران با اشــاره به 
قراردادهای امضا شــده با شــرکت های بوئینــگ و ایرباس 
گفت: قرارداد هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران برای تأمین 
هواپیما با این دو شرکت هنوز به صورت رسمی وجود دارد و 
می تواند از حالت تعلیق خارج شــده و وارد فاز اجرایی شود. 
این امر می توانــد انگیزه اقتصادی برای طرف خارجی فراهم 
کند و عقب ماندگی ما در تأمین هواپیماهای مدرن را جبران 

کند.
نیکنام بــا انتقاد از نگاه غیراســتراتژیک به صنعت هوایی 
افــزود: اخیراً نماینده ای در مجلس از وزیر راه و شهرســازی 
برای تأمین دو فروند هواپیما در هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران تقدیر کرد. این عدد را با یک کشــور کوچک منطقه که 
بیش از چهارصد فروند هواپیما در اختیار دارد مقایسه کنید.

وی ادامــه داد: ایــن کشــور کوچک به دلیل وســعت کم 
ســرزمینی نمی تواند پروازهای داخلی داشــته باشد، اما به 
سرمایه گذاری گسترده در ناوگان هوایی خود پرداخته است 
و دلیل اصلی این اقدام، محسوب کردن صنعت حمل و نقل 

هوایی به عنوان یک اولویت استراتژیک است.
وقت تصمیم های استراتژیک برای صنعت هوایی است

نیکنام تأکید کرد: برای مقایسه وضعیت خود با کشورهایی 
چون ترکیه، عربســتان یا عراق باید به اهمیت راهبردی این 
صنعــت پی ببریم. عراق نیز پس از ســال ها بحران، اهتمام 
جدی به نوســازی ناوگان هوایی خود داشــته و هر ماه یک 
هواپیمای نو از بوئینگ تحویــل می گیرد. در ایران، با وجود 
اسناد بالادستی مانند سند چشم انداز و برنامه هفتم توسعه، 
هنوز مشخص نیست که آیا کشور نگاهی استراتژیک به این 

صنعت دارد یا خیر.
وی افزود: نگاه اســتراتژیک به حمل و نقل هوایی به عنوان 
زیرساختی اساسی برای رونق اقتصاد گردشگری در کشورهای 

همسایه ما در دستور کار مقامات قرار دارد.
نیکنام در پایان گفت: لازم اســت تدابیری اندیشیده شود 
تا صنعت حمل و نقل هوایی تجاری از حاشــیه خارج شده 
و به دغدغه ای بنیادی در برنامه ریزی های کلان کشور تبدیل 
شود. دستیابی به توافقات مؤثر با کشورهای غربی می تواند 
به بهسازی و نوســازی صنعت هواپیمایی کمک کند و نگاه 

استراتژیک به این حوزه را جدی تر کند.

در آســتانه دور جدید مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا، 
رئیس کنفدراســیون صادرات ایران، ضمن ابــراز امیدواری 
نســبت به حصول توافق، تاکید کرد که کشور باید هم برای 
شــرایط تداوم تحریم و هم برای دوران پســاتحریم برنامه 
داشــته باشــیم؛ در صورت رفع محدودیت ها، اقتصاد ایران 
می تواند به جایگاه واقعی خود در سطح جهانی دست پیدا 

کند.
جلســه ای دیگر از مذاکرات میان ایــران و آمریکا، دیروز 
)یکشنبه ۲۱ اردیبهشــت ماه( برگزار می شود؛ طی این ایام، 
بحث ها پیرامون تأثیر این گفت وگوها بر فضای اقتصادی 
کشور شدت گرفته بود؛ در حالیکه برخی به نتایج احتمالی 
این مذاکرات امیدوارند، مســئولان دولتی و اقتصادی طی 
ماه هــای اخیر بارها تاکید کرده اند که نباید اقتصاد ایران را 
شرطی و وابسته به نتیجه مذاکرات کرد؛ از دید دولت، مسیر 
تثبیت و رشد اقتصادی کشــور باید با اتکا به ظرفیت های 
داخلی، تعامل منطقه ای و برنامه ریزی مستقل دنبال شود. 

چه توافقی حاصل بشود یا نشود. 
با این حال، این نکته بســیار اهمیــت  دارد که در صورت 
رســیدن به توافق، بدون شــک فرصت هــای جدیدی در 
حــوزه تجــارت خارجی، دسترســی به منابــع مالی، رفع 
محدودیت هــای بانکی و کاهش هزینه هــای صادرات و 
واردات پدید خواهد آمد، بنابراین اینجاست که نقش بخش 
خصوصی و نهادهای صادرات محور در بهره برداری هدفمند 
از این فضا پررنگ تر می شــود؛ فارغ از اینکه انجام توافق و 
برداشت تحریم ها، بســیار اثرگذار در روابط ایران با دنیا و 
تسهیل فعالیت های اقتصادی و تجاری دارد اما این پرسش 
بسیار مهم شکل می گیرد که با صورت پذیرفتن توافق، چه 
برنامه هایی برای ادامه خواهیم داشــت و مهم ترین تمرکز 

فعالیت های اقتصادی به کدام بخش ها باید باشد.
در همیــن رابطه، محمــد لاهوتی- رئیس کنفدراســیون 
صــادرات ایران- ، به بیان دیدگاه هــا و برنامه های پیش رو  
پرداخت.وی نسبت به نتیجه بخش بودن این گفت وگوها 
ابراز امیدواری کرد و گفــت: در وهله اول این امیدواری را 
دارم که توافقات این بار، به نتیجه برسد؛ مخصوصاً که ما در 
این دوره بطور غیرمستقیم با آمریکایی ها که همیشه مانع 
پیشــرفت بودند و تحریم های زیادی را بر کشور ما اعمال 
کردند، مســتقیماً و بدون واسطه کشورهای دیگر صحبت 
می کنیم. این مسئله می تواند با توجه به تأثیرگذاری ایران در 

سایت جهانی آمریکا، بسیار مهم باشد.
رئیس کنفدراســیون صادرات ایران با بیان اینکه کشــور 
باید برای هر دو حالت رفع یا تداوم تحریم ها برنامه داشته 
باشد، تصریح کرد: قطعاً در کشــور پلن A و B داریم. پلن 
A در شــرایط تحریمی خواهد بود و پلــن B ما مربوط به 
شــرایط پس از تحریم است. ۴۰ سال است کشور ما تحت 
تحریم های ظالمانه بوده و طی پنج-شــش ســال گذشته، 
ســخت ترین تحریم هایی کــه در دنیا تجربه شــده، به ما 

تحمیل شده است.
تجربه عبور از تحریم را داریم؛ اما بدون تردید، شرایطِ عادی 
اقتصادی، وضعیت را بســیار پویاتر خواهد کرد. اگر روابط 
بانکی برقرار شود، تحریم ها برداشته شود، FATF پذیرفته 
شــود و ایران به اقتصاد جهانی متصل شــود، آنگاه کشور 

می تواند از فرصت های خدادادی  خود در جهت منافع ملی و 
بهبود معیشت مردم استفاده کند

لاهوتــی ادامه داد: آیا این تحریم ها بر اقتصاد ایران تأثیر 
گذاشته؟ قطعاً تأثیر گذار بوده است؛ اما آیا اقتصاد را بطور 
کامــل متوقف کرده اســت؟ خیر؛ چرا که در ســخت ترین 
شــرایط تحریمی هم ما افزایش صادرات، ارزآوری و تأمین 
نیازهای کشــور را تجربه کردیم. بخشی از مشکلات امروز 
اقتصادی مربوط به تحریم هاست و بخشی را نیز من ناشی 

از خودتحریمی می دانم.
رئیس کمیسیون توســعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی 
ایــران تاکید کرد: ما تجربه عبور از تحریم را داریم؛ اما بدون 
تردید، شــرایطِ عادی اقتصادی، وضعیت را بســیار پویاتر 
خواهد کرد. اگر روابط بانکی برقرار شود، تحریم ها برداشته 
شود، FATF پذیرفته شود و ایران به اقتصاد جهانی متصل 
شود، آنگاه کشــور می تواند از فرصت های خدادادی  خود 
در جهت منافع ملی و بهبود معیشــت مردم استفاده کند. 
بنابرایــن رفع تحریم ها می تواند ما را به ســمت اقتصادی 

بزرگ تر و قدرتمندتر هدایت کند.
 در حوزه نفت و پتروشیمی، فرصت های بسیاری است

 که هنوز دست نخورده اند
وی درباره برنامه های آینده ایران در صورت توافق، تصریح 
کرد: اگر شرایط کشور عادی شود، ما در زیرساخت ها کمبود 
داریم؛ از جمله بنادر، کشتیرانی، حمل ونقل هوایی. یکی دیگر 
از موارد بحث صنعت توریســم که با وجود منابع تاریخی 
و طبیعی فراوان می تواند بســیار گســترده شود اما با این 
وجود، امکانات لازم مانند هتل و ترانسفر مناسب را نداریم 

و بایستی در این زمینه اقدام کنیم.
لاهوتی همچنین ضمن اشــاره به فرصت های اقتصادی 
مغفول در کشــور، اظهار کرد: در حوزه نفت و پتروشــیمی، 
فرصت های بســیاری داریم که هنوز اســتفاده نشده اند. 
شــاید یکی از دلایلی که آمریکا امــروز تمایل دارد با ایران 
به توافق برســد، همین منابع دست نخورده و نگاه تاجرانه 
رئیس جمهور آمریکا باشد تا در قالب سرمایه گذاری مشترک 

از آن بهره مند شود.
رئیس کنفدراســیون صادرات ایران در پایان، تاکید کرد: 
در صورت توافق، شــاهد ورود سرمایه خارجی و همچنین 
بازگشت ســرمایه های ایرانی خارج از کشور خواهیم بود و 
قطعا فرار ســرمایه کاهش پیدا می کند؛ اما برای رسیدن به 
جایگاه واقعی اقتصاد ایران، حداقل یک دهه زمان نیاز داریم 
تا زیرساخت ها تقویت شوند، سرمایه گذاری اتفاق بیفتد و 

ایران در سطح جهانی به یک کشور عادی تبدیل شود.

تقویت زیرساخت ها ضروری است توسعه فرودگاه ها بدون ناوگان بی ثمر است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از برگزاری نشست میان دوره ای نهمین 
کمیسیون مشترک ایران و زیمباوه در تهران خبر داد و نسبت به همکاری 

در تمامی حوزه ها با کشور زیمبابوه تاکید کرد.
به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، احمد میدری در آیین روز 
ملی کشور زیمبابوه ابراز امیدواری کرد با پیگیری های سفارتخانه های 
تهران، حراره و وزارتخانه های مســئول در دو کشــور، این نشست ها 

منتهی به اجرایی شدن تفاهم نامه های امضا شده شود.
وی، فرا رسیدن چهل و پنجمین سالگرد استقلال جمهوری زیمبابوه را 
به »مانگاگوا« رییس جمهور زیمبابوه، مردم خونگرم و ســفیر زیمبابوه 

تبریک گفت.میدری  با اشاره به قدمت طولانی روابط دو کشور افزود: 
جمهوری اســلامی ایران و جمهوری زیمبابوه در عرصه های بین المللی 
نیز دارای دیدگاه های مشــترک بوده و از مواضع یکدیگر در مجامع و 

سازمان های بین المللی حمایت می کنند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: از اینکه روابط سیاسی دو 

کشور همیشه دوستانه و سازنده بوده، بسیار خرسندم.
وی با بیان این که به رغم روابط نزدیک و دوســتانه، سطح مبادلات 
اقتصادی دو کشــور راضی کننده نیســت، تصریح کرد: باید تدابیری 
اتخاذ شود که این روابط گسترش یابد. باید تلاش کنیم سطح تعامل 

شــرکت های خصوصی دو کشــور را ارتقا دهیم و آنها را به همکاری 
با یکدیگر تشــویق کنیم تا مبادلات تجاری بین دو کشــور در مســیر 
بهتــری قرار گیرد.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: با توجه به 
ظرفیت های اقتصادی بسیار بالا در هلدینگ های تابعه وزارت رفاه، ما 

آماده هستیم در تمامی این حوزه ها با زیمبابوه همکاری کنیم .
میدری خاطرنشان کرد: اخیراً در سایه همت رهبران دو کشور، روابط 
اقتصادی با تحرک خوبی مواجه شــده اســت.ظرفیت های گسترده 
همکاری در عرصه های مختلف اقتصــادی از جمله، دارویی، معدنی، 
کشــاورزی، صنایع تبدیلی، ســلامت و انرژی می توانــد، این روند را 
ســرعت بخشد.وی با اشاره به سفر معاون اول رئیس جمهور زیمبابوه 
به جمهوری اسلامی ایران گفت: برگزاری منظم اجلاس های کمیسیون 

مشــترک اقتصادی در به ثمر نشســتن این تلاش ها موثر و راهگشا 
خواهد بود.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: دو کشور به رغم 
تحریم های ظالمانه آمریکا و غرب، نشان داده اند که می توان با تکیه 
بر توان داخلی و جلب همکاری دوســتان منطقــه ای و بین المللی بر 

مشکلات فائق آمده و مسیر ترقی و پیشرفت را طی کرد.
میدری خاطرنشان کرد: امروز شاهد قتل عام وحشیانه کودکان و زنان 
فلســطینی، به ویژه در غزه به سبب حمایت آمریکا و کشورهای غربی 
و در ســایه ســکوت مجامع و نهادهای بین المللی هستیم. دو کشور 
 ایران و زیمبابوه همواره در صحنه های بین المللی از فلسطین حمایت

 کرده اند.وی اظهارامیدواری کرد به زودی شاهد تمام شدن رنج و آلام 
ملت فلسطین و رفع این بی عدالتی باشیم.

آماده‌همکاری‌در‌تمامی‌حوزه‌ها‌با‌کشور‌زیمبابوه‌هستیم



تعرفه گمرکی واردات خودرو در ۱۴۰۴ اعلام شدبازار فروش خودروهای سواری در چین گرم شد
در شــرایطی که معاوضه خودرو با یارانــه دولتی، تاثیر 
تعرفه های آمریکا بر احساســات مصرف کننده را کاهش 
داد، فروش خودرو در چین در آوریل، برای ســومین ماه 
متوالی افزایش یافت و نســبت به مدت مشــابه سال 

گذشته، ۱۴.۸ درصد افزایش یافت.
 )CPCA( داده های انجمن خودروهای ســواری چین
نشــان داد که فروش خودروهای سواری، ماه میلادی 
گذشته، در مجموع ۱.۷۸ میلیون دستگاه بود و در چهار 
ماه اول سال ۲۰۲۵، با ۸.۲ درصد افزایش نسبت به مدت 

مشابه سال قبل، به ۶.۹۷  میلیون دستگاه رسید.
فروش خودروهای برقی و پلاگین هیبریدی که در مجموع به عنوان خودروهای انرژی نو شناخته می شوند، نسبت به 

سال گذشته، ۳۳.۹ درصد افزایش یافت و ۵۰.۸ درصد از کل فروش خودرو در ماه گذشته را تشکیل دادند.
در حالی کــه افزایش تعرفه های آمریکا بر صادرات کالای چین، تجارت میان دو اقتصاد بزرگ جهان را مختل کرده 
اســت، داده های رسمی نشان می دهد که طرح دولتی که یارانه های بیشتری را برای معاوضه خودروهای قدیمی با 
خودروهای جدید نسبت به خودروهای بنزینی اختصاص می دهد، تا ۲۴ آوریل، ۲.۷۱ میلیون خودرو را پوشش داده 
و اعتماد مصرف کنندگان چینی را بهبود داده است.با این حال، طبق گفته این انجمن، سیستم های رانندگی خودکار 
برای خریداران داخلی، به عنوان کاتالیزوری برای فروش، نزولی هستند.تمرکز جنگ قیمتی چند ساله در بزرگترین بازار 
خودروی جهان، پس از آنکه شرکت »بی وای دی« در فوریه اعلام کرد سیستم کمک راننده خود را در سراسر خط تولید 

خود ارائه می دهد، به سمت ویژگی های رانندگی خودکار نسل بعدی تغییر یافت.

رئیس کل گمــرک جمهوری اســلامی ایران گفت: 
هنوز آیین نامه اجرایی واردات خودرو در سال ۱۴۰۴ 
تصویب نشده است و فعلا بر اساس مقررات سال 

گذشته ترخیص می شوند.
فرود عســگری درباره حقوق ورودی خودروهای 
وارداتی خارجی در سال ۱۴۰۴ اظهار داشت: مقررات 
واردات همه کالاها از جمله خودور توسط سازمان 
توســعه تجارت و وزارت صنعت، معدن و تجارت 
باید ابلاغ شود تا در راســتای تبصره ذیل ماده ۴ 
قانون امور گمرکی به گمرک ایران به عنوان دستگاه 

مجری ابلاغ شــود. ما هر آنچه صمت و توســعه تجارت تا کنون به ما ابلاغ کرده اند، عینا به اطلاع مردم 
رسانده ایم.

معــاون وزیر اقتصاد ادامه داد: وزارت صمت به ما اعلام کــرده خودروهایی که از محل ۲ میلیارد یوروی 
تخصیصی قانون بودجه ۱۴۰۴ به واردات خودرو نیامده باشــند، گمرک موظف اســت بر اســاس مقررات 
ســال گذشــته عمل کند؛ هنوز آیین نامه اجرایی این ماده از قانون بودجه امسال مصوب نشده و در ثبت 

سفارش ها بازگشایی نشده است.
رئیس کل گمرک ایران افزود: تا کنون خودروها را بر اساس مقررات واردات خودرو در سال ۱۴۰۳ ترخیص 
کرده ایم؛ دفتر مقررات صادرات توسعه تجارت این موضوع را که واردات خودرو بر اساس دستورالعمل های 

سال گذشته باشد را کتبا به گمرک ابلاغ کرده است.

صدرایی، کارشناس صنعت خودرو به بازار 
گفت: واردات خودروهای کارکرده را باید 
ابزار گفتاردرمانــی به جای اتخاذ راه  حل 
واقعی نامید، بــرای واردات خودروهای 

صفرکیلومتر هنوز چالش وجود دارد.
آزادســازی واردات خودرو طی ۲ ســال 
گذشته شاید بهترین تصمیم برای نجات 
بازار خودرو از افزایش قیمت ها بود؛ اما در 
مرحله اجــرا عرضه خودروهای خارجی به 
بازار نه تنها عامل سرکوب قیمت ها نشد، 
بلکه با شــکاف قیمتی فــراوان و ضعف 
خدمات پس از فروش به دست مشتریان 
رســید. اکنون با گذشت بیشتر از ۴۵ روز 
از ســال جاری، براســاس اخبار منتشره 
هیچ خودرو جدیدی از گمرکات ترخیص 
نشده و سامانه ثبت سفارش نیز به تازگی 
مسدود شده است. تداوم این شرایط در 
کنار جبر تحریم های ظالمانه می تواند بازار 
خودرو را بار دیگر مستعد جهش قیمت ها 
کند، برای بررسی این موضوعات »بازار« با 
»بابک صدرایی« کارشناس صنعت خودرو 

به گفت و گو پرداخت.
 با توجه به شرایط فعلی واردات خودرو، 
آینده خودروهای خارجی در بازار را چگونه 
ارزیابی مــی کنید؟ آیا می توان به عرضه 
بیشــتر این محصولات در ســال جاری 

امیدوار بود؟
متاســفانه در وضعیت فعلی کشور که 
بیشترین فشار تحریم های ظالمانه وجود 
دارد، تامین بسیاری از کالاهای اساسی و 
خودرو با چالش های جدی مواجه است. 

آزادسازی واردات خودرو طی ۲ سال اخیر 
را می توان یــک رویداد تاریخی معرفی 
کرد؛ چرا که در مقاطعی مانند دهه ۷۰ که 
وضعیت ارزی و روابط بین المللی کشور 
مساعدتر بود، واردات خودرو ممنوع بود. 
اما در شــرایط فعلی کــه ارز کافی برای 
واردات وجود ندارد و زیرساخت مناسبی 
نیز برای این مهم ایجاد نشــده؛ واردات 
خودرو بدون اســتراتژی یا برنامه مدون 

آزاد شد.
هدف واردات خودرو برای ایجاد رقابت 
با تولیدکنندگان داخلــی بود یا کاهش 

التهاب و سرکوب قیمت ها در بازار؟
هــدف واردات خودرو اگر ایجاد رقابت 
بود، باید به شــکلی فراگیــر و با برنامه 
اجرا می  شد. در حال حاضر، ارزان  ترین 
خودروی وارداتی در بازار حدود ۲ میلیارد 
تومان قیمت دارد کــه اصلًا در رقابت با 
محصــولات داخلی نیســت. زیرا گران 
ترین خــودرو تولید داخل در بازار حدود 
۱.۲ میلیارد تومان ارزش دارد. مشکل ما 
این است که واردات خودرو بیشتر شبیه 
یک ویترین است، زیرا زیرساخت توزیع 
و عرضه مناســبی بــرای واردات خودرو 
نداریم، از سوی وضعیت خدمات پس از 
فروش این محصولات نیز شفاف نبوده و 

نیازمند نظارت بیشتر است.
شما پیشتر به عدم زیرساخت ها و عرضه 
شاهد  کردید،  اشاره  وارداتی  خودروهای 
هستیم که سامانه یکپارچه فروش و ثبت 
سفارش راه اندازی شــده است، این دو 

سامانه چه تاثیری در بازار دارند؟
این سامانه  ها هم نتوانستند انتظارات 
بــازار را برآورده کنند؛ خودروها در گمرک 
مانــده  اند، برخــی در پارکینگ ها خاک 
مــی  خورنــد و عرضه به بازار به شــکل 
واقعی انجام نشده است. اختلاف قیمت 
خودروهای وارداتی میان سامانه و بازار 
آزاد هنوز زیاد است؛ تا زمانی که تحریم 
 ها پابرجا باشــد، واردات خودرو بیشتر 
یک نمایش تبلیغاتی به جای سیاســت 
اقتصادی مؤثر خواهد بــود. امیدواریم 
با بهبود روابط بین المللی شــاهد ورود 
خودروهای اروپایی، کره جنوبی و ژاپنی 
تولیــد کارخانه مادر به جــای مونتاژ در 

چین باشیم.
 بــه ورود خودروهای خارجی توســط 

شــرکت های مادر اشــاره کردید، حضور 
نمایندگی خودروســازان اروپایی و آسیا 

جنوب شرقی چه تاثیری در بازار دارد؟
تنها در صورتی که تحریم  ها برداشــته 
شــود، می  توان به ورود نمایندگی  های 
رسمی و عرضه گسترده خودروها امیدوار 
بود. آن زمان است که هم به لحاظ کیفی 
می  توان رقابت ایجــاد و هم به لحاظ 
کمی بر بازار تأثیر خواهد گذاشت. البته 
همین تعداد محدود خودرو هم که وارد 
شده، تأثیر روانی مثبتی بر کنترل قیمت 

 ها داشته؛ ولی کافی نبوده است.
بــه تازگــی اخبــاری از جدیــت ورود 
خودروهای کارکرده به گوش می رسد، به 
نظر شــما این محصولات بالاخره به بازار 

کشور خواهند رسید؟

واردات خودروهای کارکرده را باید یک 
ابزار روانی دیگــر نماید؛ هر وقت عرضه 
خودرو با مشــکل مواجه یا برای ســال 
جاری کاهــش تولید پیــش  بینی می 
 شود، بحث ورود خودروهای دست دوم 
مطرح می  شود. اما در عمل، متولیان و 
فعالان در واردات خودروی صفر کیلومتر 
هم مانده اند، چه برســد به خودروهای 
کارکرده؛ بدون مکانیزم شفاف، این طرح 
 ها بیشتر ابزار گفتاردرمانی به جای اتخاذ 

راه  حل واقعی است.
 کارشناســان نوید از بهبــود روابط بین 
المللی و واردات خودرو گسترده می دهند، 
به نظر شما این مساله چه تاثیری در بازار 
خودرو خواهد داشــت و سیاستگذاران 

صنعتی باید چه اقدامی انجام دهند؟
امیــدوارم این بــار اشــتباه دهه ۷۰ 
خورشــیدی تکــرار نشــود، در دهه ۷۰ 
خورشیدی تا سال ۱۳۸۴ واردات خودرو 
را ممنوع کرده بودند، این تصمیم با بهانه 
حمایت از خودروســاز داخلی انجام شد 
که منتج به فضــای انحصاری برای بازار 
خودرو شد. درحالی  که کشورهایی مانند 
چین و ترکیه با باز کردن درهای واردات 
خودرو، صنعت خود را به ســمت رقابت 
و رشد ســوق دادند. سیاســتگذاران و 
متولیان صنعت و بازار خودرو باید از این 
نوع اســتراتژی پند گرفته و برای ایجاد 
رقابت و توســعه صنایع خودروســازی، 
مســیر فرآیند واردات خــودرو را بعد از 

بهبود روابط بین الملل بهبود بخشند.

یک‌کارشناس‌صنعت‌خودرو‌:

واردات‌خودروهای‌کارکرده‌گفتار‌درمانی‌برای‌کنترل‌بازار

یک شنبه ۱5دی ۱۴۰٣/ ۲ ژانویه ۲۰۲5/ شماره  ۱66۲  

روزنامه‌اقتصادی‌‌ایران

برقی سازی ۲۰ هزار موتورسیکلت در تهران 
موتورسیکلت های فرسوده بیشترین نقش را در آلودگی هوا و همچنین مصرف بالای 
ســوخت به ویژه در کلانشــهرها دارند از این رو دولت در صدد برقی کردن این وسیله 
نقلیه با اولویت موتورسیکلت های کار است که در گام اول با همکاری بخش خصوصی 
برقی سازی ۲۰ هزار موتور در شهر تهران آغاز شد و طبق زمان بندی صورت گرفته باید تا 

یک سال به پایان برسد.
منابع متحرک مانند خودرو و موتورسیکلت در کلانشهری مانند تهران بیشترین نقش 
را در آلودگی هوا دارند، علاوه بر این به علت فرسوده بودن سهم بسیار زیادی از مصرف 
ســوخت را به خود اختصاص داده اند، در این میان موتورسیکلت آنهم موتورسیکلت های فرسوده گوی سبقت را از 
خودرو ربوده و خود را در صف اول قرار داده اند، این در حالیســت که بر اســاس برآوردهای صورت گرفته بیش از ۱۳ 
میلیون موتورســیکلت در کشــور تردد می کند که ۹۰ درصد از آنها یعنی بیش از ۱۱ میلیون فرسوده هستند، در شهر 
تهران هم طبق اعلام پلیس بیش از چهار میلیون موتورسیکلت در حال تردد است که نقش زیادی در آلودگی هوا و 

مصرف سوخت دارند
در چند سال اخیر روز به روز شاهد افزایش تعداد موتورسیکلت ها و تردد بی امان آنها در سطح معابر شهری مانند 
تهران هستیم که علاوه بر آلودگی هوا مصرف سوخت بالایی هم دارند، علاوه بر این موتورسیکلت در راستای وسیله 
ای برای کار و درآمد خانواده های زیادی نقش آفرینی می کند که این مساله موجب تردد بسیار زیاد این وسیله نقلیه 

در سطح شهر می شود.
بر این اساس تفاهم نامه همکاری جایگزینی ۲۰ هزار دستگاه موتورسیکلت بنزینی با موتورسیکلت برقی در شهر تهران 
میان ســازمان حفاظت محیط زیست، پلیس راهور، استانداری و شهرداری تهران و شرکت پخش و پالایش به امضا 

رسید که در اجرای آن بخش خصوصی نیز همکاری خواهد داشت.
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت در جریان امضای این تفاهم نامه که در حاشیه بیست ونهمین نمایشگاه 
بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشــیمی انجام شد، با بیان اینکه بخش بسیار زیادی از موتورسیکلت های کشور 
فرســوده هستند، گفت: موتورسیکلت های فرسوده ۲ برابر مصرف ســوخت و ۹ برابر آلایندگی بیشتری دارند.شینا 
انصاری اظهار کرد: هر نوع سیاســتگذاری جهت نوســازی ناوگان حمل ونقل در کاهش مصرف سوخت و آلایندگی 
تاثیرگذار است و امیدوارم این تفاهم نامه در زمان مقرر اجرایی شود و نقش مهمی در کاهش آلودگی هوا داشته باشد.
درباره این تفاهم نامه رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم ســازمان حفاظت محیط زیست گفت: تفاهم نامه ای که 
امضا شد پیرو مصوبه شورای اقتصاد در خصوص جایگزینی بیش از ۴۰۰ هزار موتورسیکلت بنزینی با برقی با هدف 

رفع کاهش ناترازی سوخت و کاهش آلودگی هوا است.
احمد طاهری افزود: تعداد موتورســیکلت های در حال تردد در کشــور بیش از ۱۳ میلیون تخمین زده می شود که 
۹۰ درصد آنها یعنی بیش از ۱۱ میلیون موتورسیکلت فرسوده هستند، در شهر تهران هم طبق اعلام پلیس بیش از ۴ 
میلیون موتورسیکلت در حال تردد است در این میان تعداد زیادی موتورسیکلت های کار هستند که روزانه پیمایش 
زیادی در سطح شهر دارند از این رو در فاز اول اجرای برقی سازی موتورسیکلت ها سراغ آنها رفتیم، یعنی با توجه به 
اهمیت موضوع، تمرکز را بر روی موتورســیکلت های کار که معمولا شامل پیک و جابجایی بار می شوند و بیشترین 

تردد را دارند گذاشتیم.
وی با اشاره به اینکه چون بیشتر این موتورسیکلت ها فرسوده هستند اظهار کرد: بر اساس تخمینی که زده شد در 
صورت جایگزینی موتورسیکلت های بنزینی فرسوده با موتورسیکلت های برقی حتی با در نظر گرفتن مصرف انرژی 
برای تولید برق آنها، باز هم به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر حدود ۳ لیتر در مصرف سوخت صرفه جویی می شود.طاهری ادامه 
داد: در این راستا تفاهم نامه ای با همکاری وزارتخانه های صمت، نفت، سازمان حفاظت محیط زیست، شهرداری 
و استانداری تهران به عنوان بخش دولتی و سمت دوم بخش خصوصی به عنوان بهره بردار به امضا رسیده است که 
در فاز اول مقرر شــد ۲۰ هزار موتورســیکلت بنزینی فرسوده کار در شهر تهران از رده خارج و موتورسیکلت های برقی 

جایگزین شوند.
وی تاکید کرد: یکی از تفاوت های این تفاهم نامه با اقدامات قبلی در حوزه موتورسیکلت های برقی این است که 
ذینفعان موضوع و بخش خصوصی هم به صورت جدی درگیر موضوع شده اند به طوری که بر اساس این تفاهم نامه 
مقرر شــد حدود ۱۰ هزار موتورسیکلت در ناوگان شرکت گلرنگ، ۱۲۰۰ دستگاه شرکت ملی پست، ۳۰۰ دستگاه پلیس 
راهنمایی و رانندگی، هزار دســتگاه از طریق مشــارکت صندوق پژوهش و فناوری نفت و شرکت زیرو و ۷ هزار و ۵۰۰ 
دستگاه ناوگان لجستیک دیجی کالا نوسازی شوند یعنی موتورسیکلت های بنزینی و فرسوده این نهادها از رده خارج 

و برقی جایگزین آنها شود.
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: زمان اجرای این تفاهم نامه یک سال 
است البته در نظر داریم که در کمتر از یک سال عملیاتی شود ، البته هدفگذاری برای بیش از ۴۰۰ هزار موتورسیکلت 
اســت که این فاز اول آن است که بر روی ۲۰ هزار موتورسیکلت در شهر تهران برنامه ریزی کردیم.وی درباره نوسازی 
۴۰۰ هزار موتورسیکلت فرسوده گفت: نوسازی و برقی کردن این تعداد موتورسیکلت مصوبه شورای اقتصاد سال ۱۴۰۳ 
است، یعنی برای برقی سازی بیش از ۴۰۰ هزار موتورسیکلت فرسوده ناوگان مجوز صادر شده است که اجرای آن به 

تامین مبلغ مورد نیاز بستگی دارد.
طاهری افزود: در این فاز مبلغ مورد نیاز برای اجرا بخشــی از تســهیلات صندوق حمایت از صنایع پیشرفته و یک 
بخشی هم از محل اسقاط موتورسیکلت ها است که به ازای پرداخت گواهی اسقاط صورت می گیرد، همچنین مبلغی 
از سوی جایگزینی باتری ها از سمت وزارت نفت و گواهینامه های صرفه جویی پوشش داده می شود.وی درباره مبلغ 
تعیین شــده برای برقی کردن هر یک دستگاه موتورسیکلت گفت: ۸۰ میلیون تومان از محل صندوق وزارت صمت 
حاصل از مبلغ واریزی اسقاط با سود حداکثر ۸ درصد و هزار و ۹۴۵ دلار از محل گواهی صرفه جویی بر اساس مصوبه 

شورای اقتصاد پرداخت می شود.
وی درباره میزان کاهش آلودگی هوا در ازای اجرای این طرح گفت: اجرای آن در میزان کاهش آلودگی هوا به میزان 
پیمایش بستگی دارد، بر اساس تخمینی که زده شد و اطلاعاتی که از سکوها و شرکت های فعال دریافت کردیم چیزی 
حدود ۴۰۰ هزار موتورسیکلت کار در تهران وجود دارد اما کمتر از ۲۰۰ هزار تا از آنها به صورت مستمر با موتورسیکلت 
خودشان کار می کنند به عبارتی این فرایند به عنوان کار اصلی آنها محسوب می شود و روزانه بالای ۱۰۰ تا ۱۵۰ کیلومتر 
پیمایش دارند در نتیجه اگر در گام اول این ۲۰ هزار موتورســیکلت نوسازی شود تا ۱۰ درصد ناوگان پرپیماش تهران 

علاوه بر نوسازی شدن برقی هم می شوند که تاثیر زیادی در کاهش آلودگی هوا خواهد داشت.
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم ســازمان حفاظت محیط زیســت اظهار کرد: البته اجرای این طرح را برای تمام 

کلانشهرها از جمله اصفهان هم در نظر گرفته شده اما در مرحله اول در تهران اجرا می شود.

جنگ‌تجاری‌آمریکا‌آلمانی‌ها‌را‌بیکار‌می‌کند
نتایج تحقیق کنونی یک شرکت خدمات مالی آلمانی، حاکی از این است که جنگ تجاری میان 

آمریکا و چین ممکن است به از دست رفتن قابل توجه مشاغل در صنعت آلمان منجر شود.
بر اساس نتایج تحقیق شرکت »آلیانتس ترد« اگر در اختلاف تجاری میان واشنگتن 
و پکــن توافقی حاصل نشــود، صادرکنندگان چینی به طور فزاینــده ای به بازارهای 
اروپایی، به ویژه آلمان، روی خواهند آورد.یاســمین گروشــل، اقتصاددان ارشد این 
شــرکت خدمات مالی، پیش بینی کرد که ۱۷ هزار تا ۲۵ هزار شــغل تولیدی در آلمان 

به دلیل واردات کالاهای چینی به طور خاص به این کشــور و افزایش رقابت، از بین 
خواهد رفت.وی اظهار کرد: بخش هایی به ویژه مهندسی مکانیک، صنعت نساجی، 
محصــولات معدنی غیرفلزی، الکترونیک، رایانه و صنعت وســایل نقلیه موتوری در 
معرض خطر هستند که تقریبا ۰.۲ درصد تا ۰.۳ درصد از کل اشتغال در صنعت آلمان 
را تشــکیل می دهند.گروشــل افزود: جنگ تعرفه ها، پویایی تجارت جهانی را مختل 
کرده و شــرکت های آلمانی را از دو جهت تحت فشــار قرار داده است؛ اول، افزایش 

رقابت و زنجیره های تامین که ارتباط نزدیکی با چین دارند و دوم، مدل تجاری قوی 
صادرات محور آلمان که به طور فزاینده ای بر بازارهای خارجی تاثیر می گذارد.بر اساس 
ایــن تحلیل، بدون توافق های دوجانبه میان چیــن و آمریکا، ضرر صادرات چین به 
آمریکا می تواند تا ۲۳۹ میلیارد دلار باشد.شرکت های چینی احتمالا سعی خواهند کرد 
وارد ســایر بازارهای بین المللی نیز شوند، بنابراین می توانند حدود ۸۰ میلیارد دلار به 
اتحادیه اروپا صادر کنند.  خبرگزاری آناتولی گزارش کرد، اگر توافقی در مورد تعرفه ها 
حاصل نشــود، حدود ۳۳ میلیارد دلار کالا می تواند در سه سال آینده وارد آلمان شود 

که می تواند کل واردات آلمان را ۲.۵ درصد افزایش دهد.

شرکت لوکانو، با همکاری گروه 
صنعتی ماموت، نسخه ای ویژه 
از شاســی بلند L٨ را با لوگوی 
طلایــی معرفی کرده اســت. 
این نســخه، بــا بهره گیری از 
ویژگی های  و  طراحی خــاص 
فنی پیشــرفته، به عنوان یکی 
از گزینه هــای جدیــد در بازار 
خودروهای لوکس ایران مطرح 

شده است.
لوکانو L8 با جلوپنجره ای آبشاری و خطوط بدنه ای 
کلاســیک، ظاهری متمایز دارد. لوگوی طلایی این 
نســخه، با اســتفاده از فناوری های خاص پرداخت 
ســطح و ترکیبات فلزی ویژه، درخششــی اصیل و 
بادوام به خودرو می بخشــد. ابعاد این شاســی بلند 
شــامل طول ۴۸۲۰ میلی متر، عرض ۱۹۳۰ میلی متر و 
ارتفاع ۱۷۲۰ میلی متر است که فضای داخلی مناسبی 

را فراهم می کند.
لوکانو L8 مجهز به موتور ۲ لیتری توربوشارژ با توان 
۲۴۵ اسب بخار و گشــتاور ۴۰۰ نیوتن متر است. این 
نیرو از طریق گیربکس ۸ سرعته اتوماتیک به هر چهار 
چرخ منتقل می شود. حداکثر سرعت این خودرو ۲۰۰ 
کیلومتر در ساعت و مصرف سوخت ترکیبی آن ۸.۵ 

لیتر در هر صد کیلومتر است.
لوکانو L8 دارای نمایشــگر خمیــده ۲۴.۶ اینچی، 

با ۱۴  سیستم صوتی ســونی 
چرمی  صندلی هــای  بلندگو، 
ناپا با تنظیم برقی و گرم کن، و 
نورپردازی داخلی با ۲۵۵ چراغ 
LED اســت. از نظــر ایمنی، 

سیســتم های  به  خودرو  این 
 ،)ABS( قفــل  ضــد  ترمــز 
نیروی  الکترونیکــی  توزیــع 
ترمــز )EBD(، ترمز اضطراری 
تطبیقی،  کنترل  کروز  خودکار، 
هشدار برخورد از جلو و عقب، رادار نقطه کور، هشدار 

خروج از خط، و ۱۰ ایربگ مجهز است.
کابین لوکانو L8 با اســتفاده از متریال باکیفیت و 
طراحی مدرن، فضایی راحت و آرام برای سرنشینان 
فراهم می کند. صندلی ها با چرم ناپا پوشیده شده اند 
و فضــای داخلی ســقف با چرم گوزنی ســیاه مات 
تزئین شــده است. سیستم تهویه مطبوع سه گانه با 
فیلتر تصفیه هوای کابین، به رفاه و آســایش بیشتر 

سرنشینان کمک می کند.
لوکانو L8 با ترکیب طراحی خاص، مشخصات فنی 
پیشرفته، و امکانات رفاهی و ایمنی متعدد، به عنوان 
یــک گزینه جدید در بازار خودروهــای لوکس ایران 
معرفی شده است. این خودرو، با لوگوی طلایی خود، 
نمادی از تعهد به اصالت و شکوه در طراحی و عملکرد 

است.

و  مدیرعامل ســازمان مدیریــت 
نظارت بر تاکســیرانی شهر تهران  
از پایــان مرحله اول ثبــت نام از 
برای  شــرایط  واجد  تاکسیرانان 
دریافــت تســهیلات تعمیرات و 

بهسازی خودرو خبر داد.
شــادی مالکی با اشاره به اعطا 
وام بهسازی خودرو به تاکسیرانان 
اظهار کــرد: به منظــور حمایت 
از راننــدگان تاکســی، ارتقــای 

سطح خدمات رسانی و بهینه سازی وضعیت فنی ناوگان 
تاکســیرانی در مرحله نخســت این طرح تعــداد ۲۲۵۴ 
تاکســیران اقدام به ثبت نام کرده انــد.وی افزود: پس از 
ابلاغ فراخوان به تاکســیرانان حــدود ۴۰۰ نفر به منظور 
تشــکیل پرونده به بانک معرفی شــدند و مقرر است در 
پایان مرحله اول نســبت به اعطای تسهیلات به بیش از 
دو هزار تاکسیران متقاضی اقدام شود.مدیرعامل سازمان 
مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران ادامه داد: پس 
از تایید اعتبارسنجی ایشان توسط بانک عامل، تاکسیرانان 
می توانند از طریق ســامانه ام بازار نسبت به خرید بسته 
تعمیــرات اقدام و خودروی خود را بــه تعمیرگاه مربوطه 
انتقال دهند.مالکی گفت: مبلغ تسهیلات بر اساس هزینه 
تعمیرات انجام شده، مستقیماً به حساب تعمیرگاه واریز 
می شود.وی تاکید کرد: سقف مبلغ تسهیلات یک میلیارد 
ریال، به صورت قرض الحسنه، بدون بهره و با بازپرداخت 

۳۶ ماهه است.
مدیرعامل ســازمان تاکسیرانی 
شهر تهران گفت: تاکسیرانانی که 
شرایط نوسازی خودروی تاکسی 
را ندارند و ســن خــودروی آنها 
کمتر از دوازده سال است، با بهره 
مندی از تســهیلات ذکر شده می 
توانند نسبت به بهسازی خودروی 

تاکسی خود اقدام کنند.
وی با اشــاره به جذب رضایت 
حداکثری تاکسیرانان گفت: این طرح در راستای افزایش 
رضایت مندی تاکسیرانان، ارتقای ایمنی ناوگان و تسهیل 
انجام تعمیرات خودرو اجرایی شــده و امید است نقش 
مؤثری در افزایش رضایت عمومی شــهروندان و توسعه 
پایدار حمل و نقل درون شــهری به همراه داشــته باشد؛ 
همچنین دومین مرحله ثبت نام تاکسیرانان به منظور بهره 
مندی از تسهیلات مربوطه از ابتدای خرداد ماه سال جاری 
آغاز و اعطای تسهیلات از اواسط خرداد ماه آغاز می شود.

مالکی با اشــاره به برنامه های آینده سازمان مدیریت و 
نظارت بر تاکســیرانی شهر تهران گفت: همچنین در سال 
جاری و منطبق بر برنامه های مدنظر ســازمان تاکسیرانی 
این خدمات ادامه داشته و مقرر است تسهیلات بهسازی 
ناوگان تاکسی ون فرسوده به تعداد ۲۵۰۰ فقره و تسهیلات 
بهســازی ناوگان تاکسی سواری فرســوده به تعداد ۴۰۰۰ 

فقره، به متقاضیان واجد شرایط اعطا شود.

 ورود رسمی یک شاسی بلند لوکس

 به بازار ایران
 آغاز دومین مرحله ثبت نام تاکسیرانان 

برای بهره مندی از تسهیلات بهسازی از خردادماه

مالکی اعلام کرد؛لوکانو L8 با لوگوی طلایی: 
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